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Kaikki Best-In -ateriat sisältävät 100 % kotimaista tuoretta lihaa. Lihais ten  
tuotteiden lisäksi valikoimastamme löytyy myös täysin kala pohjainen tuo-
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ja sopii sianliha-, naudanliha- ja siipikarjanliha-allergikoille.
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tuoretta 
suomalaista liHaa. 
ei säilöntäaineita. Olipahan erikoinen kausi. Syksyllä kuivaa ja lämmintä. Ja 

nyt talvella suuressa osassa maata lunta suli useita kertoja 
pois. Näin pikkuhiljaa muodostui hangelle leikkaava pin-

ta tai mahdoton roustikko. Suuriakin kokeita jouduttiin perumaan.
Tämä on väärin aktiivisia järjestäjiä kohtaan, koska paljon on pa-
nostettu tapahtumiin jo etukäteen. Minulle oli helppoa perua 10 
koiran koe 27.2. Ei järjestäjät halua narrata porukkaa paikalle jopa 
ulkomailta, kun tulevinakin vuosina halutaan väki saada paikalle. 

Talven aikana joku asiantuntija jo ääneen arveli: “Alkaako 
nämä talvet pysyvästi olemaan tällaisia”. Toivottavasti ei.

Nyt kausi on kuitenkin ohi. Yli puolen vuoden piina alkoi. Koi-
riemme kanssa käytiin kovat Yt-neuvottelut lomautuksista. No pol-
kupyörät on keksitty ja useille  näyttelykäynnit ovat osa harrastus-
tamme.

Vuosikokous 
Vuosikokous on kolmen viikon kuluttua. Kun tätä “ammattiyhdis-
tyslehteä” luette, kokous on jo ohi.

Toivottavasti kokous teki hyviä päätöksiä. Menestyneille aktii-
veille on lukuisat palkinnot jaettu. Nautitaan pitkäaikaisesta har-
rastuksesta.

Toimistolla on alkuvuosi eletty kiireistä aikaa. Jaana tekee täl-
läkin hetkellä 7-päiväistä työviikkoa. Kaikki on oltava kunnossa, 
tähän olemme tottuneet. Maanantaina tilikirjat on oltava tarkas-
tajilla. Kokousväki saa tulla valmiiseen pöytään juhlimaan joka 
vuosi. Toivon hartaasti, että varsinkin kaikki luottamushenkilöm-
me huomaisivat tämän ja turhanpäiväinen räksytys loppuisi. On-
neksi heitä on vain yksittäisiä henkilöitä. Kiitos Jaana taas loista-
vasta valmistelusta ja työstä.

Kokouksessa totesimme, että viime vuoden ylijäämä on peräti 
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Arvoisat Ajokoiramies-
lehden lukijat, haluan 
toivottaa kaikille oi-

kein hyvää alkavaa vuotta 2013. 
Edellisilta ja yö olivat jälleen 
kerran melkoista rytinää ja pau-
ketta, kun kansalaiset ottivat 
vastaan Uuden Vuoden. Sääliksi 
kävi koiria ja niiden kuuloher-
moja, sillä ainakin täällä meillä 
pauke alkoi jo iltasella kello vii-
den aikoihin ja kesti kahteen asti 
seuraavana yönä. Tämä on kait 
sitä nykyaikaa ja siihen on vain 
sopeuduttava.

Joulukuun ja tammikuun vä-
linen aika näin järjestölehden il-
mestymisen kannalta on varsin 
lyhyt. Aika tuntuu vielä todelli-
suutta lyhyemmältä, sillä joulun, 
joulun välipäivien ja uuden vuo-
den aikaan on niin paljon muuta 
tekemistä. On myös selvää, että 
Ajokoirajärjestössäkään ei mi-

tään kovin suurta ehdi tuona ai-
kana tapahtua. Yksi tärkeä asia 
kuitenkin vierähti eteenpäin; 
päivitetty JTO ja PEVISA olivat 
hallituksen hyväksyttävinä säh-
köpostikokouksena. Voitte lukea 
ne tarkemmin tästä lehdestä toi-
saalta. Asiathan tullaan käsitte-
lemään seuraavassa vuosikoko-
uksessa ja vuosikokouskutsun 
voitte lukea myös tästä lehdestä.

Tässä numerossa

Ilmoituksen julkaisemisen edellytyksenä on, että 
erääntyneitä laskuja ei ole maksamatta. Ilmoi-
tukset laskutetaan lehden ilmestyttyä. Lehden 
toimitus ei vastaa ilmoitusten oikeellisuudesta.

Jäsenalennus myönnetään seurajäsenil-
le koiraharrastukseen kiinteästi liittyviin 
ilmoituksiin (esim. kokeet ja näyttelyt). 
Jäsenalennus on 40 %, jos ilmoitukseen 
liittyy kuva tai muu vastaava erillinen ai-
neisto ja 50 %, jos ilmoitus sisältää vain 
tekstiä.
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puoleen eikä SAJ takaa sitä, että ilmoi-
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48.500 euroa. Meidän on helppo 
toimia jokaisella toimialalla, kun 
vain aktiivisuutta löytyy.

Ensimmäinen vuosi 
puheenjohtajana 
Vuosi on mennyt todella nopeas-
ti. Tutustumista asioihin on riit-
tänyt. Jäsenistöön ympäri maan 
olen saanut olla yhteydessä.

Hallitustyöskentely on ollut 
järkyttävän yksituumaista. Hal-
litusjäsenet ovat aktiivisia am-
mattilaisia. Vastaus on löytynyt 
nopeasti asiaan kuin asiaan. Jä-
mäkkä varapuheenjohtaja Ari 
Ollila auttoi myös monessa asi-
assa. Varsinkin “susilausuntom-
me” valmistui lyhyessä ajassa.

Pidän hyvin outona sen, että 
muutamat ovat ottaneet asiak-
seen systemaattisesti jopa pals-
toilla moittia toimintakykyä ja 
jopa hallituksen päätöksiä. Ym-
märtäisin hyvin sen, jos nämä 

henkilöt todella tekisivät yhdis-
tyksensä eteen työtä. Nykyään 
esim työvaliokunnan kokoontu-
miset minimoidaan. Jopa kah-
dessa päivässä hallitus pystyy 
sähköpostikokouksena käsitte-
lemään tärkeänkin kiireellisen 
asian. Ja näin on tehtykin. Jopa 
Mätäsahokin voi olla rauhallisin 
mielin, jos huumoria sallitaan. 

Sekarotuiset
Syksyllä Metsästys ja Kalastus 
-lehden toimittaja soitti ja haas-
tatteli. Olen jonkin verran tutus-
tunut Kennelliiton ja SAJ:n tar-
koitusperiin jne. Tottakai ja tä-
män hetkisen toimenkuvaanikin 
nojautuen sanoin mitä mieltä 
olen puhdasrotuisista kontra se-
karotuisista koirista. Tästäkin 
jotkut jäsenemme yrittivät ot-
taa hernettä nenään, jopa mus-
taa valkoiselle. Onneksi Suo-
mi on vapaa maa, silti ihmette-

len suuresti. Vieläkin saanen olla 
sitä mieltä, että sekarotuinen syö 
yhtä vähän kuin puhdarotuinen.

Toimittajanvaihdos
Pitkään lehteämme toimittanut 
Hannele on jäämässä tämän leh-
den jälkeen pois riveistämme. 
Harmi! Voitaneen todeta, että 
Ajokoiramies-lehti on tällä het-
kellä erittäin korkeatasoinen ja 
laadukas ja se on aina ilmestynyt 
ajallaan. 

Kiitos Hannele erinomaises-
ta järjestömme hyväksi tehdystä 
työstä.

Uusi toimittaja on tässä vai-
heessa vielä hakusessa.

Hyvää Kevättä!

Laihialla 28.2.2015

TOUKOKUUN LEHDEN MATERIAALI !
 

Jatkossa lehden materiaali lähetetään toimistolle
puh.  044 311 0330.

 
Sähköpostilla: 

 saj.fsk@dnainternet.net
 tai 

Osoitteella:
 Suomen Ajokoirajärjestön toimisto

Uusikatu 57-59, 90120 Oulu
 

Materiaali toukokuun lehteen tulee olla perillä 
huhtikuun loppuun mennessä.
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Aktuellt                                  Åke SandStröm, SangiS Sverige

Orsaken till agerandet 
att begränsa hanhun-
dars användning i avel 

är inte klarlagd men jag skriver 
ned mina synpunkter allt efter 
det jag förstått. Jag har uppfat-
tat det som att man  från stövar-
klubbarnas sida vill begränsa 
användandet av enskillda han-
hundar, eftersom ett alltför stort 
utnyttjande skulle begränsa av-
elsurvalet.  Risk skulle finnas att 
hamna på en inavelsgrad som 
inte är önskvärd. Detta ädla syf-
te är svårt att opponera sig emot 
eftersom en hög inavelsgrad 
är skadligd för raserna. Frågan 
vi dock måste ställa är om 
begränsningen av hanhundar 
beror på att enskillda hanhundar 
haft för många parningar? Bästa 
sättet att få svar på frågan är att 
se på någon hanhund som haft 
många parningar och enligt nu-
tida tänkesätt haft för många 
parningar.

Eftersom jag är mest insatt i 
den Finska stövaren väljer jag att 
se på XXX Joko SF 21950V/73. 
Joko var far till 115 registrerade 
kullar med totalt 575 valpar, allt 
enligt Koiranet. Låter mycket 
men låt oss se på fortsättningen. 
Joko var och är en av den moder-
na tidens bästa nedärvare. Där 
fanns fel, men många avkom-
mor nådde stora framgångar på 
både jaktprov och utställningar. 
Fler framgångar än avkommor 
undan andra hanhundar. Jag har 
på annat ställe redovisat Jokos 
nedärvning under rubriken ” På-
sticket! Eller varför inte avhop-
pet.”                                        

Begräsning av hanhundars användning i avel

Kortfattat om Jokos 
nedärvning
Av de 115 tikar Joko parade för-
svann släkten efter första gene-
rationen eftersom inte alla av 
dem vilka kom i avel, gav ett re-
sultat som överlede marknads-
krafterna: hundägarnas önskan 
om topphund! Endast från nio  
(7,8% av kullarna) kullar blev 
det fortsättning i flera generatio-
ner!  Om Jokos ägare velat hade 
han parat tikar endast ur grupp 
tre med Joko, där den blivande 
mdern hade fler än ett  meriterat  
syskon och då hade joko parat 11 
tikar. Det var ur dessa 11 (9 st) 
som satte avtryck i rasen. Släk-
ten som ännu lever kvar. Ur den 
synpunkten att Jokos användan-
de i aveln skulle krympa avels-
basen, hade inte Joko för många 
parningar. Det var i stället för 
många parningar som inte hade 
ett fullgott resultat.

Användandet av Joko till 115 
tikar med registrerade valpar 
krympte inte avelsbasen men 
gladde många jägare och jakt-
provsintresserade. Joko hade 
många goda avkommor som 
aldrig kom på jaktprov eftersom 
ägarna inte var intresserade, el-
ler avstod av andra orsaker.
                                         
Tävlingarnas inverkan på 
avelsbasen
Om stövarklubbarna lyfter fram 
tävlingsmomentet för starkt 
motarbetar man sina egna syf-
ten som är att vara till gagn 
för aveln. Alla människor är 
inte tävlingsintresserade och 
alla människor har inte ekono-

mi eller personlig hälsa att täv-
la med sina hundar. På tävling-
ar konkurrerar man med varan-
dra. Detta föder avundsjuka och 
missunnsamhet bland deltagar-
na. Den som känner sig själv vet 
hur svårt det är att känna spon-
tan och äkta glädje där andra 
lyckas och en själv misslyckats, 
eller den egna hunden misslyck-
ats. Tävlingar riskerar att skapa 
grupperingar och motsättningar 
inom stövarklubben oavsett vil-
ket land den hör hemma i. En 
tävlingsintresserad uppfödare 
säljer valpar till andra tävlings-
intresserade och på så sätt lan-
seras deras varumärke. Det upp-
står en tävling mellan uppfödar-
na och det gäller att sälja till rätt 
person. Det blir en kamp mellan 
släkten. Vems släkt som lyck-
ades bäst. Det är inte säkert att 
deras valpar är bättre än andras 
men de tävlingsintresserade har 
köpt valp just av tävlingsintres-
serade uppfödare. Intresset för 
tävling på jaktprov är vikande 
vilket också är en av orsakerna 
till den krympande avelsbasen. 
Att delta på SM-provet kostar 
många hundägare 10000-15000 
kr och resultatet från detta prov 
är under medelresultaten från 
andra jaktprov.
                                                
Vad krymper avelsbasen? 
Av uppföljningen av Jokos an-
vändning i aveln finner vi inget 
som tyder på att en hanhunds 
användande skulle begränsa/ 
snäva ihop avelsbasen. Den kan 
göra det om det kommer fram en 
hanhund vars like aldrig skådats 
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Luotuja 
kuLkemaan

Ultrapoint-tutkat tunnetaan nyt Ultracom-tutkina. Pohjoissuomalainen Ultracom Oy 
on tehnyt pitkään uraauurtavaa työtä GPS/GSM-pohjaisten koiratutkien eteen. Se on 
tuonut ensimmäisenä markkinoille lukuisia ominaisuuksia haukkulaskurista 
piirtotyökaluun ja datapohjaiseen paikannukseen.

www.ultracom.fi

Uutta muotoilua edustava Ultracom Novus saatavana nyt. Hanki omasi! 
Ultracom Novus on täysin uusi koiratutka, joka on pieni kooltaan ja kestävä 
rakenteeltaan. Käytön mukavuutta lisää etäohjattava huomiovalo, 
itsevaihdettava pantaosa, akku ja SIM-kortti.



8 ajokoiramies maaliskuu 2015 · 9

i avelssammanhang och att alla 
tik ägare skulle tycka det. Men 
det kommer aldrig att inträffa. 
Att avelsbasen minskat är väl 
dock de flesta överens om. Alla 
är dock inte överens om orsaken. 
Den klassiska frågeställningen 
om orsak och verkan uppstår. 
Vad är då orsaken?

Orsaken till den krympta 
avelsbasen i många raser!
Den stora orsaken är att finna i 
uppfödare ledet. I uppföljning-
en av Jokos valpar fanns ett tyd-
ligt mönster som visade på be-
tydelsen av rätt val av hanhund 
till den egna tiken. Att göra rätt 
prioriteringar vid val av han-
hund. Valet av hanhund har be-
tydelse. Inte alla kullar blir bra 
med samma hanhund med ett 
varierande tik material. Inte hel-
ler alla kullar undan en och sam-
ma tik blir lika bra eller lika då-
lig med olika hanhundar även 
om dessa vore högt meriterade. 
Detta kan man också finna om 
det blir två kullar med samma 
hanhund men då beror det till 
stor del på miljöfaktorer förut-
om den omfattande mängden av 
genkombinationer bland hund-
djuren.

Den stora orsaken till den 
situation vi befinner oss ibland 
många av våra raser är att allt-
för många uppfödare har felak-
tiga prioriteringa vid val av av-
elsdjur. Om så inte vore fallet 
skulle det inte vara ett känt be-
grepp om hur svårt det är att be-
hålla det goda gott. Det finns 
många kullar med ett gott resul-
tat i första generationen men re-
dan i nästa generation tunnas det 
ut för att sedan helt försvinna ef-
ter två generationer. Endast 7,8 

Aktuellt                                  
% av de tikar Joko parade gjor-
de ett avtryck. Vi kan också säga 
att inte ens 10 % av tik ägarna 
gjorde rätt prioriteringar vid val 
av avelsdjur.

De tikar Joko parade var 
uppdelade i tre grupper. Grup-
perna var uppdelade efter anta-
let på jaktprov deltagande hun-
dar ur samma kull. Ur de två 
första grupperna stannade allt 
upp efter första generationen. 
Det var endast från grupp tre 
med flera meriterad kullsyskon 
till tiken där det blev en fortsätt-
ning, dock inte undan alla tikar. 
Fortsättning blev endast undan 
9 tikar. Bland de tikarna åter-
finns många kända kennlar och 
personer som haft stor betydel-
se i avelsarbetet med den Finska 
stövaren. Sedan uppföljning-
en gjordes har nya lyckosam-
ma kennlar framkommit. Jag 
tar dock inte risken att försöka 
räkna upp dem eftersom risken 
finns att missa någon är uppen-
bar. Alla intresserade kan själva 
undersöka saken.

Av ovanstående framgår 
med önskvärd tydlighet att den 
krympande avelsbasen myck-
et beror på uppfödningsarbetet. 
Den dag uppfödarna till kullar-
na i de olika raserna har sam-
ma nyckel till framgång som de 
mest lyckosamma uppfödarna i 
grupp tre kommer tillgången till 
avelsdjur att öka i omfattning. 
Alla insatta i de olika raserna 
har vetskap om var det säkras-
te kortet finns. Var risken för en 
felaktig investering är begrän-
sad. En del människor får aldrig 
en bra hund medan många näs-
tan alltid har goda hundar. 

Genom att personer med 
kunskap vet var det säkraste in-

köpet kan ske åker de till den 
uppfödaren och eftersom den 
lyckosamma skaran av uppföda-
re är under 10 % blir tillgången 
till avelsdjur begränsad och av-
elsbasen krymper under tiden. 
Vi söker oss till de uppföda-
re som under flera generationer 
lyckats och vilka haft avkommor 
på framträdande positioner på 
utställningar och jaktprov med 
tävlingsinslag. Vi söker oss till 
de uppfödare vilka ser ut att ha 
nyckeln till framgång i sin hand.                     

Hur gör vi för att öka 
tillgången på avelsdjur?
Att vilja men inte kunna är ett 
mänskligt dilemma. Alla upp-
födare vill sätta ett avtryck i ra-
sen. Alla arbetar på att lyckas! 
Tyvärr lyckas endast ett fåtal. 
Här har de olika rasorganisatio-
nerna en gigantisk arbetsuppgift 
som inte löses med låt gå filoso-
fi. Redan i jaktprovsreglerna ut-
formning måste en tydlig pri-
oritering ske av de egenskaper 
vilka är meningsfulla. Redan 
vid tre egenskaper (detaljegens-
kaper) är ett avelsurval som ger 
framgång näst intill omöjligt. 
Trots detta finns det uppföda-
re som har framgångsnyckeln i 
sin hand medan andra söker att 
finna samma nyckel. Bristande 
kunskap är mänsklighetens stora 
gissel.  Ett tydligt svar på frågan 
i delrubriken är svårt att ge, men 
svaret återfinns i det avels arbe-
te de lyckosamma uppfödarna 
gjort. I deras resultat kan tänket 
avläsas. Att fråga dem kan ock-
så vara en modell. Så tag dem då 
samman och intervjua dem i en 
avelskonferens. Det torde dock 
vara en angelägen arbetsuppgift 
för respektive jakthundsklubb. 
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Det ligger på stövarklubbarnas 
ansvar att leda utvecklingsar-
betet inom respektive ras. Ra-
sen utvecklas endast genom ökat 
kunnande. På samma sätt är det 
med avelsbasen: Den ökar om 
fler uppfödare lyckas i avelsar-
betet efter att de har funnit de 
rätta prioriteringarna. Avelsba-
sen ökar inte genom att begrän-
sa de goda nedärvarnas inflytan-
de av rasen. Det skapar endast 
fler möjligheter till en mer ex-
perimentell avel med större möj-
ligheter att släppa fram dåliga 
nedärvare! Det som vinns med 
begränsningarna är att dåliga 
nedärvare med utomordentliga 
egna meriter inte kan para för 
många tikar, vilket tyvärr har 
fallet varit så under lång tid vil-
ket tydligt framgår i ”Påsticket, 
eller varför inte Avhoppet.”

Stövarklbbarna har ansvar 
för att alla uppfödare får nyck-
eln i sin hand! Den dag uppfö-
darna har nyckeln till framgång 
i sin hand vidgas avelsbasen! ■

Aktuellt                                  käännöS kaj ikola

Syytä rajoittaa uroksen 
käyttöä jalostuksessa ei 
ole tehty selväksi, mut-

ta minä kirjoitan näkemykseni 
siitä miten minä olen asian ym-
märtänyt. Olen ymmärtänyt asi-
an niin, että ajokoirajärjestöjen 
taholta halutaan rajoittaa yksit-
täisiä uroksia, koska liian suuri 
käyttö rajoittaisi jalostuskantaa. 
Suuri riski olisi joutua liian suu-
reen sukusiitosprosenttiin, joka 
ei ole toivottua. Tätä silmällä 
pitäen rajoitusta on vaikeaa vas-
tustaa koska liian suuri sukusii-
toskerroin on haitallista roduille. 
Kuitenkin meidän on kysyttävä, 
että johtuuko uroksen rajoit-
taminen siitä, että yksittäisillä 
uroksilla on ollut liian monta as-
tutusta. Paras tapa saada vastaus 
tähän kysymykseen on tarkas-
tella jotakin tiettyä urosta, jolla 
olisi ollut nykyajan näkökulmas-
ta nähtynä liian monta astutusta.

Koska olen eniten kiinnostu-
nut suomenajokoirista, valitsin 
uroksen xxx Joko SF 21950V/73. 
Joko oli isä 115 rekisteröidyille 
pentueelle ja yhteensä 575 pen-
nulle, kaikki koiranetin mukaan. 
Kuulostaa paljolta mutta katso-
kaamme jatkoa. Joko oli ja on 
nykyajan paras periyttäjä. Löy-
tyi sieltä myös vikojakin, mutta 
monta jälkeläistä saavutti me-
nestystä sekä kokeissa että näyt-
telyissä. Jokolla oli enemmän 
menestyneitä jälkeläisiä kuin 
toisilla uroksilla. Olen esitellyt 
Jokon periyttämisestä toisessa-
kin lehdessä otsikolla ”Påsticket! 
Eller varför inte avhoppet”.

Uroksen käytön rajoittaminen jalostuksessa

Lyhyesti Jokon 
periyttämisestä
Niiden 115 nartun, jotka astu-
tettiin Jokon kanssa, suku kato-
si heti ensimmäisen sukupolven 
jälkeen. Syynä oli, etteivät kaik-
ki nartut, joita käytettiin jalos-
tukseen, antaneet toivottua tu-
losta eivätkä selviytyneet mark-
kinoinnissa koiranomistajien 
toivomusten mukaan huippu-
koirana! Ainoastaan yhdeksäs-
tä (7,8 % pentueista) pentueesta 
tuli jatkoa monissa sukupolvis-
sa. Jos Jokon omistaja olisi ha-
lunnut, niin hän olisi astuttanut 
ainoastaan narttuja ryhmästä 
kolme. Siitä ryhmästä tulevilla 
nartuilla oli enemmän kuin yksi 
ansioitunut sisar ja siten Joko 
olisi paritettu vain 11 nartun 
kanssa. Näistä 11 (9 kpl) jättivät 
jälkensä rotuun. Sukuun, joka 
on edelleenkin olemassa. Täs-
tä näkökulmasta nähden Jokon 
käyttöaste jalostuksessa kaven-
taa jalostuskantaa. Eikö muka-
mas Jokolla ollut liian monta as-
tutusta? Olikin vain liian monta 
astutusta, joilla ei ollut täydellis-
tä tulosta.

Käyttäen Jokoa 115 nartun 
kanssa, joilla oli rekisteröityjä 
pentuja ja jotka eivät kaventa-
neet jalostuskantaa mutta ilah-
duttivat monta metsästäjää ja 
metsästyskokeista innostuneita. 
Jokolla oli monta hyvää jälke-
läistä, joita ei koskaan käytetty 
kokeissa koska omistajilla ei ol-
lut siihen haluja tai he jättäytyi-
vät muuten pois muista syistä.

  
> > >
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Aktuellt                                  
Kilpailut ja niiden 
vaikutukset jalostuskantaan
Jos ajokoirajärjestöt nostavat 
esiin kilpailumomentit liian voi-
makkaasti, työstävät he omia 
tarkoituksia vastaan, jotka ovat 
hyödyllisiä jalostuksessa. Kaik-
ki ihmiset eivät ole kilpailu-
henkisiä, eivätkä kilpaile omi-
en koirien kanssa johtuen esim. 
taloudellisista tai terveydellisis-
tä syistä. Kilpailuissa kilpail-
laan toisiamme vastaan. Tämä 
synnyttää kateutta osallistuji-
en kesken. Jokainen, joka tun-
tee itsensä, tietää kuinka vaike-
aa on tuntea spontaanista ja ai-
toa iloa kun toinen onnistuu ja 
itse epäonnistuu tai oma koira 
epäonnistuu. Kilpailujen vaara-
na on, että siitä syntyy ryhmit-
telyä ja ristiriitoja ajokoirajärjes-
töissä (ei väliä mistä maasta on 
kotoisin). Kilpailuista kiinnos-
tunut kasvattaja myy pentun-
sa kilpailuista kiinnostuneille ja 
tällä tavalla saa nimensä esiin. 
Syntyy kilpailu kasvattajien 
kesken; kuka saa myytyä pen-
tunsa oikeille henkilöille. Täs-
tä syntyy kilpailu koirien suku-
jen kesken; kenen suku onnistuu 
parhaiten. Ei ole varmaa, että 
heidän pennut ovat parempia 
kun muiden. Kilpailusta kiin-
nostuneet ovat ostaneet pentun-
sa kilpailuista kiinnostuneilta 
kasvattajilta. Koiranomistajien 
kiinnostumattomuus kokeisiin 
on poikkeavaa, mikä on myös 
yksi syy jalostuskannan kape-
nemiseen. Osallistuminen SM-
kokeisiin maksaa monelle koi-
ran omistajille 10 000-15 000 kr. 
Ja näiden kokeiden tulos on kes-
kiarvoa alempi kuin muissa ko-
keissa.
  

Mikä laajentaa jalostus- 
kantaa?
Seuratessamme Jokon käyttöä ja-
lostuksessa emme löydä mitään, 
mikä viittaisi siihen, että yhden 
tietyn uroksen käyttöä tulisi ra-
joittaa/kaventaa jalostuksessa. 
Näin voi tapahtua, jos ilmenee 
ennennäkemätön uros jalostus-
yhteyksissä, josta kaikki nartun 
omistajat olisivat samaa mieltä. 
Mutta niin ei tule koskaan tapah-
tumaan. Jalostuskannan kapene-
misesta kaikki ovat samaa miel-
tä mutta kaikki eivät ole samaa 
mieltä mistä jalostuskannan ka-
peneminen johtuu. Klassinen ky-
symys syystä ja sen seuraamuk-
sista syntyy. Mikä on syy?
 
Syy jalostuskannan kapene-
miseen monissa roduissa
Suurin syy on löydettävissä kas-
vattajien joukoista. Seuraten Jo-
kon pentuja oli havaittavissa sel-
vät kuviot, jotka näyttivät, että 
oikean uroksen valinnalla oli 
merkitys omalle nartulle. On 
tehtävä oikea päätös kun valit-
see uroksen. Uroksen valinnal-
la on merkitystä johtuen vaihte-
levasta narttukannasta. Kaikis-
ta pentueista ei tule yhtä hyviä 
vaikka käyttäisivät samaa uros-
ta. Eikä kaikki pentueet yhdes-
tä ja samasta nartusta tule yhtä 
hyviä tai huonoja käyttäen eri 
uroksia vaikka nämä olisivat 
erittäin palkittuja ja korkeasti 
ansioituneita. Tämän voi todeta, 
jos ottaa kaksi pentuetta samas-
ta uroksesta. Silloin vaikutus 
johtuu enimmäkseen ympäristö-
tekijöistä sekä laajoista määristä 
geeniyhdistelmiä koirien välillä.  
Suurin syy, että olemme täs-
sä tilanteessa on se, että liian 
monella kasvattajalla on vää-

rät käsitykset jalostuskoirien 
valinnoista eri roduissamme. 
Jos asia ei olisi niin, ei olisi tut-
tu käsite kuinka vaikeaa on pi-
tää hyvä hyvänä. On olemassa 
monta pentuetta, joilla on hy-
viä tuloksia ensimmäisessä su-
kupolvessa, mutta jo seuraavas-
sa sukupolvessa ne heikkene-
vät. Kahden sukupolven jälkeen 
se katoaa kokonaan. Ainoastaan 
7,8 % nartuista, jotka astutettiin 
Jokon kanssa, on jättänyt jäl-
kensä jalostuskantaan. Voimme 
myös sanoa ettei edes 10 % nar-
tun omistajista tehnyt oikeita va-
lintoja valitessaan jalostusuros-
ta. Ne nartut, jotka astutettiin 
Jokon kanssa, oli jaettu kolmeen 
ryhmään. Ryhmät oli jaettu sen 
mukaan kuinka monta jälkeläis-
tä samasta pentueesta oli osal-
listunut kokeisiin. Kahdesta en-
simmäisestä ryhmästä jalostus 
loppui ensimmäiseen sukupol-
veen. Ainoastaan kolmannes-
ta ryhmässä olevat koirat, joilla 
oli monta menestynyttä pentu-
esisarta, saavuttivat jatkuvuut-
ta mutta eivät kuitenkaan kaik-
ki nartut. Jatkoa oli nähtävissä 
ainoastaan 9 nartussa. Näistä 
nartuista löytyy monta tunnet-
tua kenneliä ja henkilöitä, joil-
la on ollut suuri merkitys kas-
vatustyössä suomenajokoirissa. 
Seurannan jälkeen uusia onnis-
tuneita kenneleitä on syntynyt. 
En ota riskiä luettelemalla heitä 
koska mahdollisuudet ovat suu-
ret, että jätän jonkun pois. Kaik-
ki aiheesta kiinnostuneet voivat 
itse tutkia asiaa. 

Yllämainitusta johtuu sel-
keästi, että jalostuspohja kaven-
tuu. Silloin eri rotujen kasvat-
tajilla on sama avain menestyk-
seen tulevaisuudessa kuin niillä 
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Aktuellt                                  
kolmannen ryhmän onnekkail-
la kasvattajilla, jotka lisäävät ro-
dun määrää ja tietävät mikä on 
turvallisin valinta missä riski 
väärään valintaan on rajallinen? 
Jotkut ihmiset eivät saa koskaan 
hyvää koiraa kun taas monil-
la on melkein aina hyviä koiria. 
Henkilöillä, joilla on tietoa ai-
heesta, tietää mistä varmin han-
kinta voidaan tehdä ja hankkivat 
pentunsa siltä kasvattajalta, joka 
kuuluu onnekkaitten joukkoon 
(alle 10 %). Saatavuus jalostus-
koirista on rajallinen ja jalos-
tuskanta kapenee ajan myöden. 
Etsimme niitä kasvattajia, jotka 
ovat menestyneet monissa suku-
polvissa ja, joilla on jälkeläisiä 
etuasemissa näyttelyissä ja ko-
keissa. Hakeudumme niille kas-
vattajille, jotka näyttävät omaa-
van menestyksen avaimen.
  
Kuinka laajennetaan 
jalostuspohjaa?
Tahtoa on mutta taitoa puuttuu, 
mikä on inhimillistä. Kaikki 
kasvattajat haluavat jättää oman 
jälkensä rotuun. Kaikki työs-
tää onnistuakseen! Valitettavas-
ti harva vain onnistuu. Tässä on 
rodun organisaatioille jättimäi-
nen työtehtävä, jota ei ratkais-
ta ”anna mennä” -filosofialla. Jo 
kokeiden sääntöjen suunnitte-
lussa on pakko olla selvät prio-
riteetit niistä ominaisuuksista, 
jotka ovat mielekkäitä. Jo kol-
men ominaisuuden (aiheomi-
naisuuksista) jälkeen on siitos-
valinta menestykseen melkein 
mahdotonta.Tästä huolimatta on 
kasvattajia, joilla on avain me-
nestykseen kun taas toiset etsi-
vät samaa avainta. Puutteelli-
nen tieto on ihmiskunnan suuri 
vitsaus. Selkeää vastausta vä-

liotsikon kysymykseen on vai-
kea antaa, mutta vastaus löytyy 
kasvatustyössä, joita onnekkaat 
kasvattajat ovat tehneet. Heidän 
tuloksissa on luettavissa heidän 
ajattelutapoja. Kysymällä heil-
tä on myös yksi mahdollisuus. 
Kutsukaa heidät yhteen ja haas-
tatelkaa heitä jalostuskonferens-
sissa. Tämän pitäisi olla kiireel-
linen työtehtävä jokaisessa met-
sästyskoirajärjestössä. Vastuu 
on ajokoirajärjestöillä johtaa 
kehitystyötä jokaisessa rodus-
sa. Rotu kehittyy ainoastaan li-
säämällä tietoa. Samalla tavalla 
toimii jalostuskanta: se lisään-
tyy, jos moni kasvattaja onnis-
tuu kasvatustyössään sen jäl-
keen kun on löytänyt oikeat pri-
oriteetit. Jalostuskanta ei laajene 
rajoittamalla hyviä periyttäjiä 
ja heidän vaikutusta rotuun. Se 
synnyttää ainoastaan enem-
män mahdollisuuksia kokeelli-
seen jalostukseen, jossa on suu-
rempia mahdollisuuksia päästää 
esille huonoja periyttäjiä. Sen 
mitä voitamme rajoittamalla, 
on huonoja periyttäjiä, joilla on 
omia erinomaisia saavutuksia, 
joita ei voi astuttaa liian monel-
la nartulla. Mikä kuitenkin on 
tapahtunut pitkän ajansaatossa, 
joka selvästi tulee esiin otsikos-
ta: ”Påsticket! Eller varför inte 
avhoppet”.

Ajokoirajärjestöillä on vas-
tuu siitä, että kaikki kasvat-
tajat saavat avaimen kasva-
tustyöhön. Sinä päivänä, kun 
kasvattajilla on avain menestyk-
seen, jalostuskanta laajenee. ■ 
 

utisointiau
Suomen Kennelliitto tiedottaa

Kennelliitto kerää tietoa 
koirien terveydestä 
– vastaa kyselyyn
Kennelliitto on julkaissut netti-
sivuillaan kyselyn koirien ter-
veydestä. Jalostustieteellisen 
toimikunnan suunnittelemassa 
kyselyssä kerätään tietoja yksit-
täisten koirien terveydentilasta 
ja sairauksista. Vastausten avul-
la koostetaan tärkeää tietoa koko 
rodun tilanteesta, ja tiedot väli-
tetään myöhemmin rotujärjes-
töille.

Kyselyyn annetaan aluksi 
koiran rekisterinumero ja tun-
nistusmerkintätieto. Tunnistus-
merkinnän avulla annetut tie-
dot yhdistetään oikeaan koiraan. 
Rekisterinumeron ja tunnis-
tusmerkinnän voi tarkistaa es-
imerkiksi koiran rekisteritodis-
tuksesta tai Kennelliiton jalostu-
stietojärjestelmästä.

– Suomessa tehdään erittäin 
paljon terveystutkimuksia mui-
hin maihin nähden. Kaikkiin 
terveysongelmiin ei kuitenkaan 
ole olemassa rutiininomaises-
ti tehtävää seulontatutkimus-
ta. Tarvitsemme jalostukses-
sa tietoa myös näistä ongelmis-
ta, jotta niihin voidaan tarttua, 
ja mieluiten jo ennen kuin ne 
ehtivät yleistyä rodussa. Ter-
veyskyselyllä kerättävän tiedon 
ansiosta pystymme yhdessä ro-
tujärjestöjen kanssa tunnista-
maan huomiota vaativat asiat 
ja paneutumaan täysillä koirien 
terveyden edistämiseen, Ken-
nelliiton jalostusasiantuntija Ka-
tariina Mäki sanoo.

Kyselyssä selvitetään es-
imerkiksi koiran mahdollisia 
synnynnäisiä vikoja, iho-on-
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utisointia

gelmia sekä ruuansulatuskanavan ja tuki- tai lii-
kuntaelinten sairauksia. Myös koiran silmien, 
suun, sydämen ja muiden sisäelinten sairaudet sel-
vitetään kyselyssä.

Kyselyyn voi syöttää yhden koiran tiedot ker-
rallaan. Kaikkien elossa olevien ja jo kuolleiden-
kin koirien tiedot ovat arvokkaita rodun terveysti-
lanteen selvittämiseksi ja seuraamiseksi.

Kysely on Kennelliiton nettisivuilla pysyvästi 
eikä sillä ole päättymisaikaa. Näin rotujen terveyt-
tä voidaan seurata jatkuvasti.

Näyttelysääntöä täydentävät ohjeet ja 
näyttelyiden järjestämisohjeet
Hallitus lisäsi osallistumisoikeutta koskeviin oh-
jeisiin, että henkilö, jolla on eläintenpitokielto, ei 
voi osallistua näyttelyyn näytteilleasettajana tai 
koiran esittäjänä.

Hallitus täsmensi näyttelypaikkaa koskevaa 
päätöstä seuraavasti:
Sisänäyttelykaudella (1.10. – 30.4.) kaikille roduil-
le tulee varata arvostelukehät sisätiloista. Ryhmi-
en osa 5 ja osa 6 sisänäyttelykausi on 1.10 – 31.3.  
Arktiset ja pohjoismaiset pystykorvat voidaan kui-
tenkin arvostella ulkona, mutta näistä on ilmoi-
tettava näyttelyn tiedotteissa. Myös muiden rotu-
jen arvostelukehät voidaan näyttelyaamuna siirtää 
ulos sään niin salliessa. Yli 20 asteen pakkasella 
kaikki koirat on arvosteltava sisätiloissa. Sisänäyt-
telykaudella (1.10. – 30.4.) kaikille roduille tulee 
varata arvostelukehät sisätiloista. Ryhmien osa 5 
ja osa 6 sisänäyttelykausi on 1.10 – 31.3.

Kokeiden osallistumisoikeus
Hallitus teki täsmentävän päätöksen, että henkilö, 
jolla on eläintenpitokielto, ei voi osallistua kokei-
siin, kilpailuihin tai testeihin koiran ohjaajana. Li-
säys tuli voimaan 1.1.2015.

Champion of Champions & Veteran of 
Veterans 2015
Champion of Champions & Veteran of Veterans 
2015 järjestettiin Fur Centerissä, Vantaalla. Jär-
jestäjänä toimii Helsingin Seudun kennelpiiri ry. 
Vuosittaiseen gaalaan kutsutaan n. 100 parasta 
koiraa Vuoden näyttelykoiralistalta ja n. 50 koi-
raa Vuoden Veteraani -listalta, lisäksi tänä vuonna 
Suomessa pidetyn Maailman Voittaja -näyttelyn 
kunniaksi oli kutsuttu kotimaisten rotujen Maail-
man Voittaja 2014- ja Veteraani Maailman Voittaja 
2014 -tittelin saaneet koirat.

Tuomareiksi oli kutsuttu Barbara Müller, Sveit-
sistä, Karl-Erik Johansson, Ruotsista ja Maija Mä-
kinen Suomesta. Kilpailun juontajana toimi Tapio 
Eerola, Koiramme-lehden päätoimittaja. 

Suomenajokoiria oli kutsuttu viisi kappaletta, 
joista paikalla olivat Kahvanahon Kuutarha, kut-
suttuna sekä MV14 tittelin saaneena että sijoitut-
tuaan sijalle 13. Vuoden näyttelykoirakilpailussa; 

Suomen ajokoirat potretissa. Vasemmalta:
HU JMVA PMJV-12 DKV-12 DKJV-12 HeJW-12 SEV-
12 SEJV-12 JMV-13 SEV-13 MV-14 Kahvanahon Kuu-
tarha, om Erja Pekkala ja Arto Lehtola, Päntäne
C.I.B POHJ MVA FI KVA FI MVA SE KVA SE MVA 
NO MVA HeW-12 MV-14 Räntäaamun Rane, om. 
Tomi Koivisto, Kemi
C.I.B FI MVA EE MVA EEV-14 Satumeren Niko, om 
Emma Mikkonen ja Veli Mikkonen, Heinävesi
Kuva Arto Lehtola.
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Satumeren Niko sijastaan sadan 
parhaan joukossa sekä MV14-tit-
telin saanut Räntäaamun Rane.  
Kumpikaan Veteraani Maail-
man Voittajista ei ollut paikalla.  
SAJ:n roduista Vuoden näyttely-
koiralistalta oli kutsuttuna myös 
berninajokoira Décent Dauphin 
Bohemia Hill.

Gaalassa kilpailu käydään 
parikilpailuna, jossa kolme tuo-
maria valitsee jatkoon pääsevän 
koiran. Pudotuskisaa käydään 
kunnes voittajat ovat selvillä. 
Kahvanahon Kuutarha pääsi toi-
selle kierrokselle asti, muiden 
ajokoirien osalta leikki loppui 
ensimmäiseen esiintymiseen.

Tilaisuus on upea juhla, jossa 
iloitaan ja nautitaan toinen tois-
taan kauniimpien koirien esiin-
tymisestä juhlaillallisen äärellä. 
Tällä kertaa erityistä ilonaihetta 
toi tavallista runsaampi joukko 
kotimaisia rotuja, joiden esiin-
tymistä myös yleisö kannusti to-
della mahtavasti.

Berninajokoira, kuva Outi Toni:
C.I.E EE MVA BY MVA RO MVA RO GR MVA MD MVA MK MVA 
ME MVA EE JMVA SM MVA ME GR MVA AZ MVA EEV-12 EEJV-12 
BALTJV-12 HeW-12 V-12 EEV-13 BYV-13 HeW-13 PMV-13 V-13 EEV-
14 V-14 HeW-14 Décent Dauphin Bohemia Hill, om. Laine ja Tommi 
Yrjänä, Naantali.

utisointiau

Päivän päätöskuva
90% kaudesta koirien treenausta, 
mutta nyt nuorelle koiralle oikea met-
sästyspäivä. Tammikuisen talvinen 
päivä, kova tuuli, vesisadetta ja läm-
mintä +2.
Kuvassa: Koira, Ajotaiturin Voitto, 
saaliina kaksi rusakkoa ja mettäjänis.
Ampujan roolissa velipoika Kari Kin-
nunen.
Toivottavasti kelit suosivat, että pää-
see vielä harrastamaan loppukauden 
vaikka sitä ajattamista ja nuotiolla is-
tuskelemista.
Heikki Kinnunen
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Herra Mööpeli on poissa
Heikki Hautala 21.9.1930–29.11.2014

Mies fälttää sänkipel-
toa toinen toisten-
sa päälle kaatuviksi 

mustiksi kiivuiksi Sikaneval-
la kuivatun Jurvanjärven ku-
peessa. Lähes vaakasuoraan 
lentävä räntäsade vihmoo aha-
voituneita kasvoja. Äskettäin Jur-
vaan muuttaneena kävelytän ajo-
koiraani saran sivuitse. Keltainen 
avotraktori pysähtyy kohdalle-
ni. Isäntä sammuttaa moottorin. 
Nojautuu rennosti kyynärpääl-
lään korkeaa lokasuojaa vasten. 
Hymyilee leveästi. ”Piti pirättää, 
kun on outo koira ja outo mies.” 
Juttelutuokion päätteeksi pyysi 
poikkeamaan Lehtolaan koirian-
sa katsomaan. Siitä alkoi pitkään 
jatkunut ystävyys. 

Heikki ja Sisko Hautalan koti 
oli vieraanvarainen. Talossa oli 
kaksi suomenajokoiraa, uros xx 
Jallu -65 ja sen tytär Nälli, joka 
kilpaili voittajaluokassa. Heik-
ki oli Jurvan keskeisiä ajokoira-
miehiä, ja hänen kauttaan sain 
tutustua suureen määrään jur-
valaisia ajokoiramiehiä ja suo-
menajokoiria. En ollut ollenkaan 
arvannut millaiseen ajokoirakes-
kukseen olin muuttanut. Iltaisin 
kuljettiin porukalla ajattamassa 
toistemme koirilla ja rauhoitus-
aikana kokoonnuimme milloin 
kunkin ajokoiramiehen kotiin. 
Kahvit aina tarjottiin joka ko-
dissa ja tupakkia poltettiin niin 
ettei huoneen takaseinää tahto-

nut nähdä. Praatattihin pelkäs-
tään metsästyksestä ja etenkin 
suomenajokoirista. Imin vuosi-
kausien ajan tämän kaiken ken-
tän tietämyksen ja kokemuksen 
ja kirjoitin ne ylös metsästyspäi-
väkirjaani. Ihmeellistä oli: aina 
oltiin kutsumattomina yllätys-
vieraina tervetulleita. Nykyään 
tämä ei enää olisi mahdollista.

Yöllä oli satanut uutta lun-
ta. Heikki ja Sisko olivat nous-
seet kolmelta. Aamupalan jäl-
keen lypsettiin lehmät, siivot-
tiin navetta ja ruokittiin kaikki 
karja ja koirat. Kiskottiin maidot 
maitolaiturille. Syötiin taas. Heti 
sen jälkeen Heikki hyppäsi trak-
torin pukille ja ajeli pitkät mat-
kat kapeita teitä ja kulku-uria 
tutkien kaikki tuoreet ketunjäl-
jet ja päätteli niistä missä kettu 
makaa. Sitten hän haki vihreäl-
lä pikkufiiatilla minut ja pudot-
ti erään ojan päähän: ”Tästä se 
tulee.” Hän lähti Kentan Antin 
kanssa viemään paksussa han-
gessa kovalla lumisateella Jallua 

ja Antin Jyskyä tuoreimpia yö-
jälkiä pitkin ketun makookseen, 
sillä Kuivoo oli silloin jänistarha 
eikä kumpikaan koira ollut pel-
kästään kettukoira. Ja tulihan 
se kettu sitä ojanpohjaa. Fan-
faarit taivaalle ja voi sitä Heikin 
riemua, onnea ja naurunrähäk-
kää, kun Antin kanssa läähätti-
vät umpihangessa kaadolle. Ja 
filmirulla tyhjättiin kokonaan. 
Sitten menimme Hautalaan nyl-
kemään. Kuvia saimme sitten 
myöhemmin katsella Koiram-
me-lehdestä.

Kerran pyöräillessäni Hau-
talaan istui naapurin paappa 
puupölkyn päällä kirkuva sian-
porsas sylissään, sen vatsapuoli 
eteenpäin käännettynä. Heikki 
salvasi karjun alun partakoneen 
terällä ja heittäessään kivekset 
pihalle, tokaisi: ”Perskules po-
jappallit pellolle, pojappersku-
les!”

Näin Hautalassa lähes Pent-
ti Linkolan ihanne-elämänmuo-
don. Pientilalla otettiin leipä ko-

16

Heikki elementissään kaadol-
la Jallun kanssa vuonna 1973. 
Kuva M. Envall.
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valla työllä. Elettiin luonnon kierron mukaan. 
Askareet aamuin illoin ympäri vuoden. Oli use-
ampia lajia karjaa. Keväällä äestettiin ja kylvet-
tiin. Loppukesästä korjattiin ja kuivattiin sekä 
marjastettiin ensin mustikat sitten puolukat. Syk-
syllä metsätettiin ensin lintuja ja jäniksiä ja sitten 
hirviä. Ajokoiria treenattiin ja kokeissa kilpail-
tiin. Talvella tehtiin metsätöitä ja pyydettiin kettu-
ja sekä jalostettiin ajokoiria. Kaiken tämän lisäk-
si Heikki kulki muuroolla Toivo-veljen kanssa ja 
yksinkin aina kun vain jouti. Lisäksi hän valmen-
si lapsia ja nuoria hiihtäjiksi, hoiti riistanhoitoyh-
distyksen ja metsästysseurojen luottamustoimia, 
tenttasi metsästäjätutkinnoissa, piti aljona monia 
luonnon eläimiä, mm. metsästäjien haavoittamia 
hanhia yrittäen parantaa niitä ja kasvatti kolme 
poikaansa kunnon urheileviksi kansalaisiksi. 

Heikki oli aloittanut pystykorvaisilla lintukoi-
rilla, siirtynyt sitten kirjaviin risteytettyihin ajo-
koiriin, joita hän aina ylisti parhaiksi ajureikseen. 
Niiden jälkeen hän oli uskollinen suomenajokoi-
ralle loppuun asti. Hänellä oli onni omistaa paljon 
hyviä käyttövalioita. Hän oli metsästäjä ja käyt-
tökoiramies. Mieleen ovat jääneet xx Jallun into-
himo, xx Nällin ajovarmuus, xx Okun rautaisuus 
kovissa pakkasissa ja karppakeleillä sekä hyvä 
haukku, xx Jukon luistavana soljuva hienoääni-
nen ajotyyli. Alapörkän ja Elokarin kuulut ken-
nelit pohjautuvat mm. xx Nälli - xx Karo -yhdis-
telmään. 

Kaikkein suurimman kenneltyön Heikki teki 
Mööpeliajojen isäntänä, vaikkakin ruljanssiin 
osallistui tietenkin koko mööpelitoimikunta. Hei-
killä oli hyvät hoksottimet ja organisaattorin lah-
ja, joita tässä hommassa välttämättä vaadittiin, 
etenkin silloin kun yli sadasta koirasta suuri osa 
peruutti viime tingassa osallistumisensa karppa-
kelin tai kovan pakkasen vuoksi ja tuomarit ja op-
paat pitikin yhtäkkiä järjestää kokonaan uudes-
taan ja tiedottaa tehdyt ratkaisut kaikille asian-
osaisille. 

Heikin perhe-elämä alkoi siitä kun hän hiih-
tämällä kävi Siskoa riioolla 30 kilometrin päässä 
Maalahdessa. 

Pureva ja terävä toimen mies on poissa. ■

matti envall

Finnstövarentusiasten Arne Hansson är född 
12 februari 1935 och uppväxt i ett jägarhem 
i Svenljunga, nära den svenska textilstaden 

Borås. Därför var det naturligt att han valde studier 
i textilteknik och företagsledning.  

Till Finland kom han första gången 1969 för att 
starta ett dotterbolag i västra Nyland för ett svenskt 
textilföretag, stannade då ett halvt år. Andra gång-
en kom han 1972 för att starta ännu ett dotterbolag 
också denna gång var det tänkt att han skulle stan-
na ett halvt år men det kom att bli 35 år. Kärleken 
och den finska stövaren satte käppar i hjulet.  

Sin första finska stövare köpte Arne i tidigt 70-
tal och på den vägen fortsatte det. Han var trogen 
sin utvalda Jaanalinje hela sin aktiva tävlings och 
uppfödar tid i Finland.  Hans jägarvänner i Lapp-
land kallade honom Arska, vilket sedan kom att 
bli hans kennelnamn.  Han tävlade flitigt med sina 
stövare, bland meriterna kan nämnas att hans hun-
dar erövrade Nyländska distriktmästarskapet fyra 
gånger på den tiden då det startade minst 30 hun-
dar på kvalificeringsprovet. Dessutom deltod han 
med Arskan Ringo i Kilpa 1980. För sin omfattan-
de insats som tävlare, uppfödare och arrangör av 
stövarprov har han beviljats Finska stövarklubbens 
förtjänsmärke i silver.  

Hösten 2006 flyttade familjen och en mängd 
hundar av olika raser till Arnes  föräldrahem i Sve-
rige. Idag är det rävjakt med finnstövare av utpräg-
lade rävlinjer som gäller. Dessutom har den årliga 
nordfinländska jaktresan fortsatt enligt tradition. 
Trots en aning försenade vill dina vänner i Finland 
lyckönska dej Arne på din stora dag.
      

Arne Hansson 
80 år/vuotta

> > >
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Suomenajokoiraharrastaja Arne Hansson 
on syntynyt 12. helmikuuta 1935 metsästys-
tä harrastavaan perheeseen Ruotsin Sven-

ljungassa, lähellä tekstiilipaikkakunta Boråsia. 
Tämän vuoksi oli luonnollista, että hän opiskeli 
tekstiilitekniikkaa ja yritysjohtoa.

Suomeen hän tuli ensimmäistä kertaa 1969 teh-
tävänään perustaa Länsi-Uudellemaalle tytäryhtiö  
ruotsalaiselle tekstiiliyritykselle. Hän viipyi silloin 
täällä puoli vuotta. Toisen kerran hän tuli vuonna 
1972, myös silloin perustamaan yhden tytäryhti-
ön. Tarkoituksena oli tälläkin kertaa olla Suomes-
sa puoli vuotta, mutta oleskelu tuli kestämään 35 
vuotta. Rakkaus ja suomenajokoira muuttivat hä-
nen suunnitelmiaan.

Ensimmäisen suomenajokoiran Arne osti 
70-luvun alussa ja sillä tiellä harrastus jatkui. Hän 
on ollut uskollinen valitsemalleen Jaanan-linjal-
le koko aktiivisen kilpailu- ja kasvattaja-aikansa 
Suomessa. Hänen Pohjois-Suomen metsästäjäys-
tävänsä kutsuivat häntä Arskaksi, josta tuli hänel-
le myös kennelnimi. Hän kilpaili ahkerasti ajokoi-
rillaan. Saavutuksiin voidaan mainita, että hänen 
koiransa saavuttivat neljä kertaa piirimestaruuden.  
Aikana, jolloin karsintoihin osallistui vähintään 
30 koiraa. Lisäksi hän osallistui Arskan Ringolla 
Kilpaan 1980.

Hänen mittavan panostuksensa ansiosta kilpai-
lijana, kasvattajana ja ajokokeiden järjestäjänä on 
Suomenajokoirajärjestö myöntänyt hänelle hopei-
sen ansiomerkin. 

Vuonna 2006 hän muutti perheineen ja koiri-
neen takaisin syntymäkotiinsa Ruotsiin. Tänään 
hän harrastaa ketunmetsästystä suomenajokoiril-
la. Perinteiset syksyiset metsästysmatkat Pohjois-
Suomeen ovat jatkuneet kuten aikaisemmin. 

Ystäväsi Suomessa haluavat hieman myöhästy-
neenä onnitella sinua Arne merkkipäiväsi johdos-
ta. ■

kaj-HÅkan Berlin

Matti Heinonen 
70 vuotta

Matti on syntynyt Kaustisella 14.11.1944. 
Kansakoulun hän on käynyt Halsualla.
Jo kansakoulupoikana hän oli innokas he-

vosmies, olihan se Heinosilla sellainen helmasynti. 
Ollessaan vasta 11-vuotias pääsi hän ohjastamaan ra-
veissa hevosta ja sehän oli melkoinen elämys nuorel-
le klopille. Kun koulu jäi taakse ja työelämä kutsui, 
ei tällaisilla syrjäkylillä ollut paljon muuta työtä kuin 
metsätöitä ja niitä hän oli jo oppinut tekemään kou-
lupoikana. Metsästys oli sellainen harrastus, joka 
veti kovasti puoleensa jo poikasena. Halsuan ja To-
holammin, Lestijärven ja Perhon seuduilla oli mah-
dollisuus tähän silloin hyvä. Metsästysharrastuksen 
myötä hevoset saivat jäädä.

Ilman koiraa Matti ei ole ollut 1950 jälkeen päi-
vääkään. Aluksi hän metsästi lintuja pystykorva-
rotuisilla koirilla. Samoihin aikoihin mukaan tuli-
vat englanninkettukoiriin risteytetyt koirat, Matin 
pyytäessä näillä kettuja ja jäniksiä. Metsästyskave-
rina hänellä oli vanhempi ajokoiramies, joka kehot-

Matti ja koirat vasemmalta Piuhan Tili 
ja Piuhan Kultu.
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ti Mattia hankkimaan hyväsukui-
sen suomenajokoiran, jolla voisi 
teettää pentuja. Matti teki työtä 
käskettyä ostaen valmiita koiria 
ja pentuja, mutta ei tahtonut löy-
tää mieleistään lähes 10 vuoteen. 
Haeskelun jälkeen mieleen oli pa-
lannut omistuksessa ollut kiivas-
ajoinen sekä hienoääninen narttu. 
Siinä esiintyi vähäistä ajolöysyyt-
tä. Tätä ominaisuutta Matti ei kui-
tenkaan hyväksynyt, mutta koira 
herätti myöhemmin halun hank-
kia samasta nartun linjasta koira. 
(Nartun ee. oli XX AV Esse Lilly 
ja i. XX Pekan puoliveli Raju e. 
XX Raila.).Löytyihän se viimein; 
isänkin puoli viehätti, kun se 
meni kolme kertaa K Kaisan Ali-
villeen poikiensa XXX Kimmon 
ja Kimmon Tomun kautta, (jonka 
sittemmin kateelliset ampuivat). 
Tämän 2-vuotiaan nartun Matti 
osti ihan suvun perusteella. Koira 
oli tullut taloon pikkutytölle syn-
tymäpäivälahjana, koska koiras-
sa oli liian paljon valkoista väriä. 
Talon isäntä ei ollut millään tapaa 
metsämies. Matin mennessä ta-
loon kyselemään koirasta, isän-
tä alkoi oitis kehua koiraa: ”Naa-
purit ovat sen kuulemma nähneet 
haukkuvan jäniksen jäljille”. Tot-
tahan Matti teki tarjouksen näin 
hyvin kehutusta koirasta ja ei 
muuta kuin kättä päälle ja koira 
siirtyi Matin omistukseen. Sa-
malla kertaa kun hän koiran haki, 
päätti hän poiketa entisellä koti-
kylällään. (Matti asui jo tuolloin 
Kokkolassa.) Matti kertoi naa-
purin Joukolle ostaneensa koira 
Toholammilta, Jouko naurahti ja 
sanoi, että onhan sinulla jo kak-
si ennestään mitään tekemätöntä 
koiraa. Matti kuitenkin esitti Jou-
kolle, jospa kuitenkin mentäisiin 
iltamyöhään kokeilemaan koiraa. 
Maastoksi valittiin vasta ojitettu 

alue, jossa oli hyvä seurata koi-
ran työskentelyä ja kysyi koiralta 
ajotaitoa. Ajo onnistui hyvin, sitä 
tuli n. 100 min., jonka jälkeen ajo 
meni kivipyykin alle ja koira il-
maisi paikan innokkaasti. Tämän 
seurattuaan Matti tiesi, että koira 
ei kuulunut hävitettäviin eikä siitä 
maksettu hinta mennyt hukkaan. 
Samana syksynä Matti osallistui 
kokeeseen nartulla, joka ajoi tu-
loksen 93,96 AVO1. Näin alkoi 
XX Kirin sekä Matin ja myöhem-
min Piuhan kennelin tarina. (Mi-
käli voidaan kenneliksi verrata, 
koska tarhassa oli enimmäkseen 
yksi koira.) Kirin ajo-ominaisuu-
det olivat loistavat. Haukku vaih-
teli kaksiäänisestä moniääniseen, 
kertovuuden ollessa erittäin tark-
kaa.

Seuraavana vuonna Kiri voit-
ti piirinmestaruuden ja oli itseoi-
keutettu jatkamaan Pohjan loh-
kon valintoihin koska tappiopis-
teitä ei ollut. Kokeet olivat 1972 
Kainuussa. Tuurit eivät olleet 
kohdallaan, kun ensimmäisen 
päivän toinen ajo meni louheen. 
Matti hylkäsi ajon ja toisen päivän 
toinen erä meni ladon alle. Koiran 
merkatessa tilanteet varmasti tu-
los oli VOI1, sijoitus kokeen kol-
monen ja tie Kilpaan auki. Kil-
vassa tuli neljäs sija ja palkittiin 
parhaan haukkunumeron saaja-
na. Koira oli myös kokeen nuorin 
osanottaja. Matti kilpaili Kirillä 
vielä samalla kaudella yhden ko-
keen saaden tuloksen 94,45 VOI1.

Syksyllä 1973 Matti kilpaili 
Kaustisella. Kiri ajoi kolme täyttä 
saaden tuloksen 95,92 VOI1, jol-
la tuloksella koirasta tuli käyttö-
valio. Muutaman viikon jälkeen 
oli piirinmestaruuskokeet Kan-
nuksessa. Ensimmäisenä päivä-
nä lyhyt haku, ajo 113 min, toinen 
tyhjä haku erä.Toiselle päivälle 

arvottu maasto sekä tuomarit 
vaihtuivatkin yllättäin ylituoma-
rin ilmoituksella. Maastoksi tuli 
luopuneen koiran maasto vaikka 
varamaastojakin oli käyttämät-
tä. Maastossa, johon Kiri sijoi-
tettiin, oli edellisenä päivänä koi-
ra hakenut kaksi tyhjää hakuerää 
eikä maastoon löytynyt opas-
takaan. Kiri haki ensi erällä 85 
min, ajoi 120 min, ajo oli kiivas-
ta. Matti arveli ettei ajettava kes-
täisi kovin pitkään, erä kuitenkin 
tuli täyteen. Toiselle erälle siirryt-
tiin noin kilometrin verran, jonka 
jälkeen Kiri päästettiin irti toisel-
le hakuerälle. Koira yritti palata 
samaa jälkeä ajamalleen jäniksel-
le. Ajoa kesti vain 18 min, jonka 
jälkeen koira otti jäniksen kiinni. 
Ryhmätuomarin määräyksestä 
kerättiin jäännöksiä tapahtunees-
ta mukaan ja toimitettiin kokeen 
ylituomarille. Ryhmässä mukana 
olleesta kolmesta tuomarista kak-
si tilasi pennun Kirin seuraavasta 
pentueesta. Koepaikalle palates-
sa Matti ilmoitti, että ei voi ym-
märtää miten koetoimikunta ja 
ylituomari voivat tehdä tällaisen 
päätöksen ja siirtää koira arvotus-
ta maastosta pois vaikka arvotus-
sa maastossa ei ollut häiriötekijöi-
tä eikä jääviyksiä. Edellä mainit-
tujen tapahtumien takia tämä sai 
olla viimeinen Kirin koe. Lisäk-
si päätökseen vaikutti edellisvuo-
den valitsijamiesmenettely, jol-
la kokeen kakkonen ja kolmonen 
syrjäytettiin ja valittiin lohkoon 
seuraavat kaksi koiraa.Tämä hy-
vävelijärjestelmä ärsytti Mattia, 
vaikka suurin osa alueen ajokoi-
raihmisistä tuntui tyytyväisiltä.

Piuhan kennelin nimi rekis-
teröitiin 1989. Kasvatit ovat kil-
pailleet jänis- ja kettukokeissa. 
Matti on kasvattanut XX Kiris-
tä kymmenen sukupolvea. On-
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nistumisen arvioiminen jääköön 
harrastajien päätettäväksi. Täs-
sä tilastoa koirista: kaksoisvali-
oita 5 kpl, käyttövalioita 15 kpl, 
muotovalioita 6 kpl, 2 x VOI1 
ajaneita 12 kpl, VOI1 ajaneita 8 
kpl, AVO1 ajaneita 36 kpl, ajo-
kokeissa palkittuja 16 kpl, Pii-
rinmestareita 8 kpl ja Kilvan va-
lintoihin selvinneitä 16 kpl. Kil-
paan osallistuneita 9 kpl, joista 
kolme parhaiten menestynyt-
tä AK XX Piuhan Rami -83 ja 
Kilvan kakkonen -84 (koiral-
la on tämän kokeen toiseksi pa-
ras tulos 93,37 VOI1), XX Piu-
han Kati -97 Kilvan kakkonen, 
ja XXX Piuhan Mari -06 Kilvan 
kakkonen. Sertifikaatteja kasva-
tit ovat keränneet 61 kpl. Matti 
osallistui Kilpaan toisen kerran 
omalla kasvatillaan 2001. Koira 
oli Piuhan Tili, koiran oltua ko-
keen epäonnisin molempina päi-
vinä. Tästä lohdutuksena kierto-
palkinnot. Perästä kuuluu sano 
torventekijä. Piuhan kennelin 
koiria on 4 Ajokuninkaan ja 4 
Kettukuninkaan sukutaustalla.

Matin mielestä ajokoirahar-
rastus hiipuu pikkuhiljaa. Kui-
vuu kuin pyykki narulla ja mie-
lenkiinto kentällä lopahtaa. Kun 
on vuosia katsellut menoa, jos-
sa piiri pieni pyörii ja hyväveli 
homma kukoistaa, eihän kenttä 
sokea ole, tunnistaahan ne pelin 
hengen. Jotain olisi tehtävä.

Matin syntymäpäiviä vietim-
me Kaustisen Köyhäjoen Mänty-
majalla. Paikalla oli runsas ystä-
vien joukko. Ilta kului rattoisas-
ti syöden, kahvitellen, karaokea 
laulaen ja tanssien. Parhaimmat 
onnen toivotukset 70-vuotiaalle 
vielä jälkikäteen. ■

leo olkkola
kuva matti Heinonen

LYMFOOMA
Yleistä

Imukudoskasvain/-syöpä  eli lymfooma on kolmanneksi ylei-
sin kasvainsairaus koirilla. Koirien kasvainsairauksista lym-
fooman yleisyys on 20-24 %:n luokkaa. 
Sairaudessa koiran normaalit imusolut muuttuvat syö-

päsoluiksi, jotka lisääntyvät hallitsemattomasti. Tarkkaa syytä 
sairauden kehittymiseen ei tiedetä. 

Sairauden kehittymisen tärkein vaikuttava tekijä on perinnöl-
lisyys.  Lisäksi muut tekijät voivat altistaa lymfoomalle esimer-
kiksi virusinfektio, torjunta-ainealtistus, kromosomimuutos ja 
altistuminen sähkömagneettiselle säteilylle. Suomenajokoiralla 
ja muilla roduilla tärkeimmän syyn ajatellaan yleisesti olevan pe-
rinnöllisyys. Sairastuvat koirat ovat keskimäärin 4-6 vuotiaita.

Lymfooma voidaan jakaa eri luokkiin anatomian ja sijainnin 
sekä fenotyypin eli ilmiasun perusteella. Lisäksi lymfooma voi-
daan luokitella levinneisyyden mukaan. 

Yleisin lymfooman anatominen muoto on multisentrinen 
(yleistynyt) muoto (80-85 % tapauksista), jonka tyypillisin löy-
dös on suurentuneet pinnalliset imusolmukkeet (leuanalus, la-
vanedus, nivusalue, polventaus). 

Seuraavaksi yleisimpiä ovat alimentaarimuoto (kasvaimia 
ruoansulatuskanavan imukudoksessa, 7 % tapauksista), iho (6 
%) ja muut muodot, joista esimerkiksi välikarsinamuoto, jossa 
kasvainmuutoksia on sydämen vieressä rintaontelon välikarsi-
nan imukudoksessa. Ilmiasun perusteella kasvain luokitellaan 
B- tai T-imusoluista lähtöisin olevaksi (katsotaan mikroskoopil-
la mitä kasvainimusoluja kasvaimessa on). Suurimmalla osalla 
koirista lymfooma on B-imusolutyyppiä, mikä on ennusteeltaan 
parempi.

Levinneisyysluokituksessa multisentrinen (yleistynyt) lym-
fooma jaetaan viiteen eri luokkaan anatomisen levinneisyyden 
perusteella; sairauden vakavuus kasvaa luokituksen mukaan 
(I=lievin, V=laajiten levinnyt). Kliinisten oireiden perusteella 
luokitus jaetaan vielä kahteen alaluokkaan (a=ei oireita, b= on 
oireita). Lymfoomaan sairastuneista koirista yli 80 %:lla levin-
neisyysaste on III tai IV.

Kliiniset löydökset, oireet
Löydökset ja oireet voivat riippua siitä, minkä tyyppinen lym-
fooman muoto koiralla on. Sairaus voi vaikuttaa missä tai mihin 
tahansa ruumiin osaan, joten löydökset ja oireet voivat olla mo-
ninaiset lymfoomamuodosta riippuen. Yleisin löydös on kivu-
ton ja yleistynyt pinnallisten imusolmukkeiden suureneminen. 
Muut löydökset ovat elimestä ja lymfoomamuodosta riippuvia. 
Esimerkiksi ihon lymfooma aiheuttaa ihomuutoksia, jotka voi-
vat näyttää ihottumalta ja kehittyä myöhemmin hilseileviksi, ru-

tekSti Suvi kapiainen, eläinlääkäri, Biologi
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pisiksi ja tulehtuneiksi karvatto-
miksi iholaikuiksi. 

Yleisesti oireina voidaan sa-
noa olevan syömättömyys, vä-
symys, laihtuminen, lisääntynyt 
juominen ja virtsaaminen sekä 
ajoittainen kuumeilu heikenty-
neen vastustuskyvyn vuoksi. 
Alimentaari- eli ruoansulatus-
kanavan lymfoomamuodossa 
yleisenä oireena on oksentelu ja 
ripulointi. Välikarsinamuodossa 
on tyypillistä yskä, nesteen ker-
tyminen rintaonteloon ja hengi-
tysvaikeus.

Diagnoosi
Koiran ollessa sairas tai esimer-
kiksi sen pinnallisten imusol-
mukkeiden suurennuttua koira 
tutkitaan eläinlääkärissä. En-
sin eläinlääkäri ottaa omistajal-
ta koiran esitiedot. Sen jälkeen 
tehdään yleistutkimus eli tut-
kitaan koira silmämääräises-
ti ja ulkoisesti sekä käsin tun-
nustellen, kuunnellaan sydän ja 
keuhkot, katsotaan limakalvot 
ja hampaat, mitataan lämpötila, 
tunnustellaan sormin pinnalliset 
imusolmukkeet, tunnustellaan 
vatsa, tunnustellaan kivekset ja 
nartulta maitorauhaskudos jne. 

Mikäli todetaan jotain poik-
keavaa, esimerkiksi suurentu-
neet pinnalliset imusolmukkeet, 
otetaan imusolmukkeista ohut-
neulanäytteet (yleensä muuta-
masta imusolmukkeesta, kym-
menkunta näytettä yhteensä), 
jotka lähetetään patologieläin-
lääkärille tutkittavaksi. Myös 
koepalan ottaminen imusol-
mukkeista on mahdollista, mut-
ta alkuun ohutneulanäyte on 
usein järkevämpää, koska lym-
fooman kohdalla ohutneulanäyt-
teen tulos on usein diagnostinen 
ja näytteenotto itsessään on pie-

nempi toimenpide koiralle. 
Lisäksi otetaan verikokeet, 

joista tarkastetaan tulehduksen 
varalta verenkuva, sillä imusol-
mukkeet suurentuvat muusta-
kin syystä kuin kasvaimen ta-
kia, esimerkiksi tulehduksen. 
Verestä tarkastetaan usein myös 
maksa- ja munuaisarvot, elekt-
rolyytit (tärkeänä kalsium), pro-
teiini ja albumiini. Tarvittaessa 
verikokeesta voidaan tutkia eri 
määrityksiä laajemmin muiden 
sairauksien poissulkemiseksi. 
Myös virtsanäyte voidaan tut-
kia. Usein otetaan vatsanpeittei-
den läpi näyte suoraan rakosta 
ruiskulla ja neulalla, jotta näyte 
saadaan steriilisti. 

Yleisempiä laboratoriomuu-
toksia lymfoomapotilaan veres-
sä ovat lievä anemia, verihiuta-
lekato, valkosolujen vähäisyys 
tai valkosolujen runsaus, imu-
solujen runsaus, kalsiumin li-
sääntynyt määrä, proteiinien vä-
häisyys tai runsaus. Myös mu-
nuaisarvot voivat olla koholla, 
mikä voi olla merkki lymfoo-
man leviämisestä munuaisiin. 
Vastaavasti voi olla maksa-ar-
vojen ja bilirubiinin sekä mak-
san kohdalla (eli lymfooma on 
levinnyt maksaan). Virtsateissä 
voi olla piilevä tulehdus heiken-
tyneen vastustuskyvyn vuoksi.

Kun diagnoosi on edellisten 
tutkimusten perusteella ja mui-
den sairauksien poissulkemisen 
jälkeen saatu, voidaan keuhkois-
ta ottaa tarvittaessa röntgenku-
va etäpesäkkeiden varalta. Etä-
pesäkkeiden olemassaolo ker-
too syövän leviämisestä ja antaa 
osviittaa ennusteesta. Lisäksi 
vatsaontelo voidaan tutkia kas-
vainmuutosten varalta ultraää-
nitutkimuksessa ja/tai röntgen-
kuvauksella (esim. jos maksa-

arvot koholla, tutkitaan, onko 
syöpä levinnyt maksaan). 

Mikäli syövästä halutaan 
tarkempaa tietoa, voidaan ottaa 
ohutneulanäyte/solunäyte muut-
tuneesta imukudoksesta ja lä-
hettää se PCR-tutkimukseen, 
jossa voidaan määrittää min-
kä tyyppinen syöpä on kysees-
sä (B- vai T-solukasvain). Tämä 
tieto vaikuttaa mahdolliseen so-
lusalpaajahoidon suunnitteluun 
ja voi tarkentaa koiran ennustet-
ta. 

Hoito
Lymfoomaa ei tällä hetkellä voi-
da hoitaa lopullisesti. Eri hoito-
vaihtoehtoja on useita ja enim-
millään koirat elävät 2 vuotta 
diagnoosista. Yksinkertaisin ja 
perinteisin hoito, millä saadaan 
nopeasti imukudosmuutoksia 
pienenemään ja syöpäsoluja vä-
henemään, on kortisonin syöt-
täminen diagnoosin varmistut-
tua. Näissä tapauksissa koira syö 
kortisonia yleensä lopun ikäänsä 
ja elinennuste näillä koirilla on 
keskimäärin 2-4 kk diagnoosis-
ta. Alkuun syöpäsolut vähenevät 
ja koiran muutokset (esim. pin-
nalliset imusolmukkeet) piene-
nevät, oireet vähenevät nopeas-
ti ja koiran vointi voi parantua. 
Syöpäsolut tulevat kuitenkin 
”vastustuskykyisiksi” kortiso-
nille ja jossain vaiheessa syöpä-
solujen määrä taas lisääntyy ja 
koiran löydökset ja mahdolliset 
oireet palaavat. 

Toisena vaihtoehtona on so-
lusalpaajahoidot (sytostaatit). 
Riippuen syöpätyypistä (B, T), 
n. 80-90 % solusalpaajahoitoa 
saaneista koirista elää vuoden 
diagnoosista ja 25 % 2 vuot-
ta. Solusalpaajahoidossa koiral-
le annetaan hoitoprotokollasta 
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riippuen hoitoa eri lääkeyhdis-
telmillä. Käytettäviä lääkkeitä 
ovat mm. prednisoni (kortisoni), 
L- asparaginaasi, vinkristiini, 
syklofosfamidi ja doksorubisii-
ni. Edellisten lääkkeiden yhdis-
telmähoidolla (annetaan tietyin 
väliajoin ja tietyin annoksin eri 
lääkkeitä vuorotellen tai saman-
aikaisesti) parhaimmillaan 88-
96 % koirista on ollut oireetto-
mia/hetkellisesti parantuneita, 
tauti on ollut remissiossa (”le-
vossa”, koira oireeton ja kliini-
sesti terve) enimmillään 215-250 
päivää eli alle vuoden ja koira on 
elänyt enimmillään diagnoosis-
ta ja hoidon aloittamisesta 350-
356 päivää. Pysyvää hoitoa ei 
siis ole, mutta koiran elinikää 
saadaan yleensä kasvatettua.

Tulevaisuudessa lymfoomaa 
voidaan mahdolllisesti hoitaa ro-
kotteilla, jotka ovat kohdistettu-
ja tappamaan syöpäsolua. Myös 
luuydinsiirre tai –hoito on mah-
dollista tietyissä syöpätyypeis-
sä (kirjoittajan tietämyksen mu-
kaan ei Suomessa).

Ennuste
Lymfooma on parantumaton 
sairaus ja johtaa viimeistään 2 
vuoden sisällä diagnoosista kuo-
lemaan. Ilman hoitoa koira me-
nehtyy päivissä-viikoissa, korti-
sonilla muutamassa kuukaudes-
sa ja solusalpaajahoidoilla max. 
2 vuodessa. Lymfooma on vain 
väliaikaisesti hoidettavissa oleva 
sairaus ja siis parantumaton.

Merkittävimmät ennustee-
seen vaikuttavat tekijät ovat 
lymfooman ilmiasu (B- vai T-
imusolukasvain) sekä kliini-
sen levinneisyysluokan ala-
luokka (eli onko koira kliinises-
ti a=terve vai b=sairas). Ilman 
mitään hoitoa lymfoomapotilas 

elää keskimäärin yleensä päiviä-
viikkoja diagnoosista laskettuna 
riippuen syövän levinneisyydes-
tä ja luokituksesta. 

Kortisonihoidolla koira elää 
keskimäärin 2-4 kuukautta. 
Yleisesti kortisonilla hoidetta-
van koiran elämänlaatu on hy-
vää ja huonoja päiviä koiralla 
saattaa olla vain muutama. Koi-
ralla saattaa olla yksittäisinä päi-
vinä esim. huonosyöntisyyttä tai 
sille saattaa nousta korkea kuu-
me hetkellisesti , sillä lymfooma 
laskee vastustuskykyä. 

Kortisonihoidon vaihtoehto-
na koiralle voidaan antaa solu-
salpaajalääkitystä. 20-25 % koi-
rista voi elää solusalpaajahoito-
jen avulla 2 vuotta, suurin osaa 
elää enintään vuoden. Solusal-
paajahoito vaatii omistajalta si-
toutuneisuutta, hoitoa annetaan 
luokkaa muutaman kk ajan jopa 
pari kertaa viikossa. 

Koira voi voida huonosti; täl-
löin koiralle voidaan antaa pa-
hoinvoinninestolääkettä. Ylei-
sesti koirat kuitenkin sietävät 
kohtalaisen hyvin salpaajahoi-
toja. Useimmat omistajat ovat 
tyytyväisiä solusalpaajahoito-

jen tehoon, koiran voinnin para-
nemiseen ja lisäajan saamiseen 
ja koiran elämänlaatu koetaan 
usein hyväksi. 

Metsästyskäyttöön näitä koi-
ria suosittelen käytettäväksi, oli 
valittu hoitomuoto mikä tahan-
sa (perinteinen kortisoni tai yh-
distelmäsolusalpaaja) huomioi-
den koiran vointi. Mikäli omis-
taja ei halua lähteä mihinkään 
lääkehoitoon, on hoitovaihtoeh-
to diagnoosin varmistuttua eu-
tanasia koiran hyvinvointia aja-
tellen, mikäli koiralla on jo ylei-
soireita. 

Jalostukseen lymfoomadi-
agnoosin saaneita koiria ei tule 
käyttää sairauden todennäköi-
sen perinnöllisyyden vuoksi. 
Suomenajokoiralla lymfooman 
yleisyydestä ei ole tietoa, eikä 
toisaalta tarkasta periytyvyy-
destäkään. Siksi on tärkeää, että 
lymfoomaepäilyt ja muutenkin 
sairaat koirat tutkitaan ajokoira-
rodun terveyttä ja tulevaisuutta 
sekä perinnöllisiä sairauksia aja-
tellen. ■

TIIVISTELMÄ
- perinnöllinen sairaus
-  sairastuvat koirat yleensä 4-6 v
-  yleisin löydös suurentuneet pinnalliset imusolmukkeet
-  diagnoosi: ohutneulanäyte, verikokeet
-  hoito: kortisoni, solusalpaajat, eutanasia
-  ennuste: hoidoilla elämänlaatu yleensä hyvä, koiraa voidaan 

käyttää metsällä. Lääkkeet eivät hoida koiraa pysyvästi. Kun 
lääkitys ei enää auta, koiran kunto heikkenee usein nopeasti 
ja tällöin ennuste toivoton. Ilman mitään hoitoa menehtymi-
nen päivissä-viikoissa diagnoosin jälkeen.
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SYDÄNVIKA-, LYMFOOMA- JA IHOSAIRAUSTUTKIMUS

Sydänvian, lymfooman l. imusolmukesyövän ja atooppisen ihottuman sekä mustankarvan karvatupenkasvuhäiriön 
geenitutkimukset jatkuvat.

Tarvitsemme edelleen materiaalia, lähinnä sairastuneista koirayksilöistä ja niiden lähisukulaisista tutkimuksiin.

Jos kasvattamallasi tai omistamallasi koiralla todetaan em. sairauksia, ota yhteys jalostustoimikuntaan tai tutkijaan.

Osallistumisesi tutkimukseen on ensiarvoista rodun terveyden kannalta. Tutkimuskuluista vastaa SAJ ja tutkimusryhmä.

Yhteyshenkilö:
SANNA KUMPULAINEN 

puh. 040 482 3919, sanna_kumpu@hotmail.com 

PERINNÖLLISYYS- JA TERVEYSJAOS

Hilan muistolle
Rakas kasvattimme Hila kuoli 15.2.2015 lymfoomaan 5 vuoden ja 8 kuukauden iässä. Hilan pin-
nalliset imusolmukkeet olivat selvästi suurentuneet ja elokuussa 2014 koira sai lymfoomadiagnoosin, 
jonka jälkeen aloitettiin jatkuva kortisonikuuri. Kuurin avulla koiran oireet pysyivät kurissa yli puo-
li vuotta ja Hilan elämänlaatu pysyi hyvänä. Hilan vointi koko sairastamisen ajan oli kahta lyhyttä 
kuume-episodia lukuun ottamatta hyvä. Koira kävi metsällä syksyn ja talven ajan ja eli normaalia, 
hyvää elämää perheessään, kunnes kunto heikkeni nopeasti ystävänpäivän iltana ja koira nukkui 
yöllä pois. Hilan kasvattajana olen kiitollinen Mustalammin perheelle hyvästä elämästä, jonka koira 
sai elää perheessään rakkaana lemmikkinä ja metsäkaverina toimittaen myös aina uutisensa tärkeim-
mälle ihmiselleen, Mikko-omistajalle. Hilaa muistaen ja kaivaten.

Kuvassa äskettäin edesmennyt Hila (vas.) ja hänen siskonsa Taiga.
Suvi Kapiainen

ajokoiramies maaliskuu 2015 · 23
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AlAskA lite -40° C 
neopreeni lämpösaapas
Super-tarjous! Suunniteltu 
aktiiviselle talvikalastajalle ja 
-metsästäjälle, joka arvostaa 
erinomaista käyttömukavuutta, 
keveyttä ja suorituskykyä ääriolo-
suhteissa. Erikoislämmin 10 mm  
neopreenirakenne sekä kylmyyttä 
hyvin eristävä pohjarakenne.

koot: 39-47

-40°C
MAX.

 8990
vain

200 kpl erä 

nopeille!

vastaavat 149 €

TALVEN suosiTuiN
TEsTimENEsTyjä!

100%
TYYTYVÄIVYYs

TAkuu

ALE
-50 %

TiLAAjAETu yLi 100€ osTosTA! 

tilAukset www.retkitukku.fi tai puhelimitse 
p. 040 828 1000 ark klo 9-17 30 PÄIVÄÄ 

SääSTä AikAA 

JA rAHAA!

pAkATTAviSSA
pieneen TilAAn

exTrA-lämmin 
unTuvATäyTe

norm.99,00 €

oSTA 3 - mAkSA 2!

3 paria

Yksittäin /pr

29,80€

14,90€

koot:

39-42,
43-47 

powerfleeCe 300G 
thermoDrY lämpötakki
Tekninen lämpöfleece viileisiin ja
kylmiin olosuhteisiin. Hengittävä, 
kosteutta siirtävä ja joustava 
THERMODRY -materiaali.
Istuva leikkaus.

koot: XXs-2Xl

AlAskA woolen thermoDry-sukat
Tekninen ja istuva lämpösukka viileisiin ja
kylmiin olosuhteisiin. Villaa 80 %.

BlinD mAX hDtm snow
pakattava untuvatakki
HUIPPU-UUTUUS! Erittäin
korkealuokkainen ja lämmin
untuvatakki talvimetsästykseen
ja vapaa-aikaan. Kiinteä huppu,
korkea kaulus ja hihoissa
lumilukot. Helppo kuljettaa
mukana kuljetuspussissa. 

koot: XXs-2Xl

mount hunter pro
pakattava untuvaliivi
HUIPPU-UUTUUS! Lämmin,
90 % untuvatäytteinen liivi aktiivi-
seen ulkoiluun. Sopii erinomaisesti
talvipakkasilla takin alle lämpöliiviksi
ja keväällä uloimmaksi vaate-
kerraksi.

koot: XXs-4Xl

pAkATTAviSSA
pieneen TilAAn

exTrA-lämmin 
unTuvATäyTe

12990
vain

Tarjous!

4990
vain

Tarjous!

norm.59,90 €

3990
vain

Tarjous
nopeille!
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pieneen TilAAn

exTrA-lämmin 
unTuvATäyTe

12990
vain

Tarjous!

4990
vain

Tarjous!

norm.59,90 €

3990
vain

Tarjous
nopeille!

AlAskA lite -40° C 
neopreeni lämpösaapas
Super-tarjous! Suunniteltu 
aktiiviselle talvikalastajalle ja 
-metsästäjälle, joka arvostaa 
erinomaista käyttömukavuutta, 
keveyttä ja suorituskykyä ääriolo-
suhteissa. Erikoislämmin 10 mm  
neopreenirakenne sekä kylmyyttä 
hyvin eristävä pohjarakenne.

koot: 39-47

TALVEN suosiTuiN
TEsTimENEsTyjä!

skilhunt s2 Defier
asevalaisinpaketti
Markkinoiden tehokkain asevalo erittäin pienessä koossa! Sopii kaikkiin 
aseisiin. Uusi huipputehokas Cree XM-L2 LED sekä jäähdytysjärjestelmä 
takaavat uskomattoman valotehon. Asennusvalmis paketti.

liSävirTAA 

puHelimeen

mAASToSSA!

power BAnk
ladattavat maastoakut
Lataa puhelin, GPS tai muu elektroninen laite kätevästi maas-
tossa, matkoilla tai missä vain. Täydellä akulla lataat puhelimen 
täyteen 2-3 kertaa (5200 mAh) tai 4-6 kertaa (10000 mAh).

50 kpl erä

–TilAA HeTi!

149€
vain

39,90€vain

5200 mAh

59,90€vain

10000 mAh

950 lm vAloteho - 289 m kAntAmA

JäTTi-
meneSTyS!

fishfinDer
pilkkitutkat
löydä kalapervet helposti ja nopeasti!

Pilkkitutkalla löydät kalaparvet helposti ja nopeasti. 
Näyttää pohjan muodot, veden syvyyden sekä
yksittäiset kalat ja parvet. Pieni koko ja helppo käyttää.

JäTTi-

meneSTyS!

 99€

AlAskA
neulepipo Arvo 19,90 €

O€

sHOkkITARJOus!

skilhunt
Defier X3
valaisin

lADAttAvAnA 
Asekiinnikkeellä
sis. akun, laturin ja 
asekiinnikkeen

59 € 799 0

valitse yksi nopean tilaajan etu
verkkokaupassa tai puhelimessa: 

tai alk. 9 € / kk*

RETKITUKKU.fi
Nettohintaan suoraan tehtaalta

30 PÄIVÄÄ ILMAINEN VAIHTO-
JA PALAuTusOIkEus

alk.

SääSTä AikAA 

JA rAHAA!

Burrel t1 laserkohdistin
Jättisuosio! Kohdista kivääri entistä
nopeammin ja helpommin laserin avulla!
Sopii kaikille kaliibereille (.22 - .50). Mukana 
suomenkieliset ohjeet sekä paristot. 

3990
JäTTi-

SuoSio!

vain

LÄHETTÄÄ kuVAT 

suORAAN MATkA-

PuHELIMEEN!
ETÄOHJAus MATkA-

PuHELIMELLA!

sCouT GuARD
sG-550m-8m HD
lähettävä riista-
ja valvontakamera

•	lähettää liikettä havaittuaan
  kuvan puhelimeen tai s-postiin
  (mms/Gprs)

•	erittäin tarkat hD kuvat ja videot
 mustasalama 30 kpl leD!

•	suositun tm-testimenetyjän
 uutuusmalli!

229€vain

Tarjous!

BuRREL JA sCOuT guARd – TEsTIVOITTAJAT 
MAAHANTuOJALTA!

BuRREL
s10 HD+sms
lähettävä riista-
ja valvontakamera

•	huomaamaton infrapuna-
  salama ja erittäin tehokas
  liiketunnistin

•	lähettää liikettä havaittuaan
  kuvan puhelimeen tai s-postiin
  (mms/Gprs)

•	erinomainen kuvanlaatu                                
ja full hD -videokuvaus

•	monipuoliset ominaisuudet, 
etäohjaus puhelimella

  esim. kuvanpyyntö.

259€
Tarjous!

17/2014

TESTIVOITTAJA

17/2014

TESTImEnESTyJä

Arvo 119,90 €
Burrel X-600
leD-otsalamppu

O€
AlAskA
Blaze termospullo 0,5 l

Arvo
19,90 €O€

kAupAn päälle!
metallinen
turvakotelo
Arvo 45€ O€ vain

700 lm

Tarjous!

4990
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Olen Merja Holvitie Uu-
destakaupungista – uusi 
vahvistus Suomen Ajo-

koirajärjestön organisaatiossa. 
Tehtävänkuvaukseni on vuosi-
kirjan teko ja koetulosten vienti 
tietokantaan. Työtaustani ovat 
syvällä IT-alan maailmassa. 
Aloitin jo vuonna 1982 Wärtsi-
län Turun telakalla ohjelmoijana. 
Sen jälkeen työurani on edennyt 
suunnittelusta projektipäällikön 
tehtäviin. Teollisuusyrityksissä 
ja IT-alan toimittajayrityksessä 
vierähti lähes 20 vuotta. Yli 30 
vuotta tietokoneen näpyttelyä 
vaatii vastapainoksi rentoutta-
van vapaa-ajan ja mikäpä sen 
parempaa kuin suomalainen 
luonto ja liikunnalliset harras-
tukset.

Ajokoiraharrastus ei ole tul-
lut minulle verenperintönä vaan 
mieheni Juhan metsästysharras-
tuksen kautta innostuin ketun-
ajokokeissa käymisestä ja myös 
ajokoirakasvatuksesta. Ystävä-
ni sai puhuttua minut myös ke-
tunajopalkintotuomarikurssil-
le. Siitä kaikki oikeastaan sitten 
kunnolla lähti kun vein silloisen 
ajurimme Elokarin Hanin kilpai-
luihin. Hanista tulikin meidän 
Jahtiluodon-kennelin kantanart-
tu. Tällä hetkellä kun lapset ovat 
jo muuttaneet kotoa pois, perhee-
seemme kuuluu kolme suomen-
ajokoiraa.

Ensimmäinen puoli vuotta 
koetulosten tallentamisessa tie-
tokantaan on osoittanut sen to-
siasian, että nykyinen käytäntö 

Esittelyssä Merja Holvitie

Ajokoirat antavat vastapainoa 
IT-alan työntekijälle

kuluttaa liikaa työtunteja sekä 
monen henkilön panosta. Tie-
toa liikutetaan paikasta toiseen 
monenlaisilla tavoilla, jopa pa-
perilla. Tästä on tuloksena pa-
himmillaan se, että tiedoissa on 
helposti virheitä ja tulokset tu-
levat näkyviin liian myöhään. 
Ja kaikki ylimääräinen aika on 
pois mahdollisesti myös harras-
tuksesta ajokoiran kanssa. Li-
säksi kaikki tallennetuista tie-
doista eivät näy netissä.  

Erittäin positiivista työssä-
ni on ollut se, että olen tavannut 
paljon uusia ihmisiä ja tutustu-
nut uusiin ajokoiraharrastajiin. 
Ison kiitoksen annan myös ko-
vasta tsemppaamisesta ja tal-
koohengestä asian parissa toi-
miville. Minun on ollut helppoa 
ottaa tämä työ vastaan kun olen 
aina voinut kysyä neuvoa Kerä-
sen Tapanilta ja muilta. Nykyi-
sen tietokannan ylläpitotyöka-
lut on hoidettu hyvin ja tulosteet 

ovat siistejä, mutta silti … olisi 
jo aika päivittää koko ohjelmis-
to.

Nyt tarvitaan yhteistä tuu-
maustaukoa. Tavoitteeksi tu-
lisi asettaa järjestelmä, johon 
koepöytäkirjat tallennetaan jo 
koepaikalla. Kirjaamisen jäl-
keen tiedot tarkistaa ja hyväk-
syy tarvittavat henkilöt, joiden 
jälkeen tiedot ovat julkaisukel-
poisia. Pidän hyvin tärkeänä jär-
jestelmän yhteyttä Kennelliiton 
tietokantaan, jolloin koirien re-
kisteritiedot sekä koe- ja näytte-
lytulokset saadaan luotettavasti 
liitettyä yhteen. Näin saisimme 
harrastajia mahdollisimman hy-
vin ja nopeasti palvelevan järjes-
telmän, josta olisi todellista hyö-
tyä tietoja tarvitseville. 

Hyvää kesän odotusta!  Toi-
votaan terveyttä ja hyviä kelejä 
seuraavalle kisakaudelle! ■
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TilaukseT www.koiravaruste.fi
asiakaspalvelu p. 0500 176 596 ark klo 8-16

Laadukkaat ja suositut

-koiranruoaT

Tunnettua valiolaatua jo vuodesta 1995. Erinomaiset ravintoaine-
koostumukset ja korkeat lihapitoisuudet. Yhdistelmä parhaita 
raaka-aineita ja lisäravinteita. Kaiken kokoisille ja rotuisille koirille. 
Tilaa kätevästi netistä!

petsafe
koiraTarha
3 x 3 m

549€
50 kpl erä nopeille!

vain

kolMe vÄriÄ

kotiin-
toimitus0€
Ei koske erikoisalueita

2590
/15kg

vain

3090
/15kg

vain

3290
/15kg

vain

3690
/15kg

vain

0€
kotiin-
toimitus*

Kun tilaat 2 säkkiä tai enemmän.
Myös lava ja rullakko toimitukset!

”

M. 11-12 X X  Hakatien Rico,
Ajokuningas 2011 ja 2012

Valio-ruoka on auttanut Ricoa 
menestyksessä ja päivittäisessä 
hyvinvoinnissa. Ruoka maistuu hyvin 
ja sisältää kaikki koiran tarvitsemat 
ravintoaineet.               

Matti ja Ville Haapaniemi, Simo

valitse tilauksen yhteydessä yksi nopean tilaajan etu verkkokaupassa tai puhelimessa.

TilaajaeTu yli 100 € osToksesTa!

0 €
BesTDoG
Reflex-panta heijastimella.
Väri: oranssi, vihreä tai sininen arvo 19,90 €

BesTDoG
Reflex-talutushihna.
Väri: oranssi, vihreä tai sininen arvo 24,90 €

0 €
niTecore
Tube ladattava avaimen-
perävalo. Väri harmaa. arvo 29,90 €

490
Maksat vain

valio
koiraTalo
Talvilämmin Valio-koiratalo.
Siirrettävä tuulikaapin väliseinä, läpi-
näkyvä ovipeite molemmissa ovissa,
kaksinkertainen ikkuna, säädettävä
ilmastointi luukku. Avattava katto. Ulko-
mitat n. 126x96 cm, sisäkorkeus 75 cm.
Varustettavissa koirankopin
lämmittimellä. 

126x96 cm

549€
vain

Tarjous! 

27€
Tarjous!

valio
pehMusTi koiran-
kopin kuivike
Kotimainen PehMusti auttaa pitämään
koirankopin kuivana ja raikkaana. Eristää
ja lämmittää koleilla keleillä. Paalin koko
n. 100 x 35 x 45 cm.

Tilaus 5-8 sk • sÄÄsTÄ 1 €/sk

Tilaus 9-16 sk • sÄÄsTÄ 2 €/sk

Tilaus 17-24 sk • sÄÄsTÄ 3 €/sk

Tilaus 25-45 sk • sÄÄsTÄ 4 €/sk

Tilaa eneMMÄn 
Maksa vÄheMMÄn!
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Kettukapinaa jo 15. kerran

KETTUKAPINA-kisan
historiaa

Ajatus tällaisesta isom-
masta ketunajokokees-
ta lähti ajatuksissani jo 

1980-luvun lopulla. Keskustelin 
siitä monesti Pentti Vanhahon-
gon kanssa, joka toimi tuolloin 
Satakunnan Ajokoiramiesten 
puheenjohtajana, kertoi Jouni 
Vanhatalo. Tuohon aikaan koe-
kalenteri oli tupaten täynnä mo-
nenlaisia otteluita ja karsintoja, 
joten uuden kisan sijoittaminen 
oli vaikeaa. Päätimme, että kun 
koekauden suurin buumi on ohi, 
niin siihen kohtaan laitamme 
sitten Kettukapinan. Ajatukse-
na minulla oli, että Kettukapina 
on suuri kisa, jonne osallistuu 
paljon koiria. Koirien ei tarvit-
se tulla karsintojen kautta vaan 
kaikilla on mahdollisuus osallis-
tua. Palkinnot olisivat hyvät ja 
puitteet myöskin. Kuningasaja-
tuksena oli myöskin se, että ko-
keen tarkoitus ei ole toimia raha-
sampona vaan, että sillä saadaan 
kerättyä suuri joukko harrastajia 
yhteen. Lisäksi saadaan koetella 
koiria, joka taas auttaa suomen-
ajokoiran  jalostustoimintaa.

Kettukapinan suosio yllätti 
minut, vaikka sitä olin salaa mie-
lessäni toivonut. Koiria on osal-
listunut vuosien aikana yhteensä 
260, mahdollisesta 375 koirasta. 
Meillä on ollut osallistumismää-
rä max. 25 koiraa joka vuosi. 
Viime vuosien taloustilanne on 
varmastikin yksi suuri syy sii-
hen, miksi koiramäärät ovat las-
keneet ja osallistumiset ovat vä-
hentyneet. Tämä taloudellinen 
tilanne on vaikuttanut myöskin 

meidän järjestävän seuran toi-
minnassa. Kaikki kustannukset 
nousevat ja siltikään osallistu-
mismaksua ei voida nostaa sa-
malla tahdilla. Meillä onkin ol-
lut osallistumismaksu sama jo 
usean vuoden ajan ja väkisinkin 
jäämme vähän miinukselle. On-
neksi koiranomistajille on tullut 
hieman säästöä siitä, että olem-
me voineet käyttää oman yh-
distyksemme ja lähipiirien tuo-
mareita, jolloin koiranomista-
jan ei ole tarvinnut tuoda kuin 
yksi tuomari mukanaan. Lisäk-
si koiranomistajien kustannuk-
sia ollaan voitu hieman pienen-
tää sillä, että majoitustilat ovat 
edulliset ja sijaitsevat samassa 
pihapiirissä, jossa on koepaikka, 
joten autolla ei tarvitse majapai-
kan väliä kulkea.

Viime vuosien aikana on ol-
lut aina vain haastavampaa saa-
da mukaan tukijoita ja työtunteja 
saa tehdä paljon enemmän kuin 
aiemmin, kertoi Jouni. Onneksi 
olemme saaneet hyvin mukaan 

isot tukijat, tutkanvalmistajat. 
Kun viime vuonna lähdimme 
keskustelemaan mahdollisesta 
yhteistyöstä 15-vuotis-Kettuka-
pina-kisaan b-bark tutkanval-
mistajan kanssa ja kuultuaan, 
että Kettukapina on iso valta-
kunnallinen tapahtuma, jolla on 
jo pitkät perinteet, olivat he heti 
mielellään mukana. b-bark on 
Kaustislainen muutamia vuosia 
toiminut yritys, jonka gps-pai-
kannuslaite on saanut hyvän vas-
taanoton koiranomistajien kes-
kuudessa. 

Lähivuosien toimintaan tus-
kin tulee mitään suuria mullis-
tuksia. Aika ajoin olemme kes-
kustelleet siitä, että otammeko 
muita ajokoirarotuja mukaan ki-
saan, mutta saadun palautteen 
johdosta jatkamme vielä tällä 
samalla kaavalla. Aina olemme 
valmiita ottamaan kehitysideoita 
vastaan ja pyrimme niitä toteut-
tamaan mahdollisuuksien mu-
kaan. 

Onnemme on, että vuosi-

tekSti ja kuvat teija vanHatalo, kankaanpään Seudun kennelyHdiStyS ry

Jouni Vanhatalo ja kaikki Ajokoiramies-lehdet, joissa on juttu KETTU-
KAPINAsta. Ensimmäinen kisa pidettiin 20.1.2001.
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en aikana on Kettukapina saa-
nut vankan kannattajakunnan ja 
kerta toisensa jälkeen ovat mo-
net palanneet uudestaan startti-
viivalle. Koira on vain saattanut 
vaihtua välillä. Muutamat ovat 
sanoneet, että jos ei ole omaa 
koiraa millä startata, niin yritän 
puhua itseni tuomariksi jollekin. 

Tänä vuonna kun juhlistim-
me rippikouluikään päässyttä 
Kettukapina-koetta, laitoimme 
pöydän koreaksi. Allekirjoitta-
nut keräsi esittelypöydän täyteen 
Ajokoiramies-lehtiä, joissa oli 
jutut ja kuvat koko Kettukapi-
na-vuosien historiasta. Moni py-
sähtyi lukemaan ja katselemaan 
sekä muistelemaan mitä minä-
kin vuonna on tapahtunut ja oli-
ko itse ollut paikalla. 15-vuotis-
kisan kunniaksi jaoimme kaikil-
le mukana oleville Kettukapina 
15 vuotta kirjoituksilla varus-
tetun termosmukin. Toivotta-

vasti näille mukeille on käyttöä 
metsäreissuilla.  Lauantai-iltana 
juhlistimme taivaltamme kak-
kukahveilla ja jutustelimme het-
ken, mistäs muusta kuin koirista 
ja metsästyksestä. 

Lopuksi Jouni mainitsi vie-
lä kokeen kansainvälisestä ar-
vosta.  Muutaman vuoden ajan 
Kettukapinalla oli kansainväli-
nen arvo kunnes se poistui. Nyt 
meillä on lupa odottaa, että ensi 

VOITTAJAT. Vasemmalla Mässäkkämäen Tipsu ja Arttu Ristiharju, ylituomari Tapani Saartoala, Mosku 
ja Pasi Mantila, Ari ja Joni Haavisto.

Ylituomari Tapani Saartoala.
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vuonna se on jälleen kansainvä-
lisen arvon omaava kisa. Ken-
nelliitolla on 25.2.2015 kokous, 
jossa tätäkin asiaa käsitellään.

 
Kisapäivien tapahtumia
Tänä vuonna mukana oli 17 koi-
rakkoa, joista noin puolet oli-
vat ensikertalaisia. Se on muka-
vaa, että saamme uusia harras-
tajia mukaan. Kokeen taso oli 
tänäkin vuonna erinomainen ja 
sen voitte itse todeta tulostau-
lukosta. Kettukapinaan valikoi-
tuu upeita koiria, joilla metsäs-
tetään ja kilpaillaan pitkin koe-
kautta ahkerasti. Näinhän se on, 
että hyvää koiraa ei saa, jos sitä 
ei harjoituta. Häkissä tai tuvas-
sa ei koira metsästystä opi. Met-
sään sen kanssa pitää mennä ja 
nämä mukanaolleet koiranomis-
tajat ovat sitä todellakin tehneet.

Perjantai-iltana alkoivat ma-
joitustilat täyttymään innok-
kaista ajokoiramiehistä ja -nai-
sista. Jokaiselle löytyi se mie-
luinen nukkumapaikka ja koiran 
sai mukaan huoneeseen. Sau-
na oli lämpimänä ja pian olikin 
taas puheet kääntyneet mihin-
käs muuhun kuin koiriin ja met-
sästykseen. Tämä onkin hyvä 
tapa virittäytyä tunnelmaan ja 
tuleviin haastaviin koepäiviin.

Tänä vuonna Kettukapinas-
sa oli ylituomarina Tapani Saar-
toala, Reisjärveltä. Ylituoma-
rin puhuttelussa ensimmäisenä 
päivänä kerrattiin tärkeitä py-
käliä sääntökirjasta ja muistu-
tettiin gps-paikantimen käytös-
tä, jota voidaan käyttää 15 min. 
koe-erän aikana. Tämä sääntö 
ei tuntunut olevan kaikille vielä 
selvä, sillä joku palkintotuoma-
ri oli tulkinnut asian niin, että 
koiraan voidaan ottaa yhteys ai-
noastaan kerran kokeen aikana. 

Tästä säännöstä ohjeistettiin li-
sää vielä seuraavan päivän yli-
tuomaripuhuttelun aikana. 

Haku ilman yöjälkeä ja haku 
yöjäljellä tuli myös yhtenä sel-
keänä kohtana esille vielä yli-
tuomaripöydän äärellä. Joissain 
tapauksissa siitä jouduttiin kes-
kustelemaan. Ylituomari antoi 
kuitenkin kiitosta kaikille tuo-
mareille erinomaisesti täytetyis-
tä maastokorteista, joita oli help-
po lukea ja yhteisymmärrykses-
sä saatiin pisteet paperille.  

Tänä vuonna säätilaa ei niin 
paljoa tarvinnut jännittää etu-

käteen. Lumikeli oli saatu Sata-
kuntaan noin viikkoa aiemmin. 
Muutamia lämpimämpiä päiviä 
oli ajanjaksossa, mutta onnek-
si säätiedotukset lupailivat pien-
tä pakkasta ja uutta luntakin. 
Lauantai-aamuna oli pari astet-
ta pakkasta. Lunta paikoitellen 
5-10 cm. Keli oli tietyllä tapaa 
haastava, sillä jälkiä oli maas-
toissa paljon ja puiden aluset 
olivat paikoin jäiset muutaman 
lämpimämmän päivän jälkeen. 
Kettu oli päässyt sipsuttelemaan 
hangen päällä metsässä. Näin 
kovia kettukoiria ei kuitenkaan 

Herättelyä  kunnellaan. Vas. koiranomistaja Bengt Lindberg, tuoma-
rit Hannu Särkijärvi ja Jarmo Santahuhta, Jouni Vanhatalo, ylituoma-
ri Tapani Saartoala ja Jani Mäntylä.

... ja tiellä kuunnellaan. Vas. Seppo Korpela, Ylituomari Tapani Saar-
toala, Jani Mäntylä ja Jouni Vanhatalo, taustalla Timo Níittyviita.
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ketun vinkeet kiusanneet vaan 
hyviä ykköstulokseen johtaneita 
tuloksia saatiin lauantaille 8 kpl. 
Kolme koiraa jäi hakupisteille ja 
kolme koiraa ajoi 2. palkintoon 
oikeuttavan ajotuloksen ja kak-
si koiraa ajoi 3. palkintoon oi-
keuttavan ajotuloksen. Yksi koi-
ra suljettiin peuran ajosta. Lau-
antaina Jarkko Mäen omistama 
Jökömäen Hela, saavutti kettu-
käyttövalion arvon. Onnea!

Sunnuntai-yönä alkoi lu-
misade ja puuterista lunta sa-
teli muutaman sentin verran ja 
pakkanen paukkui noin 9 astet-
ta miinuksella. Aukeilla paikoil-
la tuuli pääsi tuiskaamaan lunta, 
joten joissain maastoissa koirat 
joutuivat tekemään sitkeää jäl-
jitys- ja ajotyötä. Jälleen kerran 
koirat tekivät upeaa työtä ja tu-
lostaso oli sen mukainen. Sun-
nuntaina Essi Saision omistama 
Jatta saavutti kettukäyttövalion 
arvon ja Tähtivalion arvon saa-
vutti, Antti Mattilan omistama 
Karika Takko. Onnea molem-
mille! Sunnuntaina ajoi 11 koi-
raa ykköstulokseen johtaneen 
tuloksen, yksi 3. palkintoon oi-
keuttava ajotulos ja pari koiraa 
jäi hakupisteille. Kolme koiraa 
luopui.

Koepaikkanamme oli jälleen 
tuttu ja turvallinen Kankaan-
pään seurakunnan omistuksessa 
oleva Hakoniemen leirikeskus. 
Tänne onkin hyvä tulla myös 
tämän vuoden joulukuussa, jol-
loin Satakunnan Ajokoiramie-
het ottavat vastaan vuoden 2015 
Kettukilpaan osallistujat. Tääl-
lä meistä pidetään hyvää huolta. 
Tilat ovat toimivat isollekin po-

rukalle ja pitkämatkalaisten yö-
pymiset ovat ihan pihapiirissä. 
Sauna on käytössä koepäivien 
aikana ja sinne on ihana mennä 
lämmittelemään metsässä kyl-
mettyneitä varpaita ja pesemään 
päivän pölyt pois. Ruokatarjon-
nasta saamme usein kiitosta ja 
uskallan sanoa, että kenenkään 
ei tarvitse olla täällä tyhjin vat-
soin tai nälissään, sen verran 

runsaat ovat emäntämme Tarjan 
ja hänen apulaistensa kokkauk-
set. Lämmin kiitos siitä heille! 

Maastot olivat sijoittuneet si-
ten, että kaukaisin maasto sijait-
si Kauhajoen Hyypässä, jonne 
oli matkaa noin 80 km koepai-
kalta. On hienoa, että maastois-
sa on hyvin kettuja ja asiantun-
temusta. Jälleen kerran voimme 
kiittää hyviä yhteistyökumppa-
neitamme, jotka takaavat kokeen 
onnistumisen. Esitämme lämpi-
mät kiitoksemme maanomista-
jille, metsästysseuroille, tuoma-
reille, maasto-oppaille sekä teil-
le, jotka tulitte meidän kanssa 
tekemään tätä mahtavaa vuosit-
taista tapahtumaa. Kiitos myös 
meidän Kankaanpään Seudun 
Kennelyhdistyksen omille aktii-
vijäsenille, ilman teitä tämä olisi 
paljon vaikeampaa.

Topi Kähkönen –
nuori ajokoiraharrastaja
Kettukapinan kauimmaiset 
osallistujat tulivat 700 km pääs-
tä, Tervolasta. Sieltä oli myös 
nuorimmainen osallistuja, in-
nokas metsämiehenalku Topi 

Ylituomarin pakeilla. Koiranomistaja Merja Holvitie ja palkintotuoma-
rit: Ari Järvinen ja Pirkko Korpela.

Tuomari Petteri Kaukkila tekee 
muistiinpanoja maastossa.
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Kähkönen, 10,5 vuotta. Topi käy 
Louen koulun 4:ttä luokkaa ja 
isänsä Hannun kanssa ollut en-
simmäisen kerran metsäreissul-
la Topin ollessa vain 4 kk ikäi-
nen. Mahtaakohan Topi siitä jo-
tain muistaa? 

Topi harrastaa kesäisin jal-
kapalloa ja talvisin hän hiihtää, 
luistelee ja ajelee moottorikelkal-
la. Metsään mennään isin kans-
sa aina viikonloppuisin ja yleen-
sä lähdemme kello 6-8 aikaan. 
Itse osaan tehdä metsäeväät, sa-
noo Topi. Hänen eväänsä ovat 
yleensä voileipää, teetä tai kaa-
kaota. Joskus teemme myös 
nuotion metsään ja paistamme 
makkaraa. Hannu-isä kehui To-
pia innokkaaksi metsäkaverik-
si ja hän on hyvä apu varsinkin, 
kun ajokoira Rambo pitää saada 
kiinni. Rambo kun antaa itsen-
sä kiinni paremmin Topille. To-

pin tehtävä on myös tuoda 
sileäkarvainen terrieri Lu-
mia reiälle, jos Rambo on 

ajanut ketun louheen. Ampuma-
radallakin on Topi jo harjoitel-
lut pienoiskiväärillä ampumista. 
Osumatarkkuus on jo hyvää, sa-
noo isä-Hannu. Kettukapinassa 
on ollut mukavaa, mutta vielä ei 
Topi osaa sanoa tuleeko hän ensi 
vuonna mukaan. Matka on ollut 
pitkä ja nyt nuorimies oli jo aika 
väsynyt. Kotimatkalle Topi ja 
Hannu lähtevät vasta seuraava-
na päivänä, joten maanantaina 
ei tarvitse vielä mennä kouluun, 
kertoo Topi ja hymyilee. 

On hienoa todeta, että nuo-
ria ajokoiraharrastajia on tulossa 
mukaan koetoimintaan ja har-
rastuksen pariin, sillä monen 
ajokoiraharrastajan päänväri on 
jo harmaa, kuten täällä leikki-
sästi totesimme.

Kettukapina-tuloksia
Voitosta kamppailtiin tasaväki-
sesti. Tasapisteille voittajaksi ju-
listetun Moskun kanssa ylsi kau-
havalaisen Mikko Mäkipelkolan 
omistama Santperän Sasu. Se jäi 
hiuksen hienosti hopealle, sillä 
Kettukapinan-”säännöissä” nuo-
rempi koira voittaa. Sasun ho-
pea ei ole häpeä, joten lämpimät 
onnittelut vielä myös Sasulle ja 
Mikolle! Sasu haki lauantaina 
90 + 19 = 109 min., ja ajoi 120 
min. Pisteet 94,00. Sunnuntaina 
haku 175 + 22 = 197 min., ja ajoi 
114 min. Pisteet 89,00. Toivotta-
vasti näemme Sasun ensi vuon-
na jälleen Kettukapinassa, sillä 
varmasti jotain ketunkarvoja jäi 
hampaankoloon!
 
Mosku alias Topi – omistajat 
Pasi Mantila, Ari ja Joni 
Haavisto
Kettukapinan voitto meni Par-
kanoon 2,5-vuotiaalle Moskulle, 

Topi Kähkönen 10,5 vuotta, Tervolasta.

Odotellessaan tuloksia. Turkulainen Martti Toivola lukee Ajo-
koiramies-lehteä.
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joka sai palkinnokseen b-barkin 
gps-tutkapannan, Jeppe-koira-
ruokaa, Huhtahyvien leikkelei-
tä ja riistakameran sekä asiaan-
kuuluvat pokaalit; kiertopalkin-
topokaalin, johon kaiverretaan 
Moskun nimi 14:sta muun Ket-
tukapina-voittajan lisäksi. 

Mosku alias Topi osallistui 
Kettukapinaan nyt toisen kerran. 
Jo viime vuoden jutussa kerroin 
tästä nuoresta koirasta, joka oli 
silloin aivan ensimmäistä kertaa 
Kettukapinassa ja ylipäätänsä 
ketunajokokeissa. Kuten jo sil-
loin uumoilimme, että koirasta 
kuullaan vielä, niin kyllä... 
Mosku voitti tänä vuonna Ket-
tukapinan ja samalla se saavutti 
kettukäyttövalion arvon. Onnea!

Lauantaina Mosku haki 
15+95 =110 min., ja ajoi täydet 
120 min. Pisteet 93,00. Ensim-
mäinen haku meni ladon alle 
ajosta ja sitten lähdettiin hake-
maan toista kettua. Tämä haku 
päättyi ladolle, jonka alle kettu 
oli mennyt. Kolmas kettu saatiin 
ylös ja kettu kieppui mukavasti, 
käyttäen tolia ja tuomarit kävi-
vät varmistamassa, että kettu se 
siellä ajossa on. 

Sunnuntaina Mosku haki 58 
+ 50= 108 min., ja ajoi 98 min. 
Pisteet 90,00. Sunnuntain vas-
taisen yön lumisade ja tuuli teki 
omaa kiusaansa, mutta Mos-
ku sai hyvän jäljityksen ja otti 
räväkästi ketun ylös. Ajo meni 
aavalle suolle, jossa tuuli oli yli 
20 metriä sekunnissa. Se vai-
keutti ajamista, mutta onneksi 
onni oli myötä ja saatiin 98 min. 
ajo. Erän loputtua otimme koiran 
kiinni ja laitoimme sen lisähaulle.

Mosku on metsästysintoi-
nen, nöyrä ja helposti ohjattava 
koira. Sitä ei tarvitse talutella 
metsässä. Kun tutkapanta kau-

laan laitetaan, niin se tietää jo, 
että siitä alkaa työt. Jos ei uutta 
jälkeä löydy, niin se lähtee kyllä 
vanhaakin jälkeä perkaamaan, 
sanoo Pasi Mantila. 

Mosku asuu Pasin luona, 
mutta toiset omistajat Ari ja Joni 
Haavisto kuljettavat myös Mos-
kua metsällä. Se pääseekin noin 
kolme kertaa viikossa metsäl-
le ja metsäreissujen jälkeen se 
pääsee Pasin 3- ja 6-vuotiaiden 
tyttärien, Venlan ja Veeran, hel-
liteltäväksi. Joskus nakkipaket-
ti katoaa Moskun hellittelyssä. 
Koirakaverina Moskulla on sa-
manikäinen sileäkarvainennou-
taja, jonka kanssa he tulevat hy-
vin toimeen.

Mosku on osallistunut tänä 
vuonna piirinmestaruuskisoi-
hin, jonka se voitti. Lännen-
lohkossa oli mukana epäonnea. 
Kettu käytti paljon teitä, meni 
turvetuotantoalueelle ja ajelipa 
siellä traktori kaivinkone kyy-
dissään, myös ketun ja koiran 
välissä. Koira jäi paljon jälkeen 
ja aika loppui kesken.

Mosku on ollut varhaiskyp-
sä, ja kun kokeisiin sen kans-
sa lähdimme, on ollut mahta-
vaa saada näin upeaa menes-
tystä heti. Neljässä kokeessa 
Mosku saavutti kettukäyttöva-
lioin arvon. Haluamme tässä sa-
malla lausua kiitoksemme oman 
metsästysporukan Koppelokor-
ven Metsästysseuran innokkail-
le kettumiehille. He ovat innok-
kaasti lähteneet jälkiä hakemaan 
joskus aamuyölläkin. He pitävät 
treenipaikat kunnossa. Haaskoja 
on paljon metsissä.

Viime vuonna Moskun ajos-
ta ammuttiin ilves ja nyt tänä 
koekautena ammuttiin toinen, 
noin puolen tunnin ajon jälkeen. 
Pari muuta ajokoiraa olivat en-

sin yrittäneet saada ilvestä liik-
keelle ja oli siellä ollut karhukoi-
rakin koittamassa, mutta Mosku 
oli sen saanut sitten liikkeelle ja 
ilves koki kohtalonsa.

Moskulla on jo jälkeläisiä, 
jotka ovat osoittaneet jo hyviä 
elkeitä. Uusia jälkeläisiä on toi-
vottavasti tulossa, sillä 15.1.2015 
kävi Riitasalon Pihka kyläile-
mässä.

Kettukapina-kisaan pojat ai-
kovat  osallistua Moskun kanssa 
myös ensi vuonna, sillä koe on 
heidän mielestä hyvin järjestet-
ty. Jo ennen metsään lähtöä kaik-
ki asiat on selvänä, eikä tarvit-
se ihmetellä mitä nyt tapahtuu. 
Tuomarityöskentely on rehtiä ja 
maasto-oppaat ovat ammattitai-
toisia. Kettukapina on lämmin-
henkinen koe, ja vaikka nyt oli 
vasta toinen kerta, kun osallis-
tuimme, tuntui kuin kotiin olisi 
tullut. Monet tulivat kyselemään 
kuulumisia ja juttelemaan. Mos-
kun tulevaisuus näyttää hyvältä 
ja nyt on seuraaviksi tavoitteiksi 
asetettu Kettukilpa ja Tähtivali-
on arvon tavoittelu.

Mässäkkämäen Tipsu – 
omistaja Arttu Ristiharju
Mäsäkkämäen Tipsu on 8-vuoti-
as koira, joka tuli kettukäyttöva-
lioksi noin viiden vuoden iässä. 
Tipsu osallistui nyt kolmannen 
kerran ja joka kerta on palkin-
topallipaikka valloitettu. Puhu-
taankin kettua ajavasta koiras-
ta. Ensimmäisenä kertana Tip-
su voitti sunnuntaipäivän kisan, 
viime vuonna Tipsu pesi koko 
pöydän, voittaen Kettukapinan 
ja tänä vuonna Tipsu oli narttu-
jen paras koira. 

Kaiken kaikkiaan kisasta jäi 
hyvät fiilikset, kertoi Arttu. Ke-
lit hieman arveluttivat ennen vii-
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9. u. Voittaja Remu M. Heinonen, Mäntsälä;  58,00 + 77,00 
= 135,00

5. u. Jahtiluodon Rambo, M. Mäki-Pelkola & H. Kähkönen, 
Koivu; 86,00 + 86,70 = 172,70

34

10. u. Hypnos Blixten, B. Lindberg, Närpiö;  63,70 + 52,72 
= 116,45

Kettukapinan 10.–11.1.2015 yhteistulokset lauantailta ja sunnuntailta

1. u. Mosku, om. P. Mantila, A. ja J. Haavisto., Parkano; 
93,00 + 90,00 = 183,00

6. n. Ruunajoen Martta, A. Pölönen, Puumala; 96,00 + 
75,50 = 171,50

2. u. Santperän Sasu. M. Mäkipelkola, Kauhava;  94,00 + 
89,00 = 183,00

ajokoiramies maaliskuu 2015 · 35
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4. n. Karika Takko, A. Mattila, Kouvola;  80,25 + 97,00 
= 177,25

ajokoiramies maaliskuu 2015 · 35

7. n. Jatta, E. Sainio, Eura; 72,00 + 92,50 = 164,50

12. u. Havukon Hevi S. & S. Rantanen, Mäntsälä; 63,25 + 
20,00 = 83,25

8. u. Raja-Alhon Sulo, J. Simolin, Rusko;  53,75 + 92,50 
= 146,25

3. n. Mässäkkämäen Tipsu, A. Ristiharju, Sastamala;  
86,50 + 95,00 = 181,50

11. u. Arsi, J. Kimari, Mikkeli; 22,00 + 92,00 = 114,00
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17. n. Jahtiluodon Tuuli, M. Holvitie, Uusikaupunki; 15,00 
+ luopui = –

15. n. Jökömäen Hela, J. Mäki, Kyrö;  78,50 + luopui = –

13. n. Kettu-Pekon Elli, R. Saarinen, Lappi; 26,00 + 44,25 
= 70,25

16. u. Elokarin Hiski, J. Leiko, Riihikoski;  78,25 + luopui = –

14. u. Tiinun Vili, S. & P. Korpela, Halsua;  sulj. + 94,00 = –

Kettukapinan 10.–11.1.2015 yhteistulokset lauantailta ja sunnuntailta
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konloppua, mutta onneksi keli 
pysyi mukavana ja lumi ei ko-
vettunut, niin koiran jalat pysyi-
vät ehjinä.

Arttu kertoi, että perinteises-
ti, ensimmäisen ketunajo menee 
aina tielle, niin nytkin. Kettu oli 
tullut melkein ryhmän syliin ja 
siitä saanut kimmokkeen ja pis-
tellyt tietä pitkin. Hetken tuu-
mailtuaan, he olivat päättäneet 
palkintotuomarin kanssa, että 
koira pitää saada turvaan, ajoa 
oli tuolloin takana 34 min. Koira 
siirrettiin turvallisempaan paik-
kaan ja Tipsu haki 179 min ja 
nyt kettu onneksi käytti pienem-
piä teitä, mikä kyllä vaikeutti 
ajoa, mutta Tipsu ei antanut pe-
riksi. Yksi tiehukka tuli väliin, 
kun tiellä liikkuneita autoja oli 
ehtinyt ketun ja koiran väliin. 
Tipsu haki lauantaina 10 + 179 
= 189 min ja ajoi lauantaina yh-
teensä 100 min. saaden päivän 
pisteet yhteensä 86,50.

Sunnuntaiyönä satoi lun-
ta ja aamulla meitä odotti muu-
tamat lumiset jäljet, jotka me-
nivät jokirantaan. Tipsu löysi 
jäljen, mutta kettu oli ollut ovela 
ja se oli mennyt puolisulasta 
joesta yli. Tipsu kiersi ja haki 
ylityspaikkaa ja päätyi pienelle 
sillalle, jossa törmäsi rusakkoon. 
Se ehti ajaa sitä noin 10 min., 
onneksi palkintotuomari Heikki 
Uusihonko oli lähettyvillä ja 
sai koiran tieltä kiinni. Koi-
ra siirrettiin lähemmäs yöllis-
tä ketunjälkeä, joka oli jo pai-
koitellen ummessa. Joissain 
penkkapaikoissa jälki oli hie-
man näkyvissä. Onneksi tämä 
jälki johti tulokseen ja Tipsu 
otti ketun ylös. Artun mielestä 
kyseessä oli oikein kennelkettu, 
sillä toinen tuomareista kuuli 
samoilta jalansijoilta koko ajon. 

Ampumatilaisuuksia oli useita. 
Tipsu ajoi täydet 120 minuuttia ja 
sitten lähdettiin vielä lisähaulle. 
Päivällä löytyi vain huonoja 
lumisiä jälkiä, mutta koira 
päästettiin maastoon ja pian 
se alkoi herättelemään. Koiraa 
koiteltiin sen aikaa, että saatiin 
minuutit täyteen ja sitten olikin 
aika suunnata kulku koepaikalla. 
Päivä oli onnistunut. Sunnun-
taipäivän yhteispisteet kome-
at 95,00. Yhteispisteillä 86,50 + 
95,00 = 181,50 oli Tipsu narttu-
jen paras. 

Tipsu on saanut olla Kettu-
kapina-viikonlopun jälkeen aika 
lailla rauhallisesti, sillä nyt on 
juoksu alkanut ja suunnitteil-
la on astuttaa se. Isäehdokas on 
valmiiksi katsottu ja nyt vain 
odotellaan oikeaa hetkeä.  Kun 
tätä tarinaa luemme, voipi olla, 
että Tipsu hoitelee suurella äi-
dinrakkaudellaan pienokaisiaan. 
Arttu odottaa vielä useaa met-
sästysvuotta Tipsulle, sillä Tip-
sun emä, joka on 5 vuotta van-
hempi, on vielä soiva peli. Joten 
geenit sopisi olevan kohdillaan. 
Nyt on kuitenkin nuoremman 
aika astua framille, sillä Tipsun 
2,5-vuotias Taika-tyttö on saa-
nut harjoitusta ja tarkoitus on 
startata vielä ihan ensimmäi-
seen kisaan tällä koekaudella, si-
käli mikäli Taika ei saa juoksua 
emänsä tavoin. 

Kotona vaimo on aina suu-
rena apuna koirien hoidossa ja 
lenkittämisessä. Tietysti vaimo 
myös mahdollistaa kotoa pois-
saolon vaikkapa Kettukapina- 
viikonlopuksi. Arttu kertoi, että 
viikonloppu Kankaanpäässä oli 
jälleen yhtä mukava kuin en-
nenkin. Mukavat keskusteluhet-
ket toisten koiranomistajien ja 
tuomareiden kanssa jää eläväs-

ti mieleen. Kiitosta saa järjestä-
vän seuran maastot sekä niissä 
asiantuntevat maasto-oppaat ja 
tuomarit. Maastojen tilannetta 
ja tilanteita on tarkkailtu jo ai-
kaa ennen kilpailuviikonloppua 
ja siksi homma toimii niin hie-
nosti. 

Tänäkin vuonna arvoim-
me tuomareille ja maasto-op-
paille hienoja palkintoja. Ko-
keen pääsponsorina toimi b-
Bark, lisäksi, Biofarm; Jeppe, 
Huhtahyvät, Maalaistuote Vata-
ja, Satakunnan Ajokoiramiehet, 
Satakunnan Kennelpiiri, Hon-
ka Traiding, Familon, TH-Ku-
mi, Expert Kankaanpää, Rau-
tia Kankaanpää, Kankaanpään 
Alppi Oy, Lempiväri Oy, Jäte-
huolto Härmälä, Pulttisali Oy, 
Kankaanpään Osaset, Hius- ja 
Kauneus Studio Anna & Axel.

Koepöytäkirjat tehtiin jälleen 
sähköisesti. Yhdistyksemme pu-
heenjohtaja, Jani Mäntylä toimi 
jälleen kokeen sihteerinä. Tuo-
maripöydän ääressä pöytäkir-
jojen teko sujuu helposti ja asia-
kirjat saadaan nopeasti ja siistis-
ti tulostettua allekirjoitettaviksi 
ja hyväksytyiksi. Tietotekniik-
ka helpottaa todella paljon ja no-
peuttaa näin ison kokeen kulkua. 
Yksin tällaisen tapahtuman läpi-
vieminen olisi vaikeaa, onnek-
si mukana on oman yhdistyksen 
henkilöitä, niin hallinnollisella 
puolella, kuin tuomari- ja opas-
tehtävissäkin.

Kettukapina-päivien päätök-
seksi ylituomari Tapani Saar-
toala lausui kiitossanat kaikille 
mukanaolleille ja mainitsi eri-
tyisesti sen, miten hienosti oli 
viikonloppu mennyt niin tulok-
sellisesti kuin järjestelyjen osal-
takin. Toivotamme Tapanin ter-
vetulleeksi jälleen ensi vuonna 
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Sisupuukko annettiin Topi Käh-
köselle.

ylituomarin tehtäviin.
Jouni Vanhatalo esitti myös 

lämpimät kiitokset kaikille mu-
kanaolleille ja toivotti tervetul-
leeksi ensi vuonna 9.-10.1.2016. 
Ilman teitä ei olisi meitä ja tätä 
mahtavaa KETTUKAPINA-ko-
etta. Kiitos! ■ 

tulokSet tiia räSänen

PUNTTISILIMÄKOE 29.11.2014

1. N. Helimarin Satu, om. Taito Pellikka, Keeitele 97,50 
2. U. Ramppa, om. Erik Miettinen, Kuopio. 95,00 
3. N. Haka-ahon Noppa, om. Juhani Iivanainen, Leppävirta. 93,50 
4. N. Puistorinteen Iiris, om. Heikki Hartikainen, Kaavi. 92,50 
5. N. Joutsenrinteen Vilma, om. Petri Marin, Iisalmi. 92,04 
6. U. Alapörkän Aatu, om. Tiia ja Hannu Räsänen, Siilinjärvi. 91,08 
7. N. Äkkipojan Viiru, om. Kari Juutilainen, Siilinjärvi. 86,08 
8. N. Louhirannan Linda, om. Hannu Taskinen, Tuusniemi. 84,92 
9. U. Kononpuron Kuuno, om. Arto Suhonen, Juankoski. 84,92 
10. N. Paronilan Adalmiina, om. Sanna Puustinen, Kuopio. 83,25 
11. N. Myllysalon Miina, om. Tomi Laakkonen, Siilinjärvi. 80,38 
12. N. Pirttirinteen Pella, om. Matti Kolehmainen, Pieksämäki. 79,88 
13. N. Mahlan Tytti, om. Olavi Jääskeläinen ja Markku Venäläinen, 
Kuopio. 79,50 KVA 
14. U. Tivakan Taesto, om. Jussi Kananen, Lapinlahti. 77,25 
15. U. Raketin Sulo, om. Seppo Juutilainen, Varkaus. 76,75 
16. N. Ajotaiturin Sointu, om. Ari Säisä, Vieremä. 76,38 
17. N. Matukan Moona, om. Matti Turunen, Kaavi. 76,29 
18. U. Haka-ahon Viki, om. Reijo Ahonen, Juankoski. 76,17 
19. N. Pirttirinteen Saimi, om. Ossi Itkonen, Leppävirta. 76,00 K&MVA 
20. N. Peruskan Sandra, om. Pekka Ruuskanen, Pielavesi. 75,33 
21. U. Tervakorven Jymy, om. Pentti Jääskeläinen, Keitele. 71,46 
22. U. Hanski, om. Antti ja Sanna Leppänen, Tuusniemi. 71,13 
23. U. Latukkakorben Retu, om. Hannu Savolainen, Juankoski. 66,42 
24. U. Kononpuron Mestari, om. Eino Karppinen, Maaninka. 63,96 
25. N. Soipan Sohvi, om. Paavo Soininen, Pielavesi. 61,50 
26. N. Ajotaiturin Ira, om. Pentti Ollikainen, Kuopio. 59,54 
27. N. Sara, om. Kirsi ja Keijo Oksman, Leppävirta. 57,58 

Pohjois-Savon Ajokoira-yhdistyksen mesta-
ruuskoe käytiin talvisissa olosuhteissa, kak-
si astetta lämmintä ja paljas maa. Jänikset oli 

28. N. Ussakan Mila, om. Heikki Jääskeläinen, Pielavesi. 56,75 
29. U. Ajo-Metsän Rymy, om. Esa ja Juha Miettinen, Kuopio. 55,58 
30. U. Ibasan Vartti, om. Teemu Tolonen, Iisalmi. 53,83 
31. U. Puistolan Pele, om. Ahti Saastamoinen, Kiuruvesi. 53,71 
32. N. Harhapolun Helmi-Orvokki, om. Juha Hyvönen, Kuopio. 52,29 
33. N. Saarikon Dara, om. Heikki Tolonen, Kuopio. 51,96 
34. N. Kononpuron Keena, om. Hannu Raatikainen, Maaninka. 51,83 
35. U. Riihelän Patu, om. Eetu Savolainen, Pielavesi. 46,88 
36. U. Alapörkän Aapo, om. Viljo Pennanen, Muuruvesi. 42,38 
37. N. Kahvanahon Suvituuli, om. Markus Brand, Kuopio. 38,25 
38. U. Perämeren Kyösti, om. Jari Tuovinen ja Jussi Kananen, 
Kuopio. 23,13 
39. U. Onnivaaran Jero, om. Peppi Laituri ja Markku Venäläinen, 
Kuopio. 2,00 
40. U. Neva-ajon Santtu, om. Leo Burke, Nilsiä. LUOPUI 
41. N. Viivi, om. Jouko Miettinen, Tuusniemi. LUOPUI

jo valkeita. 20 ykköstä ja palkitsemisprosentti 83. 
Ylituomarina Toloppas Matti ja apuna Hartikais 
Rami. Sihteerinä Lea Tuovinen. ■ 
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PAKKASKOE 15.1.2015 
Punttisilimä 

Kerrankin saatiin pakkaskoe pidettyä ja vielä mukavan oloi-
sessa kelissä. Lunta tosin oli aukkopaikoilla jo ihan riittä-
västi. Myös isommalla metsällä oleva karkea kerros aiheutti 

koirien tassuille pieniä rokamia. Hyvin sessut kuitenkin selvisivät 
päivän haasteista. Kokeen voitti ylivoimaisesti varmoin ottein Tiia ja 
Hannu Räsäsen uros Alapörkän Aatu, tuloksella 96,00.

Ylituomariksi saapui, kolme vuotta matkaa Savoon tehnyt, Reijo 
Heikura Kainuusta.

Tulokset dokumentoi Karppi Matti. Kiitokset keittiöön Sirpalle 
ja Lealle. ■

TULOKSET
1. Alapörkän Aatu, Tiia ja Hannu Räsänen, Siilinjärvi, 96,00.
2. Honkalouhun Sumu, Tarja ja Timo Huuskonen, Vesanto, 85,00.
3. Ramppa, Erik Miettinen, Kuopio, 79,75.
4. Suinin Tara, Reima Oksman ja Risto Kuivalainen, Siilinjärvi, 76,92.
5. Ajotaiturin Rosita, Ari Säisä, Vieremä, 64,38.
6. Puistolan Pele, Ahti Saastamoinen, Kiuruvesi, 58,63.
7. Neva-Ajon Santtu, Leo Burke, Kuopio, LUOPUI

tulokSet tiia räSänen

TAPANINAJOT
Isossakyrössä 26.12.2014

Aikoinaan hyvinkin suurta suosiota nauttineet erittäin epä-
viralliset Tapaninajot pidettiin Orismalassa, Eräsalossa, 
seuran majalla. Tapahtuman suosio huippuvuosiin verrat-

tuna on nykyään, ehkä muutamista välivuosistakin johtuen, suh-
teellisen vaatimatonta. Jos männä vuosina metsään laskettiin koiria 
jopa kymmenissä laskettuna, nyt koiria päästettiin töihin viisi kap-
paletta. Sekä pari tulevaisuuden 
toivoa, opiskelemaan “ajokoira-
humpuukia”.

Ajojakin päivän aikana kuul-
tiin. Toiset ajoi paremmin ja toisil-
la välillä tökki, saattoi joku viedä 
toiseltakin jäniksen kun riittävän 
lähelle pääsi. Parhaat ajot kui-
tenkin kuultiin kämpän puolella. 
Siellä kaikilla oli ajavaa kalustoa. 
Tai ainakin joskus oli ollut. Kortit 

ja kynät pysyivät koko päivän vi-
susti taskussa, eikä näin ollen tul-
lut riitaa numeroista. 

Tapahtuman perinteistä ker-
too jotain tarinoiden määrä mitä 
päivän aikana kuului. Useiden 
kymmennien vuosien ajalta tuli 
juttua, toinen toistaan vauhdik-
kaampia. Joskus oli jonkun koi-
ra jopa ajanut “liikaa” päivän ai-
kana. Aiemmin ajot olivat saatta-
neet venyä jopa yökyläreissuksi, 
jos tarinankertojat olivat riittäväs-
ti innostuneet. Nytkin pientä tar-
joilua oli, jopa pullollinen hienoa 
konjakkia vieraili pöydällä. Mut-
ta selkeää rauhoittumista on ta-
pahtunut. Ja pääasiahan tässäkin 
tapahtumassa on se valtavan hie-
no henki ja yhdessäolo.

Kiitokset kaikille muka-
na olleille. Toivotaan, että ensi 
vuonna saadaan taas jossain 
päin nauttia tästä hienosta har-
rastuksesta hyvässä seurassa. 
Olettaisin, että näiden tapahtu-
mien olemassaolo ei ainakaan 
väärään suuntaan vie ajokoira-
harrastusta! ■

tekSti kari Syrjälä, kuvat kari Syrjälä ja kari perämäki
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Tuuralan kyläkoululle kokoontui lauantaina 
17. tammikuuta iso joukko naisia yhteen. 
Kyseessä ei ollut ompeluseura eikä Martta-

kokous vaan he olivat kokoontuneet ottaakseen 
osaa ensimmäisiin kautta aikojen Suomessa järjes-
tettäviin ”Kettupuuhka”-ketunajokokeisiin, joka 
oli vain ja ainoastaan järjestetty naisille ja heidän 
koirille.

Säännöt olivat hyvin yksinkertaiset. Kokee-
seen sai vain osallistua naisten omistamat tai osa-
omistamat ajokoirat. Siis kokeen aikana saivat vain 
naiset ohjata koiraa metsässä. Miespuoliset henki-
löt saivat tuona päivänä sopeutua autonkuljettajik-
si, koiran kiinniottajiksi tai palkintotuomareiksi.

Pitkämatkalaiset olivat jo saapuneet paikalle 
perjantai-iltana, osa yöpyi Vöyrillä. Kokeen järjes-
ti Palonkylän metsästysseura ja ylituomarin virkaa 
hoiti kunnialla Juhani Lappi. Aamulla Juhani ava-
si tilaisuuden keskuspaikalla toivottamalla vieraat 
tervetulleiksi ja kertaamalla lyhyesti ketunajoko-
keiden koesääntöjä.

Kokeeseen oli ilmoittautunut yksitoista suo-
menajokoiraa ympäri valtakuntaa. Maastot oli va-
littu harkiten ja siinä maastomestarit Simo Saaren-
maa ja Raimo Väisänen olivat onnistuneet hyvin 
koska kaikissa maastoissa todettiin kettujen olleen 
liikkeellä. Ylituomaripuhuttelun jälkeen koeryh-
mät lähtivät maastoihin, jotka sijaitsivat Isossaky-
rössä, Vähässäkyrössä Vöyrillä, Oravaisissa, Kau-
havalla ja Härmässä. Perjantai-illan ja yön rankka 
vesisade ja lauantaina päivällä jatkunut kova tuuli 
ja 3 astetta plussaa teki olosuhteista haastavan.

Koeryhmien saapuessa takaisin keskuspaikalle 
pitkin päivää selvisi, että tulostaso jäi kohtalaisek-
si, kolme koiraa ajoi ykkösen. Voittaja sai kotiin 
vietäväksi komean kettupuuhkan kaulaan, jonka 
Juhani Lappi oli saanut saaliiksi edellisenä vuon-
na. Mikko Mäkipeltolan (Mäksfox) kokeeseen lah-
joittama Ultrapoint-tutkapanta arvottiin kaikkien 
loppuun kilpailleiden koirien kesken ja arpaonni 
suosi tällä kertaa Viitamäen Melua ja sen omista-
jaa Hannele Juntusta.

Koko kokeen aikana vallitsivat hyvin leppoisa 
ja kennelhenkinen tunnelma järjestäjien mukaan, 
joten he lupautuivat jatkamaan perinnettä järjes-
tämällä Kettupuuhka-kokeet taas ensivuonna. 

tekSti kaj ikola ja kuvat juHani lappi

KETTUPUUHKA

Kokeen kolme parasta. Jahtiluodon Tuuli, Hepakan 
Hillary ja Jasu.

Tre bästa. Jahtiluodon Tuuli, Hepakan Hillary och 
Jasu.

Jokaiselle jotain. Lite smått till alla.

Kettupuuhkanaiset yhteispotretissa.
Deltagarna från Rävboa 2014.
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Kokeen ajankohta tulee olemaan 16. tammikuu-
ta 2016. Koiramäärää yritetään pitää jatkossakin 
noin kymmenessä plus edellisen vuoden voittaja, 
jos tämä tulee puolustamaan voittoa.

Palonkylän metsästysseura ja Kettupuuhkan 
perustajat Lena Salomaa, Juhani Lappi ja Simo 
Saarenmaa haluavat vielä suuresti kiittää ruo-
kahuollosta vastaavaa Arja Miettistä, maasto-
jen luovuttajia, maasto-oppaita, opastuomarei-
ta ja osallistujia. Suuret Kiitokset myös yhteis-
työkumppaneille: Mäksfox-Mikko Mäkipelkola, 
POP-Pankki-Pohjanmaan Osuuspankki, Nutrolin-
Nutrolin Sport vitamiinivalmiste, Parturi-kampaa-
mo-Anita Asuintupa ja Koiravaruste-Valio -koira-
ruoka. ■

TULOKSET – RESULTAT:
1. Jahtiluodon Tuuli, Merja Holvitie, Uusikaupunki 
KEAJ 1, 93,50 p.
2. Hepakan Hillary, Lena Salomaa, Vöyri KEAJ 1, 90,00 p.
3. Jasu, Leena Kujala, Kauhava KEAJ 1 83,50 p.
4. Raju, Liisa Miettinen, Myrskylä KEAJ 2 72,15 p.
5. Jakke, Henna Ruotsala, Kauhava KEAJ 2 64,60 p.
6. Hanski, Sanna Leppänen, Tuusniemi KEAJ 3 56,25 p.
7. Mantamainion Taika, Anita Asuintupa, Kauhava 
KEAJ 0 30,00 p.
8. Santaperän Tilda, Tiina Tahvanainen, Kirkkonummi 
KEAJ 0 29,00 p.
9. Viitajoen Melu, Hannele Juntunen, Puolanka KEAJ 0 
28,00 p.
10. Tiinun Vili, Pirkko Korpela, Halsua KEAJ 0 27,00 p. 
11. Tapahan Helmi, Teija Luoma, Kauhava KEAJ 0 24,00 p.

Osallistujat, tuomarit ja oppaat.
Deltagarna, prisdomarna och guiderna.

text kaj ikola ocH fotografi juHani lappi

RÄVBOA-Provet

I Tuurala byskola i Storkyro samlades en stor 
skara kvinnor ihop lördagen den 17 januari 2015. 
Det var inte frågan om någon syförening eller 
något Marttamöte, dom hade nämligen samlats 
för att göra upp om det första genom tiderna i 
Finland arrangerade rävprovet som var inriktat 
endast för kvinnor och deras hundar. Reglerna för 
att ta del i provet var enkla, i provet fick endast de 
hundar delta som hade kvinnor som ägare eller 
delägare och endast kvinnor fick funktionera 
som hundförare under provet. Männen fick 
funktionera som chaufförer, fasttagare av 
hunden eller som prisdomare under provet denna 
dag. De deltagare som hade haft en lång resväg 
till Storkyro hade anlänt till provplatsen redan 

på fredag kväll för att övernatta i Norvalla, Vörå. Provet 
arrangerades av Palonkylän jaktförening i Storkyro och 
som överdomare hade äran fallit till Juhani Lappi. På 
lördag morgon hälsade Juhani alla deltagare välkomna till 
provet och gick igenom rävprovsreglerna i korthet inför 
provet. 11 kvinnliga hundägare runtomkring landet hade 
anmält sig till provet. Provmarkerna var noga valda och 
detta hade Simo Saarenmaa och Raimo Väisänen som 
var ansvariga för provmarkerna lyckats bra med eftersom 
man kunde konstatera att i alla provrutorna fanns rävar 
och dessa hade rört sig under nattens tid. Efter Juhani 
Lappis tal så förflyttade sig ekipagen till de utlottade 
provrutorna, som befann sig i Storkyro, Lillkyro, Vörå, 
Oravais, Kauhava och i Härmä. Fredagskvällens och 
nattens hårda regnskurar och lördagens fortsatta hårda 
blåst underlättade inte hundarnas arbete under provet. 
Allt eftersom provgrupperna börjad anlända tillbaka till 
samlingsplatsen längst med dagen kunde man inse att 
resultatnivån blev rätt så måttlig, tre hundar hade lyckats 
med att driva till ett förstapris. Vinnaren fick med sig en 
fin rävboa hem som Juhani Lappi hade skjutit under en jakt 
från förra året. Viitamäen Melu och dess ägare Hannele 
Juntunen hade turen på sin sida i utlottningen med att vinna 
en Ultrapoint-pejl som Mikko Mäkipeltola (Mäksfox) 
hade donerat till provet. Under hela provets tid tyckte 
arrangörerna att stämning var mentalt avkopplande och 
avspänt. Deltagarna var mycket nöjda med arrangemanget 
av provet så arrangörerna lovade ställa upp med ett nytt 
prov nästa år som kommer att utspela sig den 16 januari 
2016. Mängden av hundar kommer att hållas på samma 
nivå som i år, alltså 10 hundar plus föregående års vinnare 
om den vill försvara titeln från föregående år.

Palonkylän jaktförening och grundarna för Rävboa-
provet Lena Salomaa, Juhani Lappi och Simo Saaren-
maa vill ännu tacka stort till köksansvarige Arja Mietti-
nen, deltagarna, grannlagen som ställt upp med att done-
ra provområden till provet och guiderna till dessa marker. 
Sist men inte minst vill arrangörerna tacka samarbetspart-
nerna Mäksfox-Mikko Mäkipelkola, POP Banken, Nutro-
lin-Nutrolin Sport vitamin tillverkare, frisörsalong-Anita 
Asuintupa och Koiravaruste-Valio -hundfoder. ■
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Päntäneen MS Kauhajoelta järjesti 22 vuoden tauon jälkeen 
kettukokeen. Sää oli todella haastava. Illalla alkanut myrsky 
jatkui yön yli ja vielä koko koepäivänkin. Lumi pöllysi sekä 

hangelta että uutta lunta tuli taivaalta aamun aikana. 8 ajokoiraa, 
joista yksi amerikankettukoira, oli kuitenkin viivalla valmiina koi-
tokseen. 

Aamupalan äärellä ylituomari Jouni Vanhatalo Kankaanpäästä 
piti jämäkän puhuttelun koirien ohjaajille ja tuomareille. Erityinen 
kehotus oli koirien kohtelu oikeudenmukaisesti varsinkin kun keli 
oli erityisen vaativa, eli aamusta koiria ei pitäisi heti sulkea vaikka 
koira jäljellä turhan runsaasti möykkäisikin. Olisi hyvä antaa mah-
dollisuus toisellakin jäljellä ja sulkemisen ehtii tehdä iltapäivälläkin, 
jos ääntä edelleen tulee jäljellä liian runsaasti. 

Erittäin poikkeuksellinen olosuhde vaikutti koirien työskente-
lyyn ratkaisevasti. Olosuhteisiin nähden tulostaso oli hyvä, kaksi 
ykköstä tuli tauluun. Palkinnoksi voittaja sai tutkan lisäksi nimensä 
komeaan kiertopalkintoon. Joukon hännille jäänyttä muistettiin pis-
tolapiolla. Tuo tuiki tarpeellinen palkintoesine on Päntäneen kokeis-
sa muutaman viime vuoden aikana muodostumassa jo perinteeksi, 
alkunsa saanut hirvikokeesta.

Sihteerinä toimi Arto Oravamäki. ■

tekSti ja kuvat erja pekkala

PÄNTÄNE KEAJ 8.2.2015

Voittaja Mäntyhaukku Viksu ja 
omistaja Aki Iso-Oja, Päntäne.

Hirvinevan Reiskan varusteiden 
tarkistusta ennen irtilaskua ja 
sitten mentiin...

Tulokset:
1. Mäntyhaukku Viksu 90.00
2. Tuomipuskan Repe 77.50
3. Hirvinevan Reiska 72.00
4. Kantatien Itu 56.75

Harri Lehtimäki 
vastaanottaa palkin-
tolapion. 
Onnittelemassa 
myös kokeen puu-
hamies Markku 
Pentilä.

5. Elokarin Lissu 23.00
6. Luolaukkelin Alina 22.00 amerikankettukoira
7. Riitasalon Rinna 20.00
8. Syysaamun Sälli 13.00
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Etelä-Pohjanmaalta Nur-
mosta löytyy esimerkilli-
sen aktiivinen nuori ajo-

koiraharrastaja Joni Miilumäki, 
joka nuoresta iästä huolimatta 
on ehtinyt jo moneen mukaan. 
Isän kanssa jänismetsällä jo pik-
kupojasta kulkenut nuorimies 
hankki palkintotuomari kortin 
heti kun ikä antoi myöten ja 
rohkeasti lähti saman tien 
tuomari hommiin. Olihan ko-
kemusta kerätty jo alle kym-
menvuotiaasta isän mukana 
ajokokeissa. 

Jonin ensimmäinen oma 
koira on Tikiron Jölli. Jotain 
kertoo pojan sinnikkyydestä 
ja periksiantamattomuudes-
ta se, että koiran kanssa on 
käyty lähes 20 kertaa kokeis-
sa vaikka ihan sitä kirkkainta 
menestystä koira ei olekaan 
saavuttanut. Usko siihen, 
että yrittämällä saa tulosta, 
on ihailtava piirre nuoressa.  
Seuraavan koiran Joni on-
nistui saamaan junnuketjun 
kautta. Pauli Sornikoski luo-
vutti nuoren miehen haltuun 
Puskajussin Jessen. Jessen kans-
sa Joni on käynyt aktiivisesti 
kokeissa, siinä on vanhemmille-
kin mistä mallia ottaa kun nuori 
koira starttaa 10 kertaa vuodes-
sa. Vajaa kolme vuotiaana Jesse 
valmistui käyttövalioksi, plak-
karissa mm. Kolmen koitoksen 
voitto ja Etelä-Pohjanmaan ajo-
koirakerhon mestaruus v. 2013. 
Kotona on nyt myös kasvamassa 
7 kk ikäinen Luolavaaran Peetu, 
josta Joni povaa syksyn koitok-

tekSti erja pekkala, kuvat matti Seppänen

Joni Miilumäki – junnuketjulaisesta 
aktiiviharrastajaksi

siin Jesselle kovaa kilpakump-
pania. 

Lisäksi että Joni treenaa 
omia koiria kauden aikana, hän 
myös toimii aktiivisesti tuoma-
rina ja maasto-oppaana, sekä 
käy myös muiden harrastajien 
koiria kuuntelemassa ja nautti-
massa porukalla hyvästä harras-

tuksesta. Ensimmäisen kerran 
nuorimies lähti aivan omillaan 
Nuorten Kilpaan Sotkamoon 
vuonna 2013. Ajokortti oli jo 
taskussa, niin enää ei tarvinnut 
isän lähteä huoltajaksi, vaan poi-
ka lähti rohkeasti omin neuvoin 
koiraa arvokisaan koettelemaan. 
Joni on aina aktiivisesti autta-
massa kokeiden järjestelyissä, 
mutta onpa poika ehtinyt myös 
itse ottaa vastuun pitkän kokeen 
järjestämisestä v 2013. Metsäs-

tyskauden ulkopuolella aktiivi-
suutta on riittänyt myös osallis-

tumiseen näyttelyharjoitus-
ten järjestämisessä, Joni on 
nähty kentällä hampaita tar-
kistamassa ja koiria mittaa-
massa. Ja onpas se omakin 
näyttelyharrastus korkattu, 
eikä mitenkään vaatimatto-
masti vaan Vöyrin päänäytte-
lyssä vuonna 2013. 

Jonin aktiivisuus ajokoi-
raharrastuksessa on kyllä to-
della ihailtavaa ja vieläkin 
arvokkaammaksi tällaisen 
innokkuuden tekee se, että 
poika on omalla esimerkil-
lä saanut myös muita nuoria 
innostumaan ajokoiralla met-
sästyksestä ja koetoiminnas-
ta. Ja ilman haaveita ei ole tu-
levaisuutta, niinpä Jonin aja-
tuksena on: ” Tulevaisuuden 

toiveena olisi päästä ylituoma-
ri kurssille ja saada ylituoma-
ripaperit, koska alueemme yli-
tuomarikanta alkaa olla jo van-
hahkoa. Haaveena olisi myös 
päästä, kun ikää ja kokemusta 
tulee lisää, vaikuttamaan alu-
eemme ajokoira toimintaan.” ■

Kuvissa Joni on koiransa Puska-
jussin Jessen kanssa Nuorten Kil-
vassa vuonna 2013.
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Tilaukset viimeistään päivää 

ennen klo 12.00 mennessä!   
11.3., 1.4., 22.4., 20.5. 

Siltakylä   7.00 
Turku                            11.15-12.45 
Mynämäki             14.00 
Laitila                                      15.00 
Rauma 16.15 
Eurajoki 16.45 
Luvia 17.15 
Pori 18.15 
Noormarkku 18.45 
Kankaanpää 19.30 
Parkano 20.45 
Kihniö 21.15 
 

Tilaukset viimeistään 2 päivää 

ennen klo 12.00 mennessä! 
12.3., 2.4., 23.4., 21.5. 

 

Virrat   7.30 
Keuruu   8.30 
Petäjävesi   9.15 
Jyväskylä 10.15 
Muurame                                11.00 
Korpilahti                                11.30 
Orivesi                                    12.45 
Kangasala                              13.45 
Hervanta                                14.45 
Valkeakoski 16.00 
Hämeenlinna 17.30 
Lammi 18.30 
Salpakangas 19.30 
 

Tilaukset viimeistään päivää 
ennen klo 12.00 mennessä! 
10.3., 24.3., 8.4., 21.4., 

5.5., 19.5. 

Siltakylä                                    5.30 
Hakunila                                   7.30 
Leppävaara                              8.30 
Bemböle                                   9.15 
Kirkkonummi 10.15 
Inkoo 11.00 
Tammisaari 11.45 
Karjaa 12.15 
Virkkala 13.00 
Lohja 13.30 
Nummela 14.00 
Siippoo 14.30 
Klaukkala 15.15 
Tikkurila                     16.15 - 16.45 
Kerava 17.30 
Sipoo 18.15 
Porvoo     19.15 
 
Tilaukset viimeistään päivää 
ennen klo 12.00 mennessä!  

4.3., 25.3., 15.4., 6.5. 

Siltakylä   7.30 
Valkeala   8.45 
Tuohikotti   9.15 
Ristiina 10.15 
Joroinen                                 11.45        
Varkaus                                  12.30        
Leppävirta                              13.00      
Kuopio                                    14.45           
Siilinjärvi                                 15.30       
Lapinlahti                                16.30      
Iisalmi                                     17.30           
Sukeva         18.15         
Kajaani                         19.00-20.00 
Sotkamo                             21.00 
 
Tilaukset viimeistään 2 päivää 

ennen klo 12.00 mennessä! 
5.3., 26.3., 16.4., 7.5. 

Kuhmo                                      8.00 
Nurmes                                    9.30 
Lieksa                                     10.45 
Uimaharju                               11.40 
Eno                                         12.00 
Kontiolahti                              12.30 
Joensuu                       12.50-13.45 
Honkavaara 14.30 
Kitee 15.30 
Kerimäki 16.30 
Savonlinna 17.15 
Hiismäki 18.00 
Juva 18.30 
Mikkeli 19.30 
 

Tilaukset viimeistään päivää 
ennen klo 12.00 mennessä! 
17.3., 14.4., 12.5. 

Siltakylä                      6.30 
Kouvola          7.45 
Orimattila        9.30 
Lahti 10.30 
Kärkölä    11.15 

Riihimäki      12.00 
Nurmijärvi                               13.00 
Klaukkala                               13.30   
Petikko      14.45 

Espoo                                     15.30 
Malmi                           16.15-17.00 
Tikkurila                                  18.00 
Kerava                     18.45 
Koskenkylä                             20.00 

Loviisa                                    20.30 
 
 

Tilaukset viimeistään päivää 

ennen klo 12.00 mennessä! 

19.3., 9.4., 29.4., 28.5. 

Siltakylä   8.15 
Kausala 10.15 
Nastola                                   11.00 
Lahti                                       12.15 
Lammi                                13.15 
Valkeakoski                            14.45 
Kangasala                              15.45 
Hervanta                    16.30 - 17.30 
Marjamäki      17.50 
Iittala    18.45 
Hämeenlinna                19.15-20.00 
Riihimäki                                21.00 

Tilaukset viimeistään päivää 

ennen klo 12.00 mennessä! 
12.3., 1.4., 23.4., 21.5. 

Siltakylä        6.45 
Huittinen      11.45 
Kokemäki     12.15 
Harjavalta     12.45 
Merikarvia     14.00 
Lapväärtti      15.00 
Teuva           15.45 
Jurva            16.45 
Kauhajoki     17.45 
Kurikka                      18.15 
Ilmajoki          18.40 
Seinäjoki       19.30 
Lapua          20.15 
Alajärvi          21.15 
 

Tilaukset viimeistään 2 päivää 

ennen klo 12.00 mennessä 
13.3., 2.4., 24.4., 22.5. 

Kyyjärvi                                    8.00 
Karstula                                    8.30 
Saarijärvi   9.15 
Äänekoski 10.30 
Laukaa  11.00 
Palokka 11.45 
Vaajakoski 12.30 
Lievestuore 13.00 
Kangasniemi 14.00 
Joutsa 15.00 
Hartola                                   15.30 
Heinola 16.45 
Lahti                             17.15-18.00 
Nastola 18.45 
 

Tilaukset viimeistään päivää 

ennen klo 12.00 mennessä! 
18.3., 8.4., 28.4., 27.5. 

Siltakylä            7.45 
Hämeenkyrö  13.00 
Jalasjärvi       15.15 
Ylistaro          16.30 
Tervajoki        17.15 
Laihia                                     18.00 
Vaasa                                     19.30 
Oravainen   20.30 
Pietarsaari  21.15 
 
Tilaukset viimeistään 2 päivää 

ennen klo 12.00 mennessä! 
19.3., 9.4., 29.4., 28.5. 

Kokkola      7.30 
Kälviä       8.00 
Kannus     8.45 
Ylivieska                       9.25-10.00 
Oulainen     10.45 
Vihanti         11.30 
Liminka        12.30 
Oulu                           13.30 - 15.45 
Muhos          17.30 
Ala-Temmes  18.15 
Rantsila         18.45 
Pulkkila          19.30 
Kärsämäki      20.15 
Pyhäsalmi       21.00 
Pihtipudas      21.45 
 

Tilaukset viimeistään 3 päivää 

ennen klo 12.00 mennessä! 
20.3., 10.4., 30.4., 29.5. 

Pihtipudas          7.45 
Viitasaari            8.30 
Hirvaskangas    9.45 
Toivakka         10.45 
Leivonmäki     11.15 
 

Tilaukset viimeistään päivää 

ennen klo 12.00 mennessä! 

3.3., 31.3., 28.4., 26.5. 

Siltakylä   7.30 
Lahti              9.30 
Vääksy 10.30 
Padasjoki 11.00 
Kuhmoinen 11.30 
Jämsä 12.30 

Mänttä 13.30 
Korkeakoski  14.15 
Tampere                    15.30 - 16.30 
Lempäälä                 17.15 
Viiala                        17.45 
Toijala                                    18.15 
Riihimäki                                19.50 
 

 

Tilaukset viimeistään päivää 

ennen klo 12.00 mennessä!  

20.2., 13.3., 17.4., 15.5. 

Siltakylä          7.15 
Pyhältö                                     7.45 
Taavetti           8.30 
Lappeenranta              9.30 - 10.15 
Joutseno       11.00 
Imatra            12.00 
Vuoksenniska 13.00 
Simpele          13.45 
Lappeenranta                  15.30 - 1 6.15 
Ylämaa                                   17.00 
Muurikkala                             17.25 
Vaalimaa pysähtyy vain tilauksesta  
Virojoki                                   18.10 
Hamina                                  18.45 
 

Tilaukset viimeistään päivää 

ennen klo 12.00 mennessä!   

4.3., 31.3., 24.4., 27.5. 

Siltakylä 12.00 
Malmi                           13.15-13.45 
Klaukkala                               14.45 
Tikkurila                       15.30-16.30 
Kerava                         17.00-17.30 
Järvenpää   18.30 
Mäntsälä     19.30 
Monninkylä  20.00 
Porvoo                                   20.50  

KOIRA TARVITSEE  
LIHAA ! 

                                

 KELLONAJAT OVAT AUTOMME 
 POISLÄHTÖAIKOJA 
 SUOSITTELEMME TILAUKSEN   

      JÄTTÄMISTÄ TOIMITUSTA EDELTÄVÄLLÄ VIIKOLLA             
                                                                                                                  

 
PAKASTELIHA JA -LUUTUOTTEEMME OVAT SUOMALAISIA! 

TUOTTEET JA HINNAT   SIS. ALV 14 %            
     
     

 
   

v. 2015 ajamme alla olevat reitit   

JAUHELIHA (possu-nauta) 
Monipuolinen lihatuote, koirasi perusravinto 

5 kg 10 € 10 kg 18 € 

      JAUHELIHALEVY 
              n.19,5 kg  

LIHAINEN RASVA (possu-nauta) 

4,5 kg 8 € 9 kg 13 € 

PUURO-JAUHELIHASEOS 
Kypsä puuro-raaka jauheliha 

5 kg 10,50 €   10 kg 20 € 

RIISI-JAUHELIHA- 
SEOS 

        kypsä riisi - 
       raaka jauheliha 

   5 kg         10 €   

  10 kg        18 € 

NAUDAN 
MAHA 

     jauhettuna 

  5 kg      10 € 
 10 kg   18 € 

BROILERIN SIIVET 

8,5 kg  25 € 15 kg  42 € 
BROILERIN 
KAULARANKA n. 10 kg 
                    

ROUHITTU OHRA 
sis. rikkonaista jyvää, 
 kuorta ja jauhoa         5 kg 

PUURON VALMISTUKSEEN 

Maksalaatikko ................................5 kg 10 € 10 kg 18 € 
Maksa jauhettu (nauta ja possu).....…............. 5 kg 9 € 
Torvet jauhettu (possu) ................ 5 kg 10 € 10 kg 18 € 
Nautajauheliha…………..………..5 kg 12 € 10 kg 22 € 
Potkaluut (nauta) .............................................. 5 kg 6 € 
Rustoluut (nauta) ............................................ 5 kg 10 € 
Rustot (nauta) ................................................... 5 kg11 € 
Luumurske (nauta ja possu) ........................ 10 kg 18 € 
Sydänjauheliha, possu .................. 5 kg 18 € 10 kg 32 € 
Sydänjauheliha, nauta ...................5 kg 18 € 10 kg 32 € 
Pentujauheliha, nauta ……………5 kg 14 € 10 kg 26 € 
Pentujauheliha, possu…………….5 kg 13 € 10 kg 24 € 
Possu jauhettu, raaka……………5 kg 11 € 10 kg 20 € 
Lohi jauhettu, raaka ....................... 5 kg 9 € 10 kg 16 € 
Lohi jauhettu, kypsä ....................................... 5 kg 14 € 
Lohiöljy ........................................ 0.9 kg 7 € 2,5 kg 15 € 
Kalkkuna jauhettu, raaka .............................. 5 kg 14 € 
Kalkkuna jauhettu, kypsä ............ 5 kg 15 € 10 kg 29 € 
Kalkkunan filee, jauhettu raaka……………..5 kg 16 € 
Broilerjauheliha, raaka ................ 5 kg 15 € 10 kg 26 € 
Broilerjauheliha, kypsä ...............  5 kg 15 € 10 kg 29 € 
Haima …………………………………..…………1 kg 7,50 € 
Kasvissose..........................................................6 kg 19 € 
Kana-kasvisnugetti...…………………………5 kg 20 € 
Hevosen luut …………………………………...5 kg 9 € 
Lampaan luut……………………………...….4 kg 12 € 
Hirven rasva ALKUPERÄMAA RUOTSI .....................10 kg 18 € 
 
KUIVARUOKATUOTTEET 
JAHTI & VAHTI Extra Energia ..................... 15 kg 34 € 
JAHTI & VAHTI Energia ............................... 15 kg 31 € 
JAHTI & VAHTI Kana ja Riisi .......4 kg 14 € 15 kg 34 € 
JAHTI & VAHTI Kevyt ................................... 15 kg 29 € 
JAHTI & VAHTI Junior....................................15 kg 34 € 
JAHTI & VAHTI Pentu ................................... 10 kg 34 € 
NERO GOLD peura-peruna ….……………... 12 kg 45 € 
HAU-HAU säilykepurkit 5 makuvaihtoehtoa 
kana-, kalkkuna-, liha- ja lammasriisi sekä  
herkkuhyytelö…………………………...…….12 prk 13 € 
LULU Cocktail kissan kuivamuona ................4 kg 8,50 € 
Kalkkiseos .............................................. 1 kg 6 € 3 kg 14 € 
Merilevä ................................................................ 800 g 7 € 
Pellava-Musti öljy....................... 1/2 litraa 6 € 1 litra 10 € 
Nutrolin ravintoöljy iho&turkki..275 ml 18 € 1 litra 50 € 
Kuivattu maha................................................. 150 g 4,50 € 
Kuivattu keuhko…………….……………..…200 g 4,50 € 
Possun korvat ............................................... 400 g  10,50 € 
Valkosipulirouhe .................................................. 600g 7 € 
Porkkanarouhe...................................................... 500g 7 € 

SOITA JA TILAA... 05-3431031 

27€ 

PIDÄTÄMME OIKEUDEN 
HINNAN MUUTOKSIIN 

www.kennelrehu.fi 


 

 

EVIRA:n valvoma 
tuotantolaitos 

FIP3-055/ 
761/2004 

RIISI, ruskea   
10 kg 

HIRSSI  5 kg 

14 € 
TATTARI  5 kg 

14 € 

17 € 

     23 € 

8 € 

Tilaukset viimeistään  2  päivää 
ennen klo 12.00 mennessä!  
20.3., 10.4., 30.4., 29.5. 

Karkkila                                   10.30 
Forssa                                     11.30 
Humppila                                 12.15 
Loimaa                                    13.00 
Aura                                         14.30 
Turku                          15.15  - 16.30 
Salo                            17.45  - 18.30 
Saukkola                                 19.45 
 
 

KALKKUNAN         KALKKUNAN 
SIIVET n. 15 kg        KAULAT n. 15 kg              

  40 €           40 €       

Tilaukset viimeistään päivää 

ennen klo 12.00 mennessä!   
5.3., 26.3., 16.4., 7.5. 

Siltakylä                                 9.15 
Hyvinkää                   12.00 
Ylöjärvi  14.45 
Kurikka                                 17.00 
Laihia                                       18.00 
Vaasa                                      19.30 
   

Tilaukset viimeistään 2 päivää 

ennen klo 12.00 mennessä! 

6.3., 27.3., 17.4., 8.5. 

Pori            7.45 
Rauma               9.00 
Nousiainen                              10.15 
Turku                            10.45–11.30 
Perniö                                          13.00 
Karjaa                                      14.00 
Inkoo        14.30 
Kirkkonummi                           15.30 
Järvenpää                               17:30 
 

5 ja 10 kg:n 
laatikot on 500- 

600g annos 
pakkauksissa 
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tulevia pentueita

ILMOITTAJA: Lähetä tiedot tulevasta pentueesta SAJ:n toimistoon kirjallisena, mieluimmin sähköpostilla saj.fsk@dnainternet.net
HUOM! Hinta 12  euroa. Maksa ilmoitus SAJ:n tilille FI57 4600 2020 0011 21. BIC HELSFIHH. Ilmoita maksun viesti-kohdassa nar-
tun nimi. Maksetut ilmoitukset julkaistaan kotisivulla  ja Ajokoiramies-lehdessä.    
PENNUNOSTAJA: Koiran nimen edessä on saattaa olla titteleitä, joista on käytetty lyhennyksiä:
X = Suomen muotovalio (FIN MVA, FI MVA), XX = Suomen käyttövalio (ajokokeen) (FIN KVA, FI KVA), XXX = Suomen muoto- 
ja käyttövalio (FIN M & KVA, FI M & KVA), K-XX = Suomen kettukäyttövalio (FIN KVA-K, FI KVA-K), KK-09 = kettukuningas 
2009, M-09 = ajokuningas 2009, MA-04 = maaotteluvoittaja, an = ataksiatestattu normaali, RR= kaurisvapaa, Ruotsissa testattu, HD 
UA =tervelonkkainen, Ruotsissa kuvattu
på svenska MVA = X = UCH; KVA = XX = JCH; XXX = UCH&JCH; KVA-K =  K-XX = J(RÄV)CH

Päivitetty 3.3.2015  

Uros/Hane        Uroksen omistaja /Ägare Narttu/Tik Nartun omistaja/Ägare 

  

Astutuspäivä/ 
Parningsdatum 

FI KVA-K Repo-ojan Nasse 
36611/08B 

Taisto Koistinen, Paltamo 
050 362 9452 

Viitajoen Eräellu 
39856/10A 

Markus ja Hannele Juntunen, Puolanka 
Viitajoen kennel, 040 741 7065 

3.3.2015 

KVA Jahvetti  
16228/09B an 

Asko Räsänen, Lieksa 
040 529 4736 

Metsämuskan Vilma 
40227/08A an 

Marko Mustonen, Sotkamo  
050 430 1173 
www.kenneltuomaalan.suntuubi.com 

3.3.2015 

FI KVA-K Lalli 45302/11C 
Roland Sundfors/ Marko Lehto 
044 785 1224 

Moska 32990/08B 
Petri Kangasniemi, Kauhajoki, Pikiketun 
kennel, 0400 922 208 

2.3.2015 

FI KVA Koivukulman Bravo-
Jytky 
28406/11B an 

Esa Vainikainen, Nilsiä 
050 541 6440 

Joutsenrinteen Jessica 
26479/07 

Sami Taskinen, Nilsiä 
050 357 9931 

1.3.2015 

FI KVA Alapörkän Rocco 
27868/08B 

Heikki & Janne Jokinen, 
Sastamala, 040 512 8664  

Severin Jeni  
11883/11 

Juha Koivula, Humppila 
040 77 57 805 1.3.2015 

KVA Jahvetti  
16228/09B an 

Asko Räsänen, Lieksa 
040 529 4736 

Ajotaiturin Rita 
26174/10A an 

Unto Rokkonen & Pasi Koivuranta, 
Lieksa/Juankoski, 040 532 1834 

28.2.2015 

FI KVA-K Vihreäntalon Raju 
43198/12A 

Marko Kotajärvi, Kokkola 
040 583 6563 

Viikkineva Pipsa 50154/12A 
Ahti Pitkäjärvi, Kauhava 
0400 263 591 

27.2.2015 

FI KVA-K Vihreäntalon 
Raju 43198/12A/A an 

Marko Kotajärvi, Kokkola 
040 583 6563 

FI KVA-K Havukon Hely  
23235/10B/D ak 

Jouni Kaartinen, Kajaani 
050 325 3455 

27.2.2015 

Pelkkikankaan Remu 
43105/11B an vanhempien 
mukaan 

Pentti Korhonen, Lahti  
0400 768 756 

Cellistin Nippe 
36056/10A 

Jari Nora, Sysmä 
040 562 5276 

26.2.2015 

FI KVA Meripojan Sulo 
37415/10A an vanhempien 
mukaan 

Tiina ja Markku Tytärniemi, 
Keminmaa 050 518 6065 

FI KVA Eräjätkän Sissi 
31529/10B 

Onni Heikkinen 0400 431 781 & Tommi 
Heikkinen 044 280 5093 26.2.2015 

FI MVA Alapörkän Eetu 
28413/11C an vanhempien 
mukaan 

Huuskonen Jori, Vesanto 
040 715 1032 

Tunulan Tuikku 29090/09 an 

Nikulainen Raimo, Pieksämäki 
040 762 5279 
Nikulainen Tapio, Rautalampi 
050 375 1156 

26.2.2015 

FI KVA Jänispolun Hero 
27712/08A an 

Jorma Sissonen, Tohmajärvi 
040 722 5810 

FI KVA Meripojan Aikku 
37424/10A an vanh mukaan 

Kalevi Sahlman, Polvijärvi 
0400 275 293 

26.2.2015 

FI KVA Pökänpalon Aku  
38091/09A 

Seppo Vuorenmaa 
046 689 4620 

FI KVA, FI KVA-K 
Pahkavaaran Tara  
41217/08A 

Matti Leskinen ja Tero Tykkälä 
Kouvola, 050 344 5791 24.2.2015 

Tähtivalio FI KVA MVA SE 
MVA Kerijussin Joona 
32081/09B ak 

Jouni Remes, Kuluntalahti 
050 530 2464 

Arpan Tuisku 36071/13D, an 
vanhempien mukaan 

Arvo Huuriainen, Kajaani 
050 328 0356 

24.2.2015 

FI KVA Ajotaiturin Peetu 
26178/10A an vanhempien 
perusteella 

Mikko Hentilä, Kuusamo 
040 591 1423 

Latukkakorven Loviisa 
20326/10A 

Marko Huttunen, Salahmi  
050 383 0643 

23.2.2015 

Pikijussin Kassu 52406/08B 
Mika Partti 040 7220365  
Harjumaa, Verokkaan kennel 

Kolukelin Taika 36088/10C 
Kari Pasi, Pyhältö 
0400 250202 

21.2.2015 

FI KVA Mannikarin Mikki 
37452/11C an 

Juha Manninen, Kalajoki 
050 461 9580 

Arpan Hani 36745/09A 
Vejio Huotari, Sotkamo 
050 461 9580 Juha Manninen 

21.2.2015 

FI SE KVA Ruskametsän 
Rymy 61499/08B an 

Markku Ekonoja, Pello 
0400 234 236 

NORD SE NO FI JCH 
Chill Out’s Edna 
S27422/2007A an 

Johan Östman , Älandsbro, Ruotsi 
+46 70 368 9508 

21.2.2015 

FI KVA MVA Alapörkän 
Aapo 28725/09B an 

Viljo Pennanen Muuruvesi 
0400 272 311 

Matukan Heli  
32453/10C an 

Matti Turunen, Kaavi 
040 527 2445 

21.2.2015 

FI KVA MVA 
Puistorinteen Late 
49195/12A an 

Jouko Kettunen, Käsämä 
050 527 6147 

FI MVA Tarkkavainun Vieno 
53351/08A an 

Jouko ja Lea Aaltonen, Jämsä 
040 524 1392 

21.2.2015 

Korpilehdon Aslak 
11895/13C an 

Pauli & Raita Lappalainen 
050 323 9048 

Sahtiajon Helka 
17048/09A 

Harri Vimpari Muhos 
044 020 3760 19.2.2015 

MA-14 FI NO KVA 
Mäkikallion Jeri 
22619/07A 

Jari Takanen, Onkamaa 
0400 254 322 

Soipan Santra  
61547/08B an 

Pasi Tanhuanpää 0400 979 033 ja Satu 
Virtaranta 040 7240 737, kennel 
Woliz, pasitaoy@gmail.com,satu.virtaranta@
gmail.com 

18.2.2015 

FI KVA Ajotaiturin Peetu 
26178/10A an vanhempien 
mukaan  

Mikko Hentilä, Kuusamo 
040 591 1423 

Hakatien Telle  
26489/12 

Risto Tahkola, Kuusamo 
040 707 9268 18.2.2015 

FI KVA MVA 
Puistorinteen Late 
49195/12A an 

Jouko Kettunen, Käsämä 
050 527 6147 

Piitu 49415/10A 
Eeva Heikkinen, Oulu 
www.sulosoinnunkennel.fi  
040 569 4316 

18.2.2015 

M-14 FI KVA, FI & LV MVA 
LVV-14 Mehtäpellon 
Heinäsato 52358/08A an 

Janne, Heikki ja Henri Jokinen 
Sastamala 040 512 8664 

FI MVA Erä-Kullervon Rellu 
19262/07A 

Sauli Väisänen, Jääli /Kiiminki/Oulu 
045 114 5620 

18.2.2015 

FI KVA MVA 
Puistorinteen Late 
49195/12A an 

Jouko Kettunen, Käsämä 
050 527 6147 

FI KVA Honkasuoran E.T 
38956/09B an vanh mukaan 

Juha ja Eila Nevalainen, Nurmes 
0400 798 647 17.2.2015 

FI KVA Raketin Sulo 
60294/09A an 

Seppo Juutilainen, Varkaus 
040 751 1122 

Joutsenrinteen Miina 
21003/11D 

Janne Flink, Kuvansi 
040 589 9994 16.2.2015 

FI KVA Koivukulman Bravo-
Jytky 
28406/11B an 

Esa Vainikainen, Nilsiä 
050 541 6440 

Onnivaaran Muska 
26490/13 

Veijo Kärkkäinen, Vekelän kennel 
Nilsiä 050 528 2009 

16.2.2015 

FI SE KVA Ajolumen 
Remu 41014/05B 

Erkki Juntti, Tornio 
0400 871 888 
http://mettajuntin.weebly.com/ 

Piri  
17011/09 

Hannu Koivisto, Tornio 
040 712 2355 

13.2.2015 
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blivande valpar

http://jalostus.kennelliitto.fi/frm
Koira.aspx?RekNo=FI23297%
2F10&R=51Tiinun Vili  
33863/13  

Seppo Korpela, Halsua 
0400 999 315 

Miina 
39662/11 

Jukka Laine, Parantala 
040 773 6840 

12.2.2015 

FIN KVA Ajotaiturin Huli 
FI41814/11 B an (vanhempien 
mukaan) 

Tero Mäkinen, Alavus 
045 341 8303 

Puskajussin Hilla FI29189/13 
Johannes Peltonen, Alavus 
040 574 9562 

11.2.2015 

Tähtivalio FI KVA MVV-14 
Jysky 34640/04A an 

Sami, Anita ja Jesse 
Asuintupa, Kortesjärvi 
050 302 9377 

Piuhan Raila 
30569/12 

Matti Heinonen, Kaustinen 
040 832 8960 Piuhan Kennel 

11.2.2015 

FI KVA MVA  
Syysaamun Ajo 
49597/08B an 

Ville Paussu, Kauhava 
040 560 1876 

POHJ FI SE NO MVA FI 
KVA Alapörkän Liinu 
27874/08A an 

Reetta ja Jari Fors, Pyhäjoki 
0400 290 982 (Jari) 

11.2.2015 

FI KVA Alapörkän Fredi 
55133/11B an vanhempien 
mukaan 

Raimo Keinänen, Raahe 
044 989 7878 

Maili 33380/11 an 
vanhempien mukaan 

Veijo Karjalainen, Nurmes 
050 307 1161 10.2.2015 

FI KVA Puskajussin Jesse 
33475/12B an 

Joni Miilumäki, Seinäjoki 
040 721 0955 

Korpilehdon Hely 
28170/08A ak 

Mahlan kennel, Olavi Jääskeläinen, Kuopio 
0400 330 696 10.2.2015 

FIN KVA Pikijussin Santtu 
40731/05B an  

Antti ja Tuomas Tuomaala, 
Lapua 0400 445 279 

FI KVA Mellumäen Moona 
48818/10B an vanhempien 
mukaan 

Sakari Mikkilä, Teuva 
0400 267 443 10.2.2015 

FI KVA MVA 
Puistorinteen Late 
49195/12A an 

Jouko Kettunen, Käsämä 
050 527 6147 

X Maihilan Annikki  
19295/10B an 

Ritva Pirhonen 041 4411404 
Kai Lindqvist 0400 777 819 

9.2.2015 

Vipulan Matias  
48467/12 

Seppo ja Hannu Tuovinen, 
Iisalmi 

Hankosuon Ansku 41101/11D 
Pekka Paakkari, Ii 
040 509 6033 Hankosuon kennel 

9.2.2015 

FIN KVA-K Api  
34378/05A 

Matti Jaskari, Seinäjoki 
050 565 6422 

Lyyli 40755/10 Pekka Heininen, Laihia  
040 734 3407 

9.2.2015 

Karika Ringo  
38474/10 

Ismo Rämö, Lieto 
0400 783 648 

Raja-alhon Pimu  
49858/11 

Raja-alhon kennel, Petteri Kaukkila 
Kalanti, 044 585 3332 

8.2.2015 

FI KVA Alapörkän Isku  
35932/12B an 

Kauko Kantola, Kemijärvi 
0400 199 733 

FI KVA & MVA Kyrönperän 
Krisse 38077/10C 

Kyrönperän kennel 
Antti Mäenpää, Vähäkyrö 
0400 818 667 

8.2.2015 

Tähtivalio FI KVA MVA 
Jahti-Ukon Jore 27697/08C 
an 

Jorma Pirnes, Haapavesi 
040 569 8572 

FI KVA Pelkkikankaan 
Sissi 43109/11A  an 
vanhempien mukaan 

Markku Metsävainio, Kajaani 
050 303 0589 

8.2.2015 

FI KVA-K KK-14 Rontti 
23297/10B  

Markku Uusi-Rajasalo, 
Kauhajoki 
0400 163 615 

C.I.B FI EE RU MVA RKFV 
TLNW-13Elokarin Riemu 
13530/11C an 

Arto Lehtola ja Erja Pekkala, Päntäne 
040 325 7593 
erja.pekkala@gmail.com 

7.2.2015 

FI KVA Villipuron Jymy 
25113/11A 

Matti Seppänen, Vuokatti 
044 596 1954 

FI KVA Puistorinteen Jane 
30339/08A 

Toivo Hartikainen, Kaavi 
0400 279 593 7.2.2015 

FI KVA Koivukulman Bravo-
Jytky 28406/11B an 

Esa Vainikainen, Nilsiä 
050 541 6440 

Joutsenrinteen Alina 
40940/12 

Jukka Lyytikäinen, Iisalmi 
044 090 4690 6.2.2015 

FI KVA Koivukulman Timi 
27083/06A ak 

Tapio Pikkuhookana, Kello 
050 305 5814 

Alapörkän Anna 
29869/08 

Esa Jokitalo, Oulunsalo 
040 824 2620,  
esa.jokitalo@jippii.fi 

5.2.2015 

HeJW-13 JMV-14  
Fixours Thor 20827/13 
an vanh. mukaan 

Veikko Ylänen, Tottijärvi 
0400 330 610 

Sutelan Sirre 
45785/12 

Petri Masonen, Tampere 
050 434 2140 

5.2.2015 

KVA-K MVA Moppekerhon 
Ymppi 35832/10B 

Jouni Vanhatalo, Kankaanpää  
045 636 7746 

Tähtivalio-K KVA-K 
Mässäkänmäen Tipsu  
35530/07A 

Arttu Ristiharju, Sastamala 
040 571 8797 

5.2.2015 

FI KVA MVA Piernamäen 
Rölli 48739/10B an 

Martti Vuorenmaa, Seinäjoki 
0400 500 204 

FI KVA Aisamäen Taika 
56418/07C  

Jenni Jaskari, Peräseinäjoki.  
Yhteydenotot: Mauri Jaskari, Hauskamaan 
kennel. Peräseinäjoki  
050 304 0097 

4.2.2015 

FI KVA Puskajussin Jesse 
33475/12B an 

Joni Miilumäki, Seinäjoki 
040 721 0955 

Ritu 46182/09 an vanhempien 
mukaan 

Erkki Alavainio, Yttermark 
050 371 1673 

3.2.2015 

xx Alapörkän Isku  
35932/12B an 

Kauko Kantola, Kemijärvi 
0400 199 733 

xx Äkkipojan Kime 37095/10B 
an vanhempien mukaan 

Kari Juutilainen, Siilinjärvi 
0500 171 239 
Pentti Hiltunen, Rautavaara 
0500 184 806 

3.2.2015 

KVA-K Viikkineva Jehu 
28802/10C 

Jukka Ekola, Voltti 
040 752 6314 

KVA-K Legaatin Piiku 
26350/08B  

Niko Härkälä, Harjavalta 
045 633 7696 

2.2.2015 

FI KVA Korpilehdon Eetu 
26665/08B an 

Jorma Siren, Vaasa 
0500 268 673 
jorma.siren@pp1.inet.fi 

FI KVA Jäniksenhaukun 
Netta 27723/13 

Timo Suorsa, Nakertaja 
045 842 0540 

1.2.2015 

FI MVA KVA Honkasuoran 
Aku 34897/10B 

Eino Siponen, Kitee 
0500 232 663 

FI MVA KVA Mäkikallion 
Jetta 22622/07A 

Martti Heikkilä, Purola 
0400 254 502 

31.1.2015 

M-14 FI KVA, FI & LV MVA 
LVV-14 Mehtäpellon 
Heinäsato 52358/08A an 

Janne, Heikki ja Henri Jokinen 
Sastamala 040 512 8664 

FI KVA C.I.T C.I.B POHJ FI 
SE NO MVA Alapörkän Lady 
29871/08C  an 

Jari Fors, Yppäri 
0400 290 982 

29.1.2015 

FI KVA MVA 
Puistorinteen Late 
49195/12A an 

Jouko Kettunen, Käsämä 
050 527 6147 

FI KVA MVA 
Villipuron Mallu 
30117/10B 
anhttp://www.kenneltuomaalan.
suntuubi.com/ 

Marko Mustonen, Sotkamo  
050 430 1173 
www.kenneltuomaalan.suntuubi.com 

28.1.2015 

Tähtivalio FI KVA Tanni-
Onnin Roku 40673/10A 

Pentti Koskinen, Polvijärvi 
050 358 1074 

KVA Lajunniemen Rita  
33184/10 

Ville Vänttinen, Heinävesi 
0400 375 231 

27.1.2015 

Tähtivalio KVA Korpilehdon 
Löpi 28169/08C an 

Jari Tuovinen, Kuopio 
040 410 8482 

KVA Tivakan Tiilu 
40789/10B 

Jari Rautiainen, Pankakoski 
0400 854 576 

27.1.2015 

C.I.B FI EE MVA EEV-11 
BALTV-12 Mulonsalon 

Katja Rytkönen & Pekka 
Kainulainen, Pielavesi 

Tupakallio Siri 
50407/09 

Jouni Tamio, Kuopio 
040 542 4463 

24.1.2015 

Päivitetty 3.3.2015  

Uros/Hane        Uroksen omistaja /Ägare Narttu/Tik Nartun omistaja/Ägare 

  

Astutuspäivä/ 
Parningsdatum 

FI KVA-K Repo-ojan Nasse 
36611/08B 

Taisto Koistinen, Paltamo 
050 362 9452 

Viitajoen Eräellu 
39856/10A 

Markus ja Hannele Juntunen, Puolanka 
Viitajoen kennel, 040 741 7065 

3.3.2015 

KVA Jahvetti  
16228/09B an 

Asko Räsänen, Lieksa 
040 529 4736 

Metsämuskan Vilma 
40227/08A an 

Marko Mustonen, Sotkamo  
050 430 1173 
www.kenneltuomaalan.suntuubi.com 

3.3.2015 

FI KVA-K Lalli 45302/11C 
Roland Sundfors/ Marko Lehto 
044 785 1224 

Moska 32990/08B 
Petri Kangasniemi, Kauhajoki, Pikiketun 
kennel, 0400 922 208 

2.3.2015 

FI KVA Koivukulman Bravo-
Jytky 
28406/11B an 

Esa Vainikainen, Nilsiä 
050 541 6440 

Joutsenrinteen Jessica 
26479/07 

Sami Taskinen, Nilsiä 
050 357 9931 

1.3.2015 

FI KVA Alapörkän Rocco 
27868/08B 

Heikki & Janne Jokinen, 
Sastamala, 040 512 8664  

Severin Jeni  
11883/11 

Juha Koivula, Humppila 
040 77 57 805 1.3.2015 

KVA Jahvetti  
16228/09B an 

Asko Räsänen, Lieksa 
040 529 4736 

Ajotaiturin Rita 
26174/10A an 

Unto Rokkonen & Pasi Koivuranta, 
Lieksa/Juankoski, 040 532 1834 

28.2.2015 

FI KVA-K Vihreäntalon Raju 
43198/12A 

Marko Kotajärvi, Kokkola 
040 583 6563 

Viikkineva Pipsa 50154/12A 
Ahti Pitkäjärvi, Kauhava 
0400 263 591 

27.2.2015 

FI KVA-K Vihreäntalon 
Raju 43198/12A/A an 

Marko Kotajärvi, Kokkola 
040 583 6563 

FI KVA-K Havukon Hely  
23235/10B/D ak 

Jouni Kaartinen, Kajaani 
050 325 3455 

27.2.2015 

Pelkkikankaan Remu 
43105/11B an vanhempien 
mukaan 

Pentti Korhonen, Lahti  
0400 768 756 

Cellistin Nippe 
36056/10A 

Jari Nora, Sysmä 
040 562 5276 

26.2.2015 

FI KVA Meripojan Sulo 
37415/10A an vanhempien 
mukaan 

Tiina ja Markku Tytärniemi, 
Keminmaa 050 518 6065 

FI KVA Eräjätkän Sissi 
31529/10B 

Onni Heikkinen 0400 431 781 & Tommi 
Heikkinen 044 280 5093 26.2.2015 

FI MVA Alapörkän Eetu 
28413/11C an vanhempien 
mukaan 

Huuskonen Jori, Vesanto 
040 715 1032 

Tunulan Tuikku 29090/09 an 

Nikulainen Raimo, Pieksämäki 
040 762 5279 
Nikulainen Tapio, Rautalampi 
050 375 1156 

26.2.2015 

FI KVA Jänispolun Hero 
27712/08A an 

Jorma Sissonen, Tohmajärvi 
040 722 5810 

FI KVA Meripojan Aikku 
37424/10A an vanh mukaan 

Kalevi Sahlman, Polvijärvi 
0400 275 293 

26.2.2015 

FI KVA Pökänpalon Aku  
38091/09A 

Seppo Vuorenmaa 
046 689 4620 

FI KVA, FI KVA-K 
Pahkavaaran Tara  
41217/08A 

Matti Leskinen ja Tero Tykkälä 
Kouvola, 050 344 5791 24.2.2015 

Tähtivalio FI KVA MVA SE 
MVA Kerijussin Joona 
32081/09B ak 

Jouni Remes, Kuluntalahti 
050 530 2464 

Arpan Tuisku 36071/13D, an 
vanhempien mukaan 

Arvo Huuriainen, Kajaani 
050 328 0356 

24.2.2015 

FI KVA Ajotaiturin Peetu 
26178/10A an vanhempien 
perusteella 

Mikko Hentilä, Kuusamo 
040 591 1423 

Latukkakorven Loviisa 
20326/10A 

Marko Huttunen, Salahmi  
050 383 0643 

23.2.2015 

Pikijussin Kassu 52406/08B 
Mika Partti 040 7220365  
Harjumaa, Verokkaan kennel 

Kolukelin Taika 36088/10C 
Kari Pasi, Pyhältö 
0400 250202 

21.2.2015 

FI KVA Mannikarin Mikki 
37452/11C an 

Juha Manninen, Kalajoki 
050 461 9580 

Arpan Hani 36745/09A 
Vejio Huotari, Sotkamo 
050 461 9580 Juha Manninen 

21.2.2015 

FI SE KVA Ruskametsän 
Rymy 61499/08B an 

Markku Ekonoja, Pello 
0400 234 236 

NORD SE NO FI JCH 
Chill Out’s Edna 
S27422/2007A an 

Johan Östman , Älandsbro, Ruotsi 
+46 70 368 9508 

21.2.2015 

FI KVA MVA Alapörkän 
Aapo 28725/09B an 

Viljo Pennanen Muuruvesi 
0400 272 311 

Matukan Heli  
32453/10C an 

Matti Turunen, Kaavi 
040 527 2445 

21.2.2015 

FI KVA MVA 
Puistorinteen Late 
49195/12A an 

Jouko Kettunen, Käsämä 
050 527 6147 

FI MVA Tarkkavainun Vieno 
53351/08A an 

Jouko ja Lea Aaltonen, Jämsä 
040 524 1392 

21.2.2015 

Korpilehdon Aslak 
11895/13C an 

Pauli & Raita Lappalainen 
050 323 9048 

Sahtiajon Helka 
17048/09A 

Harri Vimpari Muhos 
044 020 3760 19.2.2015 

MA-14 FI NO KVA 
Mäkikallion Jeri 
22619/07A 

Jari Takanen, Onkamaa 
0400 254 322 

Soipan Santra  
61547/08B an 

Pasi Tanhuanpää 0400 979 033 ja Satu 
Virtaranta 040 7240 737, kennel 
Woliz, pasitaoy@gmail.com,satu.virtaranta@
gmail.com 

18.2.2015 

FI KVA Ajotaiturin Peetu 
26178/10A an vanhempien 
mukaan  

Mikko Hentilä, Kuusamo 
040 591 1423 

Hakatien Telle  
26489/12 

Risto Tahkola, Kuusamo 
040 707 9268 18.2.2015 

FI KVA MVA 
Puistorinteen Late 
49195/12A an 

Jouko Kettunen, Käsämä 
050 527 6147 

Piitu 49415/10A 
Eeva Heikkinen, Oulu 
www.sulosoinnunkennel.fi  
040 569 4316 

18.2.2015 

M-14 FI KVA, FI & LV MVA 
LVV-14 Mehtäpellon 
Heinäsato 52358/08A an 

Janne, Heikki ja Henri Jokinen 
Sastamala 040 512 8664 

FI MVA Erä-Kullervon Rellu 
19262/07A 

Sauli Väisänen, Jääli /Kiiminki/Oulu 
045 114 5620 

18.2.2015 

FI KVA MVA 
Puistorinteen Late 
49195/12A an 

Jouko Kettunen, Käsämä 
050 527 6147 

FI KVA Honkasuoran E.T 
38956/09B an vanh mukaan 

Juha ja Eila Nevalainen, Nurmes 
0400 798 647 17.2.2015 

FI KVA Raketin Sulo 
60294/09A an 

Seppo Juutilainen, Varkaus 
040 751 1122 

Joutsenrinteen Miina 
21003/11D 

Janne Flink, Kuvansi 
040 589 9994 16.2.2015 

FI KVA Koivukulman Bravo-
Jytky 
28406/11B an 

Esa Vainikainen, Nilsiä 
050 541 6440 

Onnivaaran Muska 
26490/13 

Veijo Kärkkäinen, Vekelän kennel 
Nilsiä 050 528 2009 

16.2.2015 

FI SE KVA Ajolumen 
Remu 41014/05B 

Erkki Juntti, Tornio 
0400 871 888 
http://mettajuntin.weebly.com/ 

Piri  
17011/09 

Hannu Koivisto, Tornio 
040 712 2355 

13.2.2015 

Päivitetty 3.3.2015  

Uros/Hane        Uroksen omistaja /Ägare Narttu/Tik Nartun omistaja/Ägare 

  

Astutuspäivä/ 
Parningsdatum 

FI KVA-K Repo-ojan Nasse 
36611/08B 

Taisto Koistinen, Paltamo 
050 362 9452 

Viitajoen Eräellu 
39856/10A 

Markus ja Hannele Juntunen, Puolanka 
Viitajoen kennel, 040 741 7065 

3.3.2015 

KVA Jahvetti  
16228/09B an 

Asko Räsänen, Lieksa 
040 529 4736 

Metsämuskan Vilma 
40227/08A an 

Marko Mustonen, Sotkamo  
050 430 1173 
www.kenneltuomaalan.suntuubi.com 

3.3.2015 

FI KVA-K Lalli 45302/11C 
Roland Sundfors/ Marko Lehto 
044 785 1224 

Moska 32990/08B 
Petri Kangasniemi, Kauhajoki, Pikiketun 
kennel, 0400 922 208 

2.3.2015 

FI KVA Koivukulman Bravo-
Jytky 
28406/11B an 

Esa Vainikainen, Nilsiä 
050 541 6440 

Joutsenrinteen Jessica 
26479/07 

Sami Taskinen, Nilsiä 
050 357 9931 

1.3.2015 

FI KVA Alapörkän Rocco 
27868/08B 

Heikki & Janne Jokinen, 
Sastamala, 040 512 8664  

Severin Jeni  
11883/11 

Juha Koivula, Humppila 
040 77 57 805 1.3.2015 

KVA Jahvetti  
16228/09B an 

Asko Räsänen, Lieksa 
040 529 4736 

Ajotaiturin Rita 
26174/10A an 

Unto Rokkonen & Pasi Koivuranta, 
Lieksa/Juankoski, 040 532 1834 

28.2.2015 

FI KVA-K Vihreäntalon Raju 
43198/12A 

Marko Kotajärvi, Kokkola 
040 583 6563 

Viikkineva Pipsa 50154/12A 
Ahti Pitkäjärvi, Kauhava 
0400 263 591 

27.2.2015 

FI KVA-K Vihreäntalon 
Raju 43198/12A/A an 

Marko Kotajärvi, Kokkola 
040 583 6563 

FI KVA-K Havukon Hely  
23235/10B/D ak 

Jouni Kaartinen, Kajaani 
050 325 3455 

27.2.2015 

Pelkkikankaan Remu 
43105/11B an vanhempien 
mukaan 

Pentti Korhonen, Lahti  
0400 768 756 

Cellistin Nippe 
36056/10A 

Jari Nora, Sysmä 
040 562 5276 

26.2.2015 

FI KVA Meripojan Sulo 
37415/10A an vanhempien 
mukaan 

Tiina ja Markku Tytärniemi, 
Keminmaa 050 518 6065 

FI KVA Eräjätkän Sissi 
31529/10B 

Onni Heikkinen 0400 431 781 & Tommi 
Heikkinen 044 280 5093 26.2.2015 

FI MVA Alapörkän Eetu 
28413/11C an vanhempien 
mukaan 

Huuskonen Jori, Vesanto 
040 715 1032 

Tunulan Tuikku 29090/09 an 

Nikulainen Raimo, Pieksämäki 
040 762 5279 
Nikulainen Tapio, Rautalampi 
050 375 1156 

26.2.2015 

FI KVA Jänispolun Hero 
27712/08A an 

Jorma Sissonen, Tohmajärvi 
040 722 5810 

FI KVA Meripojan Aikku 
37424/10A an vanh mukaan 

Kalevi Sahlman, Polvijärvi 
0400 275 293 

26.2.2015 

FI KVA Pökänpalon Aku  
38091/09A 

Seppo Vuorenmaa 
046 689 4620 

FI KVA, FI KVA-K 
Pahkavaaran Tara  
41217/08A 

Matti Leskinen ja Tero Tykkälä 
Kouvola, 050 344 5791 24.2.2015 

Tähtivalio FI KVA MVA SE 
MVA Kerijussin Joona 
32081/09B ak 

Jouni Remes, Kuluntalahti 
050 530 2464 

Arpan Tuisku 36071/13D, an 
vanhempien mukaan 

Arvo Huuriainen, Kajaani 
050 328 0356 

24.2.2015 

FI KVA Ajotaiturin Peetu 
26178/10A an vanhempien 
perusteella 

Mikko Hentilä, Kuusamo 
040 591 1423 

Latukkakorven Loviisa 
20326/10A 

Marko Huttunen, Salahmi  
050 383 0643 

23.2.2015 

Pikijussin Kassu 52406/08B 
Mika Partti 040 7220365  
Harjumaa, Verokkaan kennel 

Kolukelin Taika 36088/10C 
Kari Pasi, Pyhältö 
0400 250202 

21.2.2015 

FI KVA Mannikarin Mikki 
37452/11C an 

Juha Manninen, Kalajoki 
050 461 9580 

Arpan Hani 36745/09A 
Vejio Huotari, Sotkamo 
050 461 9580 Juha Manninen 

21.2.2015 

FI SE KVA Ruskametsän 
Rymy 61499/08B an 

Markku Ekonoja, Pello 
0400 234 236 

NORD SE NO FI JCH 
Chill Out’s Edna 
S27422/2007A an 

Johan Östman , Älandsbro, Ruotsi 
+46 70 368 9508 

21.2.2015 

FI KVA MVA Alapörkän 
Aapo 28725/09B an 

Viljo Pennanen Muuruvesi 
0400 272 311 

Matukan Heli  
32453/10C an 

Matti Turunen, Kaavi 
040 527 2445 

21.2.2015 

FI KVA MVA 
Puistorinteen Late 
49195/12A an 

Jouko Kettunen, Käsämä 
050 527 6147 

FI MVA Tarkkavainun Vieno 
53351/08A an 

Jouko ja Lea Aaltonen, Jämsä 
040 524 1392 

21.2.2015 

Korpilehdon Aslak 
11895/13C an 

Pauli & Raita Lappalainen 
050 323 9048 

Sahtiajon Helka 
17048/09A 

Harri Vimpari Muhos 
044 020 3760 19.2.2015 

MA-14 FI NO KVA 
Mäkikallion Jeri 
22619/07A 

Jari Takanen, Onkamaa 
0400 254 322 

Soipan Santra  
61547/08B an 

Pasi Tanhuanpää 0400 979 033 ja Satu 
Virtaranta 040 7240 737, kennel 
Woliz, pasitaoy@gmail.com,satu.virtaranta@
gmail.com 

18.2.2015 

FI KVA Ajotaiturin Peetu 
26178/10A an vanhempien 
mukaan  

Mikko Hentilä, Kuusamo 
040 591 1423 

Hakatien Telle  
26489/12 

Risto Tahkola, Kuusamo 
040 707 9268 18.2.2015 

FI KVA MVA 
Puistorinteen Late 
49195/12A an 

Jouko Kettunen, Käsämä 
050 527 6147 

Piitu 49415/10A 
Eeva Heikkinen, Oulu 
www.sulosoinnunkennel.fi  
040 569 4316 

18.2.2015 

M-14 FI KVA, FI & LV MVA 
LVV-14 Mehtäpellon 
Heinäsato 52358/08A an 

Janne, Heikki ja Henri Jokinen 
Sastamala 040 512 8664 

FI MVA Erä-Kullervon Rellu 
19262/07A 

Sauli Väisänen, Jääli /Kiiminki/Oulu 
045 114 5620 

18.2.2015 

FI KVA MVA 
Puistorinteen Late 
49195/12A an 

Jouko Kettunen, Käsämä 
050 527 6147 

FI KVA Honkasuoran E.T 
38956/09B an vanh mukaan 

Juha ja Eila Nevalainen, Nurmes 
0400 798 647 17.2.2015 

FI KVA Raketin Sulo 
60294/09A an 

Seppo Juutilainen, Varkaus 
040 751 1122 

Joutsenrinteen Miina 
21003/11D 

Janne Flink, Kuvansi 
040 589 9994 16.2.2015 

FI KVA Koivukulman Bravo-
Jytky 
28406/11B an 

Esa Vainikainen, Nilsiä 
050 541 6440 

Onnivaaran Muska 
26490/13 

Veijo Kärkkäinen, Vekelän kennel 
Nilsiä 050 528 2009 

16.2.2015 

FI SE KVA Ajolumen 
Remu 41014/05B 

Erkki Juntti, Tornio 
0400 871 888 
http://mettajuntin.weebly.com/ 

Piri  
17011/09 

Hannu Koivisto, Tornio 
040 712 2355 

13.2.2015 
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Voitto 23010/09 050 563 3006 

FI KVA Eräjätkän 
Kesseli  35169/09B an 

Pirjo Kemppainen, Kyösti 
Kanniainen, Puolanka  
040 355 0284 

Jäniksenhaukun 
Lissu 27721/13 

Jani ja Juha Mäkäräinen, Puolanka  
040 550 0739 

24.1.2015 

Tähtivalio-K Kxx Veeti 
34433/06C an 

Henri Arvola, Lappi 
044 362 2335 

KK-12 Kxx Jahtiluodon 
Helmi 39587/07B 

Petteri Kaukkila, Raja-alhon kennel, 
Uusikaupunki, 044 585 3332 

24.1.2015 

MA-14 FI NO KVA 
Mäkikallion Jeri 
22619/07A 

Jari Takanen, Onkamaa 
0400 254 322 

Ajonkorven Alli  
43710/08 

Lassi Toikka, Kannusjärvi  
0500 903 411 

23.1.2015 

FI KVA Villipuron Jymy 
25113/11A 

Matti Seppänen, Vuokatti 
044 596 1954 

Solstrimmans Finn-Ritva 
S27786/2008B 

Leif Bäckström, Kalix, Ruotsi 22.1.2015 

KVA Alapörkän Isku 
35932/12B an 

Kauko Kantola, Kemijärvi 
0400 199 733 

KVA Patopojan Nasta 
36499/08B 

Reijo Hiekkanen, Tornio 
0400 830 508 

21.1.2015 

FI KVA-K Jahtiluodon Usva 
47279/05B 

Kähkönen Hannu, Tervola 
040 410 4745 

KVA-K Pyyntimiehen Miina 
37007/08D 

Jukka Leskelä, Enontekiö 
040 771 7718 
jukkaleskela@msn.com 

20.1.2015 

FI SE KVA 
Ajolumen Remu  
41014/05B an 

Erkki Juntti, Tornio 
0400 871 888 

Tähtivalio FI SE KVA 
Meripojan Sanna 22345/08A 
an vanhempien 
mukaan 

Jari Pekkala, Tornio 
0400 695 737 

20.1.2015 

MA-14 FI NO KVA 
Mäkikallion Jeri 
22619/07A 

Jari Takanen, Onkamaa 
0400 254 322 

FI MVA Mäkikallion 
Lila 34288/12 

Martti Heikkilä, Purola 
0400 254 502 

18.1.2015 

FI KVA Ajotaiturin Peetu 
26178/10A an vanhempien 
perusteella    

Mikko Hentilä, Kuusamo 
040 591 1423 Kuka 52211/10 

Arto ja Ari Hentilä, Kuusamo, 
040 5241 542 & 0400 282 985 17.01.2015 

FI KVA-K Mosku 38503/12B 
Pasi Mantila, Parkano  
050 570 9944 
Joni Haavisto, Ari Haavisto 

FI KVA-K Riitasalon 
Pihka 32389/10A an 

Jani Kyllönen, Suomussalmi 
044 210 8618 

15.1.2015 

Perämeren Kossi 37349/12 an 
vanhempien mukaan 

Antero Jehkinen, Nurmes 
044 209 6015 

Verokkaan Timantti  
48206/12 

Mika Partti, Harjumaa  
040 722 0365 

12.1.2015 

FI KVA Tivakan Apollo 
25493/07A an 
 

Matti Kärkkäinen, Lieksa 
040 833 1964 
 

Rauhasalmen Gisella 
35641/12A an 
 

Kalle Väätäinen, Siilinjärvi 
044 333 1101 
 

9.1.2015 

Kva Puskajussin Jesse 
33475/12B an 

Joni Miilumäki, Nurmo 
040 721 0955 

Ajotaiturin Sointu 25330/09B 
Ari Säisä, Vieremä  
050 358 1044 

5.1.2015 

FI SE KVA Ruskametsän 
Rymy 61499/08B an 

Markku Ekonoja, Pello 
0400 234 236 

C.I.B FI KVA MVA HR 
JMVA PMV-07 EUJV-07 
MVV-14 Kahvanahon 
Karisma 20765/06A an vanh 
mukaan 

Marko Korhonen, Sotkamo 
yhteydenotot: Reetta Piirainen, Sotkamo 
040 964 3049 
kennel.cucculuuruu@gmail.com 

1.1.2015 

Tähtivalio KVA Korpilehdon 
Löpi 28169/08C an 

Jari Tuovinen, Kuopio 
040 410 8482 

Ajotaiturin Siru  
46954/08B an vanh. mukaan 

Heikki Kinnunen ja Ari Säisä,  
Vieremä 050 358 1044 19.12.2014 

FI KVA Meripojan Sulo 
37415/10A an vanhempien 
mukaan 

Tiina ja Markku Tytärniemi, 
Keminmaa 050 518 6065 

Tuomipuskan Helmi 
38826/10 SE37954/2011C 

Ulf Savilahti, Övertorneå, Ruotsi 
+46730348666 12.12.2014 

MVA KVA-K Vihreätalon 
Hamppi 55459/07A 

Raimo Väisänen, Isokyrö 
0500 182 539 

KVA-K Elokarin Kaiku  
32949/08B 

Sakari Eloranta, Karijoki 
040-523 2069 

9.12.2014 

FI SE KVA Ajolumen Remu 
41014/05B an 

Erkki Juntti, Tornio 
0400 871 888 

Fi Kva Vehkaojan Hevi  
19763/09 

Kalevi Salmi, Mänttä-Vilppula 
0500 445 411 5.12.2014 

FI MVA KVA Puistorinteen 
Late 49195/12A an 

Jouko Kettunen, Liperi 
050 527 6147 

Kiuru Elli 22480/11 
Urpo Tolonen, Hyrynsalmi 
045 271 7312 

12.11.2014 

Mannikarin Vekku  
32261/13A 

Eero Kolehmainen, Joensuu, 
0400 373 500 

XX Hakatien Riina  
22430/06A 

Jouni Jokela, Simo 
040 563 6392 

synt. 2.1.2015 
4u & 1n 

 

KASVATTAJA!
Voit liittää pennunostajat pentue-
jäseniksi!  Pentuejäsen on vuosijäsen 
ja saa tämän vuoden Ajokoiramies-
lehdet.

Maksa tilille 11 euroa/hlö 
FI58 4600 2020 0009 09. 
Ilmoita toimistolle pentue sekä 
uusien jäsenten yhteystiedot, 
niin heille postitetaan heti alku- 
vuonna ilmestyneet lehdet.
 
Voit tilata ilmaiset pentuoppaat 
jaettavaksi uusille omistajille 
pennun luovutuksen yhteydessä.
Tilaa toimistolta!

Päivitetty 3.3.2015  

Uros/Hane        Uroksen omistaja /Ägare Narttu/Tik Nartun omistaja/Ägare 

  

Astutuspäivä/ 
Parningsdatum 

FI KVA-K Repo-ojan Nasse 
36611/08B 

Taisto Koistinen, Paltamo 
050 362 9452 

Viitajoen Eräellu 
39856/10A 

Markus ja Hannele Juntunen, Puolanka 
Viitajoen kennel, 040 741 7065 

3.3.2015 

KVA Jahvetti  
16228/09B an 

Asko Räsänen, Lieksa 
040 529 4736 

Metsämuskan Vilma 
40227/08A an 

Marko Mustonen, Sotkamo  
050 430 1173 
www.kenneltuomaalan.suntuubi.com 

3.3.2015 

FI KVA-K Lalli 45302/11C 
Roland Sundfors/ Marko Lehto 
044 785 1224 

Moska 32990/08B 
Petri Kangasniemi, Kauhajoki, Pikiketun 
kennel, 0400 922 208 

2.3.2015 

FI KVA Koivukulman Bravo-
Jytky 
28406/11B an 

Esa Vainikainen, Nilsiä 
050 541 6440 

Joutsenrinteen Jessica 
26479/07 

Sami Taskinen, Nilsiä 
050 357 9931 

1.3.2015 

FI KVA Alapörkän Rocco 
27868/08B 

Heikki & Janne Jokinen, 
Sastamala, 040 512 8664  

Severin Jeni  
11883/11 

Juha Koivula, Humppila 
040 77 57 805 1.3.2015 

KVA Jahvetti  
16228/09B an 

Asko Räsänen, Lieksa 
040 529 4736 

Ajotaiturin Rita 
26174/10A an 

Unto Rokkonen & Pasi Koivuranta, 
Lieksa/Juankoski, 040 532 1834 

28.2.2015 

FI KVA-K Vihreäntalon Raju 
43198/12A 

Marko Kotajärvi, Kokkola 
040 583 6563 

Viikkineva Pipsa 50154/12A 
Ahti Pitkäjärvi, Kauhava 
0400 263 591 

27.2.2015 

FI KVA-K Vihreäntalon 
Raju 43198/12A/A an 

Marko Kotajärvi, Kokkola 
040 583 6563 

FI KVA-K Havukon Hely  
23235/10B/D ak 

Jouni Kaartinen, Kajaani 
050 325 3455 

27.2.2015 

Pelkkikankaan Remu 
43105/11B an vanhempien 
mukaan 

Pentti Korhonen, Lahti  
0400 768 756 

Cellistin Nippe 
36056/10A 

Jari Nora, Sysmä 
040 562 5276 

26.2.2015 

FI KVA Meripojan Sulo 
37415/10A an vanhempien 
mukaan 

Tiina ja Markku Tytärniemi, 
Keminmaa 050 518 6065 

FI KVA Eräjätkän Sissi 
31529/10B 

Onni Heikkinen 0400 431 781 & Tommi 
Heikkinen 044 280 5093 26.2.2015 

FI MVA Alapörkän Eetu 
28413/11C an vanhempien 
mukaan 

Huuskonen Jori, Vesanto 
040 715 1032 

Tunulan Tuikku 29090/09 an 

Nikulainen Raimo, Pieksämäki 
040 762 5279 
Nikulainen Tapio, Rautalampi 
050 375 1156 

26.2.2015 

FI KVA Jänispolun Hero 
27712/08A an 

Jorma Sissonen, Tohmajärvi 
040 722 5810 

FI KVA Meripojan Aikku 
37424/10A an vanh mukaan 

Kalevi Sahlman, Polvijärvi 
0400 275 293 

26.2.2015 

FI KVA Pökänpalon Aku  
38091/09A 

Seppo Vuorenmaa 
046 689 4620 

FI KVA, FI KVA-K 
Pahkavaaran Tara  
41217/08A 

Matti Leskinen ja Tero Tykkälä 
Kouvola, 050 344 5791 24.2.2015 

Tähtivalio FI KVA MVA SE 
MVA Kerijussin Joona 
32081/09B ak 

Jouni Remes, Kuluntalahti 
050 530 2464 

Arpan Tuisku 36071/13D, an 
vanhempien mukaan 

Arvo Huuriainen, Kajaani 
050 328 0356 

24.2.2015 

FI KVA Ajotaiturin Peetu 
26178/10A an vanhempien 
perusteella 

Mikko Hentilä, Kuusamo 
040 591 1423 

Latukkakorven Loviisa 
20326/10A 

Marko Huttunen, Salahmi  
050 383 0643 

23.2.2015 

Pikijussin Kassu 52406/08B 
Mika Partti 040 7220365  
Harjumaa, Verokkaan kennel 

Kolukelin Taika 36088/10C 
Kari Pasi, Pyhältö 
0400 250202 

21.2.2015 

FI KVA Mannikarin Mikki 
37452/11C an 

Juha Manninen, Kalajoki 
050 461 9580 

Arpan Hani 36745/09A 
Vejio Huotari, Sotkamo 
050 461 9580 Juha Manninen 

21.2.2015 

FI SE KVA Ruskametsän 
Rymy 61499/08B an 

Markku Ekonoja, Pello 
0400 234 236 

NORD SE NO FI JCH 
Chill Out’s Edna 
S27422/2007A an 

Johan Östman , Älandsbro, Ruotsi 
+46 70 368 9508 

21.2.2015 

FI KVA MVA Alapörkän 
Aapo 28725/09B an 

Viljo Pennanen Muuruvesi 
0400 272 311 

Matukan Heli  
32453/10C an 

Matti Turunen, Kaavi 
040 527 2445 

21.2.2015 

FI KVA MVA 
Puistorinteen Late 
49195/12A an 

Jouko Kettunen, Käsämä 
050 527 6147 

FI MVA Tarkkavainun Vieno 
53351/08A an 

Jouko ja Lea Aaltonen, Jämsä 
040 524 1392 

21.2.2015 

Korpilehdon Aslak 
11895/13C an 

Pauli & Raita Lappalainen 
050 323 9048 

Sahtiajon Helka 
17048/09A 

Harri Vimpari Muhos 
044 020 3760 19.2.2015 

MA-14 FI NO KVA 
Mäkikallion Jeri 
22619/07A 

Jari Takanen, Onkamaa 
0400 254 322 

Soipan Santra  
61547/08B an 

Pasi Tanhuanpää 0400 979 033 ja Satu 
Virtaranta 040 7240 737, kennel 
Woliz, pasitaoy@gmail.com,satu.virtaranta@
gmail.com 

18.2.2015 

FI KVA Ajotaiturin Peetu 
26178/10A an vanhempien 
mukaan  

Mikko Hentilä, Kuusamo 
040 591 1423 

Hakatien Telle  
26489/12 

Risto Tahkola, Kuusamo 
040 707 9268 18.2.2015 

FI KVA MVA 
Puistorinteen Late 
49195/12A an 

Jouko Kettunen, Käsämä 
050 527 6147 

Piitu 49415/10A 
Eeva Heikkinen, Oulu 
www.sulosoinnunkennel.fi  
040 569 4316 

18.2.2015 

M-14 FI KVA, FI & LV MVA 
LVV-14 Mehtäpellon 
Heinäsato 52358/08A an 

Janne, Heikki ja Henri Jokinen 
Sastamala 040 512 8664 

FI MVA Erä-Kullervon Rellu 
19262/07A 

Sauli Väisänen, Jääli /Kiiminki/Oulu 
045 114 5620 

18.2.2015 

FI KVA MVA 
Puistorinteen Late 
49195/12A an 

Jouko Kettunen, Käsämä 
050 527 6147 

FI KVA Honkasuoran E.T 
38956/09B an vanh mukaan 

Juha ja Eila Nevalainen, Nurmes 
0400 798 647 17.2.2015 

FI KVA Raketin Sulo 
60294/09A an 

Seppo Juutilainen, Varkaus 
040 751 1122 

Joutsenrinteen Miina 
21003/11D 

Janne Flink, Kuvansi 
040 589 9994 16.2.2015 

FI KVA Koivukulman Bravo-
Jytky 
28406/11B an 

Esa Vainikainen, Nilsiä 
050 541 6440 

Onnivaaran Muska 
26490/13 

Veijo Kärkkäinen, Vekelän kennel 
Nilsiä 050 528 2009 

16.2.2015 

FI SE KVA Ajolumen 
Remu 41014/05B 

Erkki Juntti, Tornio 
0400 871 888 
http://mettajuntin.weebly.com/ 

Piri  
17011/09 

Hannu Koivisto, Tornio 
040 712 2355 

13.2.2015 

http://jalostus.kennelliitto.fi/frm
Koira.aspx?RekNo=FI23297%
2F10&R=51Tiinun Vili  
33863/13  

Seppo Korpela, Halsua 
0400 999 315 

Miina 
39662/11 

Jukka Laine, Parantala 
040 773 6840 

12.2.2015 

FIN KVA Ajotaiturin Huli 
FI41814/11 B an (vanhempien 
mukaan) 

Tero Mäkinen, Alavus 
045 341 8303 

Puskajussin Hilla FI29189/13 
Johannes Peltonen, Alavus 
040 574 9562 

11.2.2015 

Tähtivalio FI KVA MVV-14 
Jysky 34640/04A an 

Sami, Anita ja Jesse 
Asuintupa, Kortesjärvi 
050 302 9377 

Piuhan Raila 
30569/12 

Matti Heinonen, Kaustinen 
040 832 8960 Piuhan Kennel 

11.2.2015 

FI KVA MVA  
Syysaamun Ajo 
49597/08B an 

Ville Paussu, Kauhava 
040 560 1876 

POHJ FI SE NO MVA FI 
KVA Alapörkän Liinu 
27874/08A an 

Reetta ja Jari Fors, Pyhäjoki 
0400 290 982 (Jari) 

11.2.2015 

FI KVA Alapörkän Fredi 
55133/11B an vanhempien 
mukaan 

Raimo Keinänen, Raahe 
044 989 7878 

Maili 33380/11 an 
vanhempien mukaan 

Veijo Karjalainen, Nurmes 
050 307 1161 10.2.2015 

FI KVA Puskajussin Jesse 
33475/12B an 

Joni Miilumäki, Seinäjoki 
040 721 0955 

Korpilehdon Hely 
28170/08A ak 

Mahlan kennel, Olavi Jääskeläinen, Kuopio 
0400 330 696 10.2.2015 

FIN KVA Pikijussin Santtu 
40731/05B an  

Antti ja Tuomas Tuomaala, 
Lapua 0400 445 279 

FI KVA Mellumäen Moona 
48818/10B an vanhempien 
mukaan 

Sakari Mikkilä, Teuva 
0400 267 443 10.2.2015 

FI KVA MVA 
Puistorinteen Late 
49195/12A an 

Jouko Kettunen, Käsämä 
050 527 6147 

X Maihilan Annikki  
19295/10B an 

Ritva Pirhonen 041 4411404 
Kai Lindqvist 0400 777 819 

9.2.2015 

Vipulan Matias  
48467/12 

Seppo ja Hannu Tuovinen, 
Iisalmi 

Hankosuon Ansku 41101/11D 
Pekka Paakkari, Ii 
040 509 6033 Hankosuon kennel 

9.2.2015 

FIN KVA-K Api  
34378/05A 

Matti Jaskari, Seinäjoki 
050 565 6422 

Lyyli 40755/10 Pekka Heininen, Laihia  
040 734 3407 

9.2.2015 

Karika Ringo  
38474/10 

Ismo Rämö, Lieto 
0400 783 648 

Raja-alhon Pimu  
49858/11 

Raja-alhon kennel, Petteri Kaukkila 
Kalanti, 044 585 3332 

8.2.2015 

FI KVA Alapörkän Isku  
35932/12B an 

Kauko Kantola, Kemijärvi 
0400 199 733 

FI KVA & MVA Kyrönperän 
Krisse 38077/10C 

Kyrönperän kennel 
Antti Mäenpää, Vähäkyrö 
0400 818 667 

8.2.2015 

Tähtivalio FI KVA MVA 
Jahti-Ukon Jore 27697/08C 
an 

Jorma Pirnes, Haapavesi 
040 569 8572 

FI KVA Pelkkikankaan 
Sissi 43109/11A  an 
vanhempien mukaan 

Markku Metsävainio, Kajaani 
050 303 0589 

8.2.2015 

FI KVA-K KK-14 Rontti 
23297/10B  

Markku Uusi-Rajasalo, 
Kauhajoki 
0400 163 615 

C.I.B FI EE RU MVA RKFV 
TLNW-13Elokarin Riemu 
13530/11C an 

Arto Lehtola ja Erja Pekkala, Päntäne 
040 325 7593 
erja.pekkala@gmail.com 

7.2.2015 

FI KVA Villipuron Jymy 
25113/11A 

Matti Seppänen, Vuokatti 
044 596 1954 

FI KVA Puistorinteen Jane 
30339/08A 

Toivo Hartikainen, Kaavi 
0400 279 593 7.2.2015 

FI KVA Koivukulman Bravo-
Jytky 28406/11B an 

Esa Vainikainen, Nilsiä 
050 541 6440 

Joutsenrinteen Alina 
40940/12 

Jukka Lyytikäinen, Iisalmi 
044 090 4690 6.2.2015 

FI KVA Koivukulman Timi 
27083/06A ak 

Tapio Pikkuhookana, Kello 
050 305 5814 

Alapörkän Anna 
29869/08 

Esa Jokitalo, Oulunsalo 
040 824 2620,  
esa.jokitalo@jippii.fi 

5.2.2015 

HeJW-13 JMV-14  
Fixours Thor 20827/13 
an vanh. mukaan 

Veikko Ylänen, Tottijärvi 
0400 330 610 

Sutelan Sirre 
45785/12 

Petri Masonen, Tampere 
050 434 2140 

5.2.2015 

KVA-K MVA Moppekerhon 
Ymppi 35832/10B 

Jouni Vanhatalo, Kankaanpää  
045 636 7746 

Tähtivalio-K KVA-K 
Mässäkänmäen Tipsu  
35530/07A 

Arttu Ristiharju, Sastamala 
040 571 8797 

5.2.2015 

FI KVA MVA Piernamäen 
Rölli 48739/10B an 

Martti Vuorenmaa, Seinäjoki 
0400 500 204 

FI KVA Aisamäen Taika 
56418/07C  

Jenni Jaskari, Peräseinäjoki.  
Yhteydenotot: Mauri Jaskari, Hauskamaan 
kennel. Peräseinäjoki  
050 304 0097 

4.2.2015 

FI KVA Puskajussin Jesse 
33475/12B an 

Joni Miilumäki, Seinäjoki 
040 721 0955 

Ritu 46182/09 an vanhempien 
mukaan 

Erkki Alavainio, Yttermark 
050 371 1673 

3.2.2015 

xx Alapörkän Isku  
35932/12B an 

Kauko Kantola, Kemijärvi 
0400 199 733 

xx Äkkipojan Kime 37095/10B 
an vanhempien mukaan 

Kari Juutilainen, Siilinjärvi 
0500 171 239 
Pentti Hiltunen, Rautavaara 
0500 184 806 

3.2.2015 

KVA-K Viikkineva Jehu 
28802/10C 

Jukka Ekola, Voltti 
040 752 6314 

KVA-K Legaatin Piiku 
26350/08B  

Niko Härkälä, Harjavalta 
045 633 7696 

2.2.2015 

FI KVA Korpilehdon Eetu 
26665/08B an 

Jorma Siren, Vaasa 
0500 268 673 
jorma.siren@pp1.inet.fi 

FI KVA Jäniksenhaukun 
Netta 27723/13 

Timo Suorsa, Nakertaja 
045 842 0540 

1.2.2015 

FI MVA KVA Honkasuoran 
Aku 34897/10B 

Eino Siponen, Kitee 
0500 232 663 

FI MVA KVA Mäkikallion 
Jetta 22622/07A 

Martti Heikkilä, Purola 
0400 254 502 

31.1.2015 

M-14 FI KVA, FI & LV MVA 
LVV-14 Mehtäpellon 
Heinäsato 52358/08A an 

Janne, Heikki ja Henri Jokinen 
Sastamala 040 512 8664 

FI KVA C.I.T C.I.B POHJ FI 
SE NO MVA Alapörkän Lady 
29871/08C  an 

Jari Fors, Yppäri 
0400 290 982 

29.1.2015 

FI KVA MVA 
Puistorinteen Late 
49195/12A an 

Jouko Kettunen, Käsämä 
050 527 6147 

FI KVA MVA 
Villipuron Mallu 
30117/10B 
anhttp://www.kenneltuomaalan.
suntuubi.com/ 

Marko Mustonen, Sotkamo  
050 430 1173 
www.kenneltuomaalan.suntuubi.com 

28.1.2015 

Tähtivalio FI KVA Tanni-
Onnin Roku 40673/10A 

Pentti Koskinen, Polvijärvi 
050 358 1074 

KVA Lajunniemen Rita  
33184/10 

Ville Vänttinen, Heinävesi 
0400 375 231 

27.1.2015 

Tähtivalio KVA Korpilehdon 
Löpi 28169/08C an 

Jari Tuovinen, Kuopio 
040 410 8482 

KVA Tivakan Tiilu 
40789/10B 

Jari Rautiainen, Pankakoski 
0400 854 576 

27.1.2015 

C.I.B FI EE MVA EEV-11 
BALTV-12 Mulonsalon 

Katja Rytkönen & Pekka 
Kainulainen, Pielavesi 

Tupakallio Siri 
50407/09 

Jouni Tamio, Kuopio 
040 542 4463 

24.1.2015 

> > >

Kuva Tiina Haukilahti
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Uros/Hane        Uroksen omistaja /Ägare Narttu/Tik Nartun omistaja/Ägare 

  

Astutuspäivä/ 
Parningsdatum 

FI KVA-K Repo-ojan Nasse 
36611/08B 

Taisto Koistinen, Paltamo 
050 362 9452 

Viitajoen Eräellu 
39856/10A 

Markus ja Hannele Juntunen, Puolanka 
Viitajoen kennel, 040 741 7065 

3.3.2015 

KVA Jahvetti  
16228/09B an 

Asko Räsänen, Lieksa 
040 529 4736 

Metsämuskan Vilma 
40227/08A an 

Marko Mustonen, Sotkamo  
050 430 1173 
www.kenneltuomaalan.suntuubi.com 

3.3.2015 

FI KVA-K Lalli 45302/11C 
Roland Sundfors/ Marko Lehto 
044 785 1224 

Moska 32990/08B 
Petri Kangasniemi, Kauhajoki, Pikiketun 
kennel, 0400 922 208 

2.3.2015 

FI KVA Koivukulman Bravo-
Jytky 
28406/11B an 

Esa Vainikainen, Nilsiä 
050 541 6440 

Joutsenrinteen Jessica 
26479/07 

Sami Taskinen, Nilsiä 
050 357 9931 

1.3.2015 

FI KVA Alapörkän Rocco 
27868/08B 

Heikki & Janne Jokinen, 
Sastamala, 040 512 8664  

Severin Jeni  
11883/11 

Juha Koivula, Humppila 
040 77 57 805 1.3.2015 

KVA Jahvetti  
16228/09B an 

Asko Räsänen, Lieksa 
040 529 4736 

Ajotaiturin Rita 
26174/10A an 

Unto Rokkonen & Pasi Koivuranta, 
Lieksa/Juankoski, 040 532 1834 

28.2.2015 

FI KVA-K Vihreäntalon Raju 
43198/12A 

Marko Kotajärvi, Kokkola 
040 583 6563 

Viikkineva Pipsa 50154/12A 
Ahti Pitkäjärvi, Kauhava 
0400 263 591 

27.2.2015 

FI KVA-K Vihreäntalon 
Raju 43198/12A/A an 

Marko Kotajärvi, Kokkola 
040 583 6563 

FI KVA-K Havukon Hely  
23235/10B/D ak 

Jouni Kaartinen, Kajaani 
050 325 3455 

27.2.2015 

Pelkkikankaan Remu 
43105/11B an vanhempien 
mukaan 

Pentti Korhonen, Lahti  
0400 768 756 

Cellistin Nippe 
36056/10A 

Jari Nora, Sysmä 
040 562 5276 

26.2.2015 

FI KVA Meripojan Sulo 
37415/10A an vanhempien 
mukaan 

Tiina ja Markku Tytärniemi, 
Keminmaa 050 518 6065 

FI KVA Eräjätkän Sissi 
31529/10B 

Onni Heikkinen 0400 431 781 & Tommi 
Heikkinen 044 280 5093 26.2.2015 

FI MVA Alapörkän Eetu 
28413/11C an vanhempien 
mukaan 

Huuskonen Jori, Vesanto 
040 715 1032 

Tunulan Tuikku 29090/09 an 

Nikulainen Raimo, Pieksämäki 
040 762 5279 
Nikulainen Tapio, Rautalampi 
050 375 1156 

26.2.2015 

FI KVA Jänispolun Hero 
27712/08A an 

Jorma Sissonen, Tohmajärvi 
040 722 5810 

FI KVA Meripojan Aikku 
37424/10A an vanh mukaan 

Kalevi Sahlman, Polvijärvi 
0400 275 293 

26.2.2015 

FI KVA Pökänpalon Aku  
38091/09A 

Seppo Vuorenmaa 
046 689 4620 

FI KVA, FI KVA-K 
Pahkavaaran Tara  
41217/08A 

Matti Leskinen ja Tero Tykkälä 
Kouvola, 050 344 5791 24.2.2015 

Tähtivalio FI KVA MVA SE 
MVA Kerijussin Joona 
32081/09B ak 

Jouni Remes, Kuluntalahti 
050 530 2464 

Arpan Tuisku 36071/13D, an 
vanhempien mukaan 

Arvo Huuriainen, Kajaani 
050 328 0356 

24.2.2015 

FI KVA Ajotaiturin Peetu 
26178/10A an vanhempien 
perusteella 

Mikko Hentilä, Kuusamo 
040 591 1423 

Latukkakorven Loviisa 
20326/10A 

Marko Huttunen, Salahmi  
050 383 0643 

23.2.2015 

Pikijussin Kassu 52406/08B 
Mika Partti 040 7220365  
Harjumaa, Verokkaan kennel 

Kolukelin Taika 36088/10C 
Kari Pasi, Pyhältö 
0400 250202 

21.2.2015 

FI KVA Mannikarin Mikki 
37452/11C an 

Juha Manninen, Kalajoki 
050 461 9580 

Arpan Hani 36745/09A 
Vejio Huotari, Sotkamo 
050 461 9580 Juha Manninen 

21.2.2015 

FI SE KVA Ruskametsän 
Rymy 61499/08B an 

Markku Ekonoja, Pello 
0400 234 236 

NORD SE NO FI JCH 
Chill Out’s Edna 
S27422/2007A an 

Johan Östman , Älandsbro, Ruotsi 
+46 70 368 9508 

21.2.2015 

FI KVA MVA Alapörkän 
Aapo 28725/09B an 

Viljo Pennanen Muuruvesi 
0400 272 311 

Matukan Heli  
32453/10C an 

Matti Turunen, Kaavi 
040 527 2445 

21.2.2015 

FI KVA MVA 
Puistorinteen Late 
49195/12A an 

Jouko Kettunen, Käsämä 
050 527 6147 

FI MVA Tarkkavainun Vieno 
53351/08A an 

Jouko ja Lea Aaltonen, Jämsä 
040 524 1392 

21.2.2015 

Korpilehdon Aslak 
11895/13C an 

Pauli & Raita Lappalainen 
050 323 9048 

Sahtiajon Helka 
17048/09A 

Harri Vimpari Muhos 
044 020 3760 19.2.2015 

MA-14 FI NO KVA 
Mäkikallion Jeri 
22619/07A 

Jari Takanen, Onkamaa 
0400 254 322 

Soipan Santra  
61547/08B an 

Pasi Tanhuanpää 0400 979 033 ja Satu 
Virtaranta 040 7240 737, kennel 
Woliz, pasitaoy@gmail.com,satu.virtaranta@
gmail.com 

18.2.2015 

FI KVA Ajotaiturin Peetu 
26178/10A an vanhempien 
mukaan  

Mikko Hentilä, Kuusamo 
040 591 1423 

Hakatien Telle  
26489/12 

Risto Tahkola, Kuusamo 
040 707 9268 18.2.2015 

FI KVA MVA 
Puistorinteen Late 
49195/12A an 

Jouko Kettunen, Käsämä 
050 527 6147 

Piitu 49415/10A 
Eeva Heikkinen, Oulu 
www.sulosoinnunkennel.fi  
040 569 4316 

18.2.2015 

M-14 FI KVA, FI & LV MVA 
LVV-14 Mehtäpellon 
Heinäsato 52358/08A an 

Janne, Heikki ja Henri Jokinen 
Sastamala 040 512 8664 

FI MVA Erä-Kullervon Rellu 
19262/07A 

Sauli Väisänen, Jääli /Kiiminki/Oulu 
045 114 5620 

18.2.2015 

FI KVA MVA 
Puistorinteen Late 
49195/12A an 

Jouko Kettunen, Käsämä 
050 527 6147 

FI KVA Honkasuoran E.T 
38956/09B an vanh mukaan 

Juha ja Eila Nevalainen, Nurmes 
0400 798 647 17.2.2015 

FI KVA Raketin Sulo 
60294/09A an 

Seppo Juutilainen, Varkaus 
040 751 1122 

Joutsenrinteen Miina 
21003/11D 

Janne Flink, Kuvansi 
040 589 9994 16.2.2015 

FI KVA Koivukulman Bravo-
Jytky 
28406/11B an 

Esa Vainikainen, Nilsiä 
050 541 6440 

Onnivaaran Muska 
26490/13 

Veijo Kärkkäinen, Vekelän kennel 
Nilsiä 050 528 2009 

16.2.2015 

FI SE KVA Ajolumen 
Remu 41014/05B 

Erkki Juntti, Tornio 
0400 871 888 
http://mettajuntin.weebly.com/ 

Piri  
17011/09 

Hannu Koivisto, Tornio 
040 712 2355 

13.2.2015 

Voitto 23010/09 050 563 3006 

FI KVA Eräjätkän 
Kesseli  35169/09B an 

Pirjo Kemppainen, Kyösti 
Kanniainen, Puolanka  
040 355 0284 

Jäniksenhaukun 
Lissu 27721/13 

Jani ja Juha Mäkäräinen, Puolanka  
040 550 0739 

24.1.2015 

Tähtivalio-K Kxx Veeti 
34433/06C an 

Henri Arvola, Lappi 
044 362 2335 

KK-12 Kxx Jahtiluodon 
Helmi 39587/07B 

Petteri Kaukkila, Raja-alhon kennel, 
Uusikaupunki, 044 585 3332 

24.1.2015 

MA-14 FI NO KVA 
Mäkikallion Jeri 
22619/07A 

Jari Takanen, Onkamaa 
0400 254 322 

Ajonkorven Alli  
43710/08 

Lassi Toikka, Kannusjärvi  
0500 903 411 

23.1.2015 

FI KVA Villipuron Jymy 
25113/11A 

Matti Seppänen, Vuokatti 
044 596 1954 

Solstrimmans Finn-Ritva 
S27786/2008B 

Leif Bäckström, Kalix, Ruotsi 22.1.2015 

KVA Alapörkän Isku 
35932/12B an 

Kauko Kantola, Kemijärvi 
0400 199 733 

KVA Patopojan Nasta 
36499/08B 

Reijo Hiekkanen, Tornio 
0400 830 508 

21.1.2015 

FI KVA-K Jahtiluodon Usva 
47279/05B 

Kähkönen Hannu, Tervola 
040 410 4745 

KVA-K Pyyntimiehen Miina 
37007/08D 

Jukka Leskelä, Enontekiö 
040 771 7718 
jukkaleskela@msn.com 

20.1.2015 

FI SE KVA 
Ajolumen Remu  
41014/05B an 

Erkki Juntti, Tornio 
0400 871 888 

Tähtivalio FI SE KVA 
Meripojan Sanna 22345/08A 
an vanhempien 
mukaan 

Jari Pekkala, Tornio 
0400 695 737 

20.1.2015 

MA-14 FI NO KVA 
Mäkikallion Jeri 
22619/07A 

Jari Takanen, Onkamaa 
0400 254 322 

FI MVA Mäkikallion 
Lila 34288/12 

Martti Heikkilä, Purola 
0400 254 502 

18.1.2015 

FI KVA Ajotaiturin Peetu 
26178/10A an vanhempien 
perusteella    

Mikko Hentilä, Kuusamo 
040 591 1423 Kuka 52211/10 

Arto ja Ari Hentilä, Kuusamo, 
040 5241 542 & 0400 282 985 17.01.2015 

FI KVA-K Mosku 38503/12B 
Pasi Mantila, Parkano  
050 570 9944 
Joni Haavisto, Ari Haavisto 

FI KVA-K Riitasalon 
Pihka 32389/10A an 

Jani Kyllönen, Suomussalmi 
044 210 8618 

15.1.2015 

Perämeren Kossi 37349/12 an 
vanhempien mukaan 

Antero Jehkinen, Nurmes 
044 209 6015 

Verokkaan Timantti  
48206/12 

Mika Partti, Harjumaa  
040 722 0365 

12.1.2015 

FI KVA Tivakan Apollo 
25493/07A an 
 

Matti Kärkkäinen, Lieksa 
040 833 1964 
 

Rauhasalmen Gisella 
35641/12A an 
 

Kalle Väätäinen, Siilinjärvi 
044 333 1101 
 

9.1.2015 

Kva Puskajussin Jesse 
33475/12B an 

Joni Miilumäki, Nurmo 
040 721 0955 

Ajotaiturin Sointu 25330/09B 
Ari Säisä, Vieremä  
050 358 1044 

5.1.2015 

FI SE KVA Ruskametsän 
Rymy 61499/08B an 

Markku Ekonoja, Pello 
0400 234 236 

C.I.B FI KVA MVA HR 
JMVA PMV-07 EUJV-07 
MVV-14 Kahvanahon 
Karisma 20765/06A an vanh 
mukaan 

Marko Korhonen, Sotkamo 
yhteydenotot: Reetta Piirainen, Sotkamo 
040 964 3049 
kennel.cucculuuruu@gmail.com 

1.1.2015 

Tähtivalio KVA Korpilehdon 
Löpi 28169/08C an 

Jari Tuovinen, Kuopio 
040 410 8482 

Ajotaiturin Siru  
46954/08B an vanh. mukaan 

Heikki Kinnunen ja Ari Säisä,  
Vieremä 050 358 1044 19.12.2014 

FI KVA Meripojan Sulo 
37415/10A an vanhempien 
mukaan 

Tiina ja Markku Tytärniemi, 
Keminmaa 050 518 6065 

Tuomipuskan Helmi 
38826/10 SE37954/2011C 

Ulf Savilahti, Övertorneå, Ruotsi 
+46730348666 12.12.2014 

MVA KVA-K Vihreätalon 
Hamppi 55459/07A 

Raimo Väisänen, Isokyrö 
0500 182 539 

KVA-K Elokarin Kaiku  
32949/08B 

Sakari Eloranta, Karijoki 
040-523 2069 

9.12.2014 

FI SE KVA Ajolumen Remu 
41014/05B an 

Erkki Juntti, Tornio 
0400 871 888 

Fi Kva Vehkaojan Hevi  
19763/09 

Kalevi Salmi, Mänttä-Vilppula 
0500 445 411 5.12.2014 

FI MVA KVA Puistorinteen 
Late 49195/12A an 

Jouko Kettunen, Liperi 
050 527 6147 

Kiuru Elli 22480/11 
Urpo Tolonen, Hyrynsalmi 
045 271 7312 

12.11.2014 

Mannikarin Vekku  
32261/13A 

Eero Kolehmainen, Joensuu, 
0400 373 500 

XX Hakatien Riina  
22430/06A 

Jouni Jokela, Simo 
040 563 6392 

synt. 2.1.2015 
4u & 1n 

 

Kuva Saana Tuovinen
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HUND & JAKT GROSSIST AB
Kranvägen 1, 953 33 Haaparanta

Puh +46 (0) 922 616 95 GSM +46 (0) 70 654 96 05 
www.hundochjakt.se  
info@hundochjakt.se

 

E4 
KALIX IKEA Tornio

Tori

Hund&Jakt AB
KIRKKO

RUOTSALAINEN KOIRAN LAATURUOKA

Avoinna: 
(suomen aikaa)

ma-pe 10-18
la 11-15

ETSIMME

JÄLLEENMYYJIÄ!

UUTUUS!

vehnätön

Olemme olleet mukana kehittämässä tätä ruokaa;
Alapörkän Kennel, Juntin Koirahoitola, Rantakurun Kennel, Karahkan 
Kennel, Romokorven Kennel, Juhellus Kennel ja Love-Dane´s Kennel.

Nordic Lamm & Ris Plus 
28% proteiini 17% rasva

Nordic Super 
Premium
27% proteiini
16% rasva

Nordic Bas 
Premium
 20% proteiini
10% rasva

januari.indd   1 2015-01-17   12:56:40
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uudet valiot

n. AJAJAN HUIPPU 31256/09 saavutti käyttövali-
on arvoon oikeuttavan tuloksen Lappeenrannassa 
29.11.2014, i. Mulonsalon Konsta 34717/01, e. Tiia 
34107/03. Kasvattaja Oiva Pietarinen, Kauhajoki. Omis-
taja Kari Hännikäinen, Kuhmoinen. Puh. 050 3020 716.

u. AJOLUMEN JYRÄ 36546/07 saavutti käyttövalion 
arvon Laihialla 14.2.2015, i. FI KVA Ajotaiturin Jehu 
27647/04, e. FI KVA Ajolumen Nuppu 41005/05. 
Omistaja Esa Rautakorpi, Vaasa. Puh. 045 1650 142.

n. TÄHTIVALIO C.I.B. FI MVA FI KVA EE MVA ARPAN 
RIITU 33998/07A saavutti kansainvälisen käyttövalion 
arvon 9.11.2014 Pässikokeessa Sotkamossa, i. Täh-
tivalio FI MVA FI KVA Pokon Mika, e. FI MVA FI KVA 
Arpan Noora. Kasvattaja Arvo Huurinainen, Kajaani. 
Omistaja Jouni Leppänen, Kotka.

u. ELOKARIN HISKI saavutti kettukäyttövalion arvon 
Pöytyän piirinmestaruuskokeissa ja voitti samalla 
piirinmestaruuden 14.2 2015, i. Akon Late, e. Elo-
karin Taru. Kasvattaja Sakari Eloranta. Omistaja Jyrki 
Leiko. Puh. 044 5873 178.

n. ERÄJÄTKÄN SISSI saavutti käyttövalion arvon Kuh-
mossa 6.10.2014 piirin karsinnoissa sija 1/16, 83 p., e. 
Eräjätkän Pimu, i. Tomppa. Omistaja Onni Heikkinen. 
Puh. 0400 431 781.

n.  HAKA-AHON NOPPA  45825/11 saavutti käyttövalion 
arvon 29.11.2014 Siilinjärvellä, i. FI KVA FI MVA Ku-
turan Vikke 31168/01, e. FI KVA Hilima 26688/06. 
Kasvattaja Reijo Ahonen, Nilsiä. Omistaja Juhani 
Iivanainen, Leppävirta. Puh. 045 6368 904.
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uudet valiot

u. FI KVA FI MVA HISKI 58385/09 saavutti Tähtivalion 
arvoon oikeuttavan tuloksen 7.12.2014 Polvijärvellä, i. 
FI KVA Kaikuvan Julle 32622/06, e. FI KVA Siru 27144/06. 
Kasvattaja Osmo Tikkanen, Rääkkylä. Omistajat Osmo 
Tikkanen ja Varma Kuosa, Rääkkylä. Puh. 0500 276 075.

n. HELIMARIN SATU 19282/10 saavutti käyttövalion ar-
von 13.12.2014 Keiteleellä, i.  FI KVA Mannikarin Lojo 
57143/07, e. FI MVA FI KVA Helimarin Apu 19439/04. 
Kasvattaja Martti Henttu, Raahe. Omistaja Taito 
Pellikka, Keitele. Puh. 040 8352 800.

n. FI KVA IMU 31468/10 AJOK Kärsämäki 22.11.2014, 
i. Mannikarin Lojo, e. Jahti-Ilon Pinja. Kasvattaja 
Sakari Saukonoja, Nivala. Omistaja Johannes Vatjus,  
Haapavesi. Puh. 050 4362 696.

u. JAHTILUODON ROOPE 35508/09 saavutti kettukäyt-
tövalion arvon 21.12.2014 Kokkolassa, i. FI KVA-K FI 
MVA Santtu 32528/02, e. Jahtiluodon Tuuli FI KVA-K 
FI MVA LV MVA 47286/05. Kasvattaja Holvitie Merja, 
Uusikaupunki. Omistaja Keski-Ojala Pauli, Kannus. 
Puh. 050 585 4816.

n. JAMISKAN TYTTI 36790/07 saavutti käyttövalion 
arvon Kilvassa, Hauholla 8.11.2014, i.FI KVA Pihkanii-
tyn Ilari 28622/01, e. FI KVA Jamiskan Tiila 25650/00. 
Kasvattaja ja omistaja Hannu Nypelö, Mäntyharju. 
Puh. 0400 358 279.

u. KEMPIN HEMMO 25833/10 saavutti kettukäyt-
tövalion arvon Kurikassa 17.1.2015, i. FI KVA-K Viipyke-
tun Erä-Riemu 34675/06, e. FI KVA-K FI MVA  Kempin 
Bertta 25016/05. Kasvattaja Juhani Lappi, Vaasa. 
Omistaja Ari Murtonen, Kurikka. Puh. 040 5927 526.
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uudet valiot

n. FI KVA LUONTOPOLUN TUULI 36458/10 saavutti 
Tähtivalion arvoon oikeuttavan tuloksen 7.12.2014 
Polvijärvellä, i. FI KVA MVA Latukkakorven Leevi 
31369/05, e. Luontopolun Muusa 247003/03. Kas-
vattaja Viljo Tahvanainen, Nurmes. Omistaja Pekka 
Kuittinen, Liperi. Puh. 0500 973 542.

n. MELLUMÄEN MOONA 48818/10 saavutti käyttövalion 
arvon 3.1.2015 Kankaanpäässä Jänisrähinöissä, i. FI 
KVA Välikorven Jussi 44623/02, e. FI KVA Mäkipuis-
ton Musa 44462/04. Kasvattaja ja omistaja Sakari 
Mikkilä, Teuva. Puh. 0400 267 443.

n. MÄKIKALLION LILA 34288/12 saavutti muotovalion 
arvon Pornaisissa 10.12.2014 tuloksella pk 83,60 p, i. 
XXX Mannikarin Lojo 57143/07A, e. XXX Mäkikallion 
Jetta 22622/07A. Kasvattaja/omistaja Martti Heikki-
lä, Purola. Puh. 0400 254 502.

u. KORVENKÄTKÖN LORDI 40724/09A an ajoi käyt-
tövalioksi Polvijärvellä 10.1.2015 tuloksella 88.50 L, 
i. FI KVA Vipulan Jaska 28918/02, e. Korvenkätkön 
Olga 27521/04. Kasvattaja Martti Komulainen, Suke-
va. Puh. 0400 217 422. Omistaja Anssi Vepsäläinen, 
Joensuu. Puh. 040 5513 366.

u. NIITTYLÄN ROKKI 22286/12A ajoi käyttövalioksi 
viidellä koekäynnillä saavuttaen KVA:n arvoon oikeut-
tavan tuloksen Haapavedellä 23.11.2014, i. C.I.B POHJ 
MVA FI KVA FI MVA SE MVA NO MVA Ruskametsän Ropsi 
26687/02, e. FI KVA Mila 60099/07. Kasvattaja Eemeli 
Kiviniemi, Kempele. Omistajat Aatu Honkimaa ja Mauri 
Koskela Oulainen. Puh. 040 5813 116 (Jani Honkimaa).

n. PELKKIKANKAAN SISSI 43109/11 saavutti käyt-
tövalion arvon 23.11.2014 Haapavedellä, i. Kahvan-
ahon Lapinjätkä 43023/07, Silja 18500/03. Kasvattaja 
Jyrki Pelkkikangas, Kauhava. Omistajat Markku ja 
Mikael Metsävainio, Kajaani.
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uudet valiot

u. KVA-K KARIKA TAKKO 40568/09 saavutti Kettutäh-
tivalion arvoon oikeuttavan tuloksen Kankaanpään 
Kettukapinassa 10.-11.1.2015, i. FI KVA-K SE KVA-K  
Elokarin Tarzan, e. FI MVA FI KVA-K Jänkärevon 
Emma. Kasvattaja Jari ja Janne Korpela, Mustasaari. 
Omistaja Antti Mattila, Kouvola. Puh. 0400 657 873.

n. KORPINIEMEN IMPI 20795/11 saavutti käyttövalion-
arvon Seinäjoella 17.1.2015, i. FI KVA FI MVA HeW-10 
Latukkakorven Leevi 31369/05, e. FI KVA Toivolan 
Heta 25037/06. Kasvattaja Korpiniemi. Omistaja 
Rauno Manelius, Halkia.

u. MA-14 FI KVA MÄKIKALLION JERI 22619/07A saavutti 
Norjan käyttövalion arvon, i. FI KVA FI MVA Mulon-
salon Anttu 34716/01, e. FI KVA FI MVA Mäkikallion 
Manta 35592/03. Kasvattaja Heikkilä Martti, Purola. 
Omistaja Takanen Jari, Onkamaa. Puh. 0400 254 322.

n. MYLLYSALON LOTTA 33138/07A saavutti käyttöva-
lion arvon 3.1.2015 Kaavilla, i. XX Tiltan-Tallin Onni 
30427/00B, e. Taikatempun Hila 27572/01A. Kasvat-
taja ja omistaja Juha Holopainen, Tuusniemiemi. 
Puh. 0400 804 436.

u. PIERNAMÄEN PIIRTO 30678/09B saavutti käyttövalion 
arvon Isossakyrössä 31.1.2015, i. FI MVA FI KVA SE MVA 
EUV-08 Tahti 33177/05B, e. FI MVA Piernamäen Siika 
27217/05. Kasvattaja Tarmo Niemistö, Tervajoki. 
Omistaja Antero Hautala, Nokia. Puh. 050 5695 189.

n. PERUSKAN SANTRA 50548/07 saavutti käyttöva-
lioarvon 3.1.2015 Pielavedellä, i. FI KVA Ajotaiturin 
Vallu  27965/04, e. FI KVA Ronja 31395/00. Kasvat-
taja ja omistaja Pekka Ruuskanen, Pielavesi. Puh. 
040 7162 678.
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uudet valiot

n. RENKOSAN ILO saavutti käyttövalion arvon 
14.12.2014 Vesannolla L 83,54, i. FI KVA Ajotaiturin 
Jehu, e. Renkosan Rita. Omistaja/kasvattaja Renne 
Kostian.

n. RIISTAKAIRAN IINA ER30405/12 saavutti muotova-
lion arvon 31.1.2015 Raahessa, i. Sergei ER24903/02, 
e. FI MVA Riistakairan Saana. Kasvattaja ja omistaja 
Kuronen Mika ja Merja, Kemi. Puh. 040 5272 945.

n. SOIPAN SOHVI 30133/12A saavutti muotovalion 
arvon 7.2.2015 Nivalan näyttelyssä, i. FI KVA FI MVA 
HeW-10 Latukkakorven Leevi 31369/05, e. Soipan Sissi 
40389/07. Kasvattaja ja omistaja Paavo Soininen, 
Pielavesi. Puh. 050 5375 755.

u. SOIPAN SAMI 40394/07B saavutti käyttövalion arvon 
Viitasaarella 20.12.2014, i. FI KVA FI MVA Pokon Mika, 
e. FI KVA Ranniston Mimmi. Kasvattaja ja omistaja 
Paavo Soininen, Pielavesi. Puh. 050 5375 755.

n. VITIKON VEERA 20030/09 saavutti muotovalion arvon 
4.1.2015 Mänttä-Vilppulan ajokoeessa, i. FI KVA Jän-
istäjän Kamu 34057/01, e. FI MVA FI KVA Vitikon Sanni 
39563/05. Kasvattaja Veli Viitikko, Valkeakoski. Omista-
jat Veli Viitikko ja Jaakko Rislakki. Puh. 0400 971 508.

u. YÖKYÖPELIN ROKU 51867/08 saavutti kettukäyt-
tövalion arvon Ylöjärvellä Lännenlohkon valinnassa 
29.11.2014, i. Dachshof Mosku 375543/05, e. Elli 
30926/05. Kasvattajat Rantanen Tiina ja Järvelin 
Simo, Joutsa. Omistaja Matti Laurila, Ylöjärvi. Puh.  
040 5877 025.
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ukijat kirjoittavat  ... 
Tulikohan remontista susi?
Esitys susikannan hoitosuunnitelmaksi julkistet-
tiin viime vuoden lopulla. Lausunnot siitä on pyy-
detty ja saatu, ja koko pumaska on vahvistettu mi-
nisteriössä. Metsästäjä-lehden toimitusneuvoston 
jäsen Marja Nikunlaakso on sanonut: “Valmisteil-
la olevan sudenhoitosuunnitelman tavoitteena on 
parantaa suden suojelua ja ihmisten sosiaalista hy-
väksyntää sutta kohtaan”

Kyllä Kennelliitto ja asianomaiset rotujärjestöt 
ovat tehneet parhaansa koirien suojelun puolesta, 
mutta eiköhän pelin henki ole lyhyesti sanottu edel-
lä olevassa lainauksessa. Monesta ajokoirametsäs-
täjästä tuntuu nyt samalta kuin suomalaisista Val-
vontakomission aikaan jatkosodan jälkeen: ih-
miset kyttäsivät toisiaan, aiheettomia ilmiantoja 
tehtiin. Nyt kylällä puhuvat, että metsissä liikkuu 
susien salametsästäjiä etsimässä siviileistä valittu-
ja kansanpoliiseja, joilla ei ole sapelia, ei revolve-
ria, ei kumipamppua eikä sudennahkaista lakkia. 

Parin vuoden ajan kokeillaan kannanhoidol-
lisilla poikkeusluvilla susien metsästystä tarkoin 
valvotuissa olosuhteissa, mutta kokeilun säädös/ 
vaatimus valikoivasta metsästyksestä tekee jahdis-
ta ylettömän vaikean ja riskejä sisältävän. Korvaus 
syödyistä koirista hoitosuunnitelmassa on, mutta 
oliskohan kyse lähinnä lihan kilohinnasta.

EU:n säätelemässä Suomen susipolitiikassa on 
tehty “hartaudella, ammattitaidolla ja avarakatsei-
suudella” pientä pintaremonttia, on tuunattu. On-
kohan susi laaja-alaisen ajokoirametsästyksemme 
kohtalo? Kyllä ei paljon naurata.

Se Papparainen

saadut sertit

Suomenajokoirauros
SATUMEREN SISU 31063/09B
Isä: C.I.B POHJ MVA FI KVA FI MVA SE MVA NO 
MVA EUV-08 MV-09 TAHTI 33177/05
Emä: C.I.B FI KVA FI MVA LT MVA KELLOLAN 
MERI 17150/05
Sertit:
Ilomantsi 20.1.2013, Hannu Talvi
Joensuu 17.5.2014, Reino Korpela
Lappeenranta 24.8.2014, Elena Ruskovaara
Kasvattajat: Satu Wastimo ja Juha Nousiainen, 
Joensuu
Omistaja: Juha Nousiainen, Joensuu

u. PUSKAJUSSIN JESSE 33475/12B an saavutti käyt-
tövalion arvon Seinäjoella 13.12.2014, i. FI KVA 
Villipuron Jymy 25113/11A e. FI KVA Puskajussin 
Mira  23997/10A.  Kasvattaja Pauli Sornikoski, Oksava. 
Omistaja Joni Miilumäki, Seinäjoki. Puh. 040 7210 955.

n. PUSKAJUSSIN KEPA 136552/09A saavutti käyttöva-
lion arvon 6.12.2014 Kaustisella, i. FI KVA Kaikuvan 
Aapo 35029/01, Puskajussin Riitu 424400/07. Kasvat-
taja Pauli Sornikoski, Haapajärvi. Omistaja Heikki 
Maunula, Kokkola. Puh. 040 5583 360.

u. SATUMEREN SISU 31063/09B saavutti muotovalion 
arvon Lappeenrannassa 24.8.2014, i C.I.B POHJ MVA 
FI KVA FI MVA SE MVA NO MVA EUV-08 MV-09 Tahti 
33177/05, e. C.I.B FI KVA FI MVA LT MVA Kellolan Meri 
17150/05. Kasvattajat Satu Wastimo ja Juha Nousi-
ainen, Joensuu. Omistaja Juha Nousiainen, Joensuu. 
Puh. 044 3088 969.
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ukijat kirjoittavat  ... 
Ajokoiramies-lehdelle
Timo Muurinen on kirjoituksessaan Ajokoira-
mies-lehdessä puuttunut varsin merkittävään asi-
aan ulkomuototuomareiden käyttäytymisestä 
näyttelykehässä. Eiköhän enää ulkomuototuoma-
reiden koulutuksessa ole etiikasta koulutusta. On-
han nyt koulutetut tuomarit jo peruskoulutuksen-
kin puolesta korkeasti koulutettuja. Olen aikanaan 
saanut Kennelliiton koulutuksessa tuomarietii-
kasta opetusta, mikä monisteen muodossa on vie-
läkin tallessa ja olen sitä silloin tällöin lueskellut. 
On mielestäni ulkomuototuomarin etiikassa jotain 
vikaa, jos hän itse esittää omia koiriaan tai kas-
vattejaan. Olen jo aikaisemminkin kirjoittanut ul-
komuototuomarin kasvatustoiminnasta. Onhan 
aivan  selvää, että laajaa kasvatustoimintaa harjoit-
taessaan ei voi välttyä koirasilmän muuttumisesta 
ja vaikka ei näin tapahtuisikaan muut kasvattajat 
ja koirien omistajat reagoivat siihen. Olen toiminut 
ulkomuototuomarina 70-luvun alusta. Jos koirani 
olen ilmoittanut näyttelyyn, olen sen esittämiseen 
pyytänyt eri henkilön. Mielestäni ko asiaan pitäisi 
puuttua jo uskottavuudenkin vuoksi.

Kesman kennel
Teppo Keskimaunu

Teppo on jatkanut Timo Muurisen kirjoitusta ulko-
muototuomarin toiminnasta.

Heti alkuun voinen todeta, että Timo antoi heti 
kirjoituksen alussa vähän löysää. Onneksi Timo 
on ystävällisten huomautusten jälkeen itsekin sen 
myöntänyt.

Kennelliiton yksi tärkeimmistä koulutettavis-
ta asioista on nimenomaan Tuomarietiikka. Ja sitä 
myös valvotaan jatkuvasti. Kehässä sillä kertaa 
oleva tuomari arvostelee koiran. Ei voi olla esittä-
jän asia olla menemättä kehään. Jääviyssääntö on 
hyvin yksiselitteinen. En ymmärrä ollenkaan sel-
laista ajatusta, että jos on kymmeniä vuosia har-
rastanut koe- ja näyttelytoimintaa, pitäisi näyttely-
toiminta yhtäkkiä lopettaa sen takia, kun on juuri 
valmistunut ulkomuototuomariksi. Ei, ei.

Sitä pidän kuvottavana, kun omistajatuoma-
ri taluttaa vieraan ohjaajan koirineen kehän nurk-
kaan ja pitää tuomaria tyhmänä. Siitä jos mistä us-
kottavuus kärsii.

Yleensäkin etiikasta kirjoittelevat ne, joilla sii-
hen olisi vähiten varaa.

Aiheetta enempään tästä asiasta.
Sakari Poti

ulkomuototuomari

Keskimaunulle

Sohvanvaltaajat. Kuva Erja Leiri.
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Tulokset ja kuvat Erja PekkalaHELSINKI 6.9.2014

Tuomarina Harri Lehkonen 

Suomenajokoirat (11): 
ROP RYP2 Kahvanahon Kuutarha 
PN2 Repopupun Komia-Leidi 
PN3 SERT Repopupun Höyryhippula (alakuvassa) 
PN4 VASERT Onnivaaran Muska 
VSP SERT Jäniskamun Timppa (kuvassa oik.)
 
Sveitsinajokoira, lutzerninajokoira: (1) Harri Lehkonen 
ROP SERT Jägar Rogers Elvis

PORVOO 14.9.2014

Tuomarina Markku Kipinä,
ryhmässä Tuire Okkola

Suomenajokoirat (15): 
ROP RYP3 Kahvanahon Kuutarha
PN2 Repopupun Komia Leidi
PN3 SERT Repopupun Höyryhippula
PN4 VASERT Kalliolan Lissu
VSP SERT Repopupun Jättipotti
(kuvassa)

SEINÄJOKI 25.10.2014

Tuomarina Matti Palojärvi,
ryhmässä Markku Kipinä

Amerikankettukoira: (2)  
ROP SERT Sally ER37613/13
(oikeanpuoleinen kuva) 
PN2 VASERT Paukkulan Piiku
(vasemmalla)

> > >
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Eestinajokoira: (1)  
ROP SERT Jahisarv Ruuti Top

Englantilais-venäläinenajokoira: (1)  
ROP Hardwood’s Lotto Voitto (oikealla)

Hamiltoninajokoira: (1) 
ROP SERT Brattåsbäckens Fjälla (oik. keskellä)

Lyhytkarvainen italianajokoira: (1) 
ROP RYP3 Lea Di Pontenizza

Smoolanninajokoira: (1)
ROP Samsagårdens Buffa (kuvassa alhaalla)

Sveitsinajokoira, berninajokoira: (1) 
ROP Décent Dauphin Bohemia Hill

Venäjänajokoira: (1)  
ROP SERT Mehtä-Väiskin Helmi (alakuva)

SEINÄJOKI 25.10.2014

Suomenajokoira: (16) 
ROP RYP2 Kahvanahon Kuutarha 
PN2 Repopupun Komia-Leidi (yläkuva) 
PN3 Tiiu FI30710/10 
PN4 Sakkemäen Helmi
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Annukka Paloheimo:

Suomenajokoirien ulkomuotoarvostelu on tuoma-
ritehtävistäni yksi mielenkiintoisimmista ja  an-
toisimmista. Olen suomalaisena ylpeä, että meillä 
on näin hieno rotu: liioittelematon, tasapainoinen 
ja sopusuhtainen käyttökoira. Vaikka itse olenkin  
alunperin ’vain’ sohvakoiraharrastaja, on minulla 
pitkä kokemus hevosista ja näin ollen siitä, mitä 
käyttöominaisuudet merkitsevät. Rakennetta  ja  
liikettä painotankin paljon.

Ilokseni sain pitkästä aikaa arvostella ajo-
koiria Jyväskylän marraskuisessa sisänäyttelyssä. 
Edellisestä kerrasta oli jo kaksi vuotta. Todella 
mieluisaa kun paikalle oli ilmoittautunut lähem-
mäs 30 koiraa. Kiitos luottamuksesta. Kehä olisi voinut 
olla vähän isompi mutta pärjättiin. 

Olin hyvin tyytyväinen näkemääni. Useissa luokissa 
käytiin tiukkaa kilpailua, ja erinomaisia laatuyksilöitä oli 
todella monta. Rakenne on parantunut huomattavasti, 
eikä tyyppiä ole menetetty sen kustannuksella.

Vielä on etuosissa jalostamista, eli joitain kovin löysiä 
ja melko leveitä etuosia muutoin hienoilla koirilla. Tämä 
näkyi liikkeissä ja verotti myös sijoitusta.

Takaosat olivat huomattavasti paremmat kuin aiem-
min näkemäni, etsin riittävän pitkää ja kohtuullisesti 
kulmautunutta lantiota ja tasapainoisia takakulmauksia 
sekä vahvoja raajoja. Joitain lyhyehköjä ja pystyjä tai 
luisuja lantioita vielä oli, ja tämä näkyi tietenkin hei-
kompina takaliikkeinä ja joillain kovin korkeana häntänä. 
Taakse tarvitaan voimaa ja sitä voittajakoirillani olikin. 
Jäntevät, pitkät ja voimakkaat liikkeet ovat tärkeät. 
Edesmennyt oppi-isäni Arvi Ellmén niitä minulle aina 
painotti ja onko mitään kauniimpaa kuin hyvin liikkuva 
suomeajokoira! Näitä oli kehässäni useampikin – hienoa.

Päät olivat kohtuulliset, liian raskaita eikä kolmiomai-
sia ei ollut. Jaloutta olisi voinut olla hieman useammilla, 
jos tässä aletaan hienosäätämään. Purennat moitteetto-

mat. Hyviä kiertyviä  korvia paljon.
Väritykset pääsääntöisesti hyvät, mutta karvassa oli 

toivomista enemmän. Vain muutamalla oli se ihannekarva, 
riittävän pitkä, karhea ja tiivis. Muistan kun ”vanhaan 
hyvään aikaan” meiltä ulkomuototuomareilta vaadittiin 
osana opintoja myös ajokoetuomarikortin suorittaminen, 
niin pitkän ajokoepäivän jälkeen, koko päivä kun oli 
satanut rankasti, kokeessa ollut ajokoira vain ravisteli 
itsensä ja se oli siinä – todella hyvä karva ja koira säilyi 
koko päivän kuivana. Meillä muilla piti olla sadetakkia ja 
vaikka mitä yllä, ja lämmikettäkin. Tähän karvaan pitää 
mielestäni kiinnittää enemmän huomiota jalostuksessa  
- ja arvostelussa.

Luonteet olivat hyvät, muutama vähän tottumaton 
mutta ei ihmisarka. 

Mikä oli eniten muuttunut parissa vuodessa, oli koiri-
en esittäminen. Nyt oli niin paljon helpompaa arvostella 
kun koiria oli harjoitettu enemmän esiintymään. Hyvää 
koiraa ei toki huonokaan esittäminen ’pilaa’ mutta hel-
pompi on tuomarin arvioida ja arvottaa.

Minulla oli paljon hyviä koiria ja niiden paremmuus-
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Tulokset ja kuvat Erja Pekkala

JYVÄSKYLÄ KV 8.11.2014

ROP CACIB Pirttirinteen Saimi ja VSP CACIB Satumeren 
Niko. Annukka Paloheimo tuomaritehtävissä.

Tiiu. Sakkemäen Helmi.
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KAJAANI KV 10.1.2015

Tuomarina rodussa Mari Lackman,
ryhmässä Marjatta Pylvänäinen-Suorsa

ROP CACIB RYP2 Hankosuon Ansku (kuvassa, kuva TEXTerri)
PN2 SERT VARACA  Jäniksenhaukun Emilia
PN3 VASERT Tahvonmäen Carmen
PN4 Kellolan Kaisa
VSP SERT CACIB Koillis-Kairan Emppu
PU2 VASERT VACA Perämeren Poju
PU3 Hankosuon Ajo
ROP kasvattaja kennel Hankosuon, om Pekka Paakkari, Ii

 

TURKU KV 24.1.2015

Tuomarina Tuula Savolainen

ROP CACIB Kahvanahon Kuutarha
PN2 SERT VARACA Miroskarin Lilli
VSP SERT CACIB Ajaxin Haka-Ukko
ROP VET Vili FIN30845/03

Suomenajokoirat (9u + 16n): 
PN2 VET ROP Jokimetsän Tara (yläkuva)
PN3 SERT VACA Eiman Ella (oikealla)
PN4 Kahvanahon Kuutarha
PU2 SERT VACA Kellolan Onni
PU3 VASERT Pykäläahon Marski
PU4 Tuomipuskan Tepi

järjestykseen paneminen oli välillä hiuksenhalkomista.
Mukava oli jälkikäteen huomata, että Rotunsa par-

haaksi valikoitu sama koira kuin liki 2 ½ vuotta sitten 
Kotkassa. Yhä hienossa kunnossa oleva Pirttirinteen 
Saimi. Veteraanien rotunsa paras oli 6 vuotta aiempi tut-
tavuus Joensuusta.  Mallikkaita nuoria koiria oli paljon, 
joten rodun tulevaisuus on turvattu.

Kiitän tästä hienosta päivästä ja toivotan kaikille 
rodun harrastajille antoisaa harrastusvuotta hienon 
rodun piirissä.

JYVÄSKYLÄ KV 8.11.2014

PU-kehää. Kuvassa oikealta Satumeren Niko, Pykä-
läahon Marski, Tuomipuskan Tepi ja Kellolan Onni.
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Reppumiehen Sälli!
Nimim. Metsuri Joke:

Kirjoituskilpailun satoa...

Se oli vuosi 2004 kun ajelimme vai-
mon kanssa Kuusamoon. Siellä mei-
tä odotti Arialin Sälli. Suureen ja 

kauniiseen maalaistaloon saapuessa vas-
tassamme oli ajokoiranpentue. Huomasin 
suurimman, mustimman ja paksujalkai-
simman uroksen. Tiesin, tuo on varmasti 
minun kun nimikin oli valmiina, Sälli! 
Oikeassa olin!

Vaimosta tuli kuljettaja kun minä me-
nin takapenkille pentu sylissä. Koira oli 
kuin kotonaan, ei vikissyt, ei tärissyt. Pit-
kän 500 kilometrin matkalla pysähdyim-
me vain kerran pennun tarpeille. Se oli 
heti meidän koira. Ei mitään ongelmia sil-
loin, eikä myöhemminkään. Koira oli kiltti 
mutta hyvin herkkä. Jo korotettu äänensä-
vykin sai sen murjottamaan nurkassa, pää 
roikkuen nurkkaan päin.

Metsästyskauden alkaessa syyskuun 1. 
päivä Sälli oli kolmea päivää vaille puoli-
vuotias. Sälli otti 8 minuutin ajon ja KAATO! Sii-
tä alkoi Sällin ura, mikä on ollutkin todella erikoi-
sen hyvä. Toisena syksynä se olisi mielellään aja-
nut yötkin mutta monien painimisien jälkeen koira 
oppi tulemaan hämärän tultua pois. Siinä hävisi 
puhelimet ja joskus jopa auton avaimet. Painikave-
ri painoi parhaimmillaan 39 kg.

Sälli on ollut yhden miehen koira. Vaimo sa-
noo, että isännän mennessä käymään vaikka au-
totallissa, koira odottaa pää ovelle päin eteisessä 
ja voi sitä riemua kun palaan. Olithan jopa 10 mi-
nuuttia poissa. Sällin myötä on vaimonkin mielipi-
de muuttunut suomenajokoirista täydellisesti!

Sällin taidot ajossa ja ylösotossa ovat vertaan-
sa vailla. Alkusyksyn iltapäivät sateen jälkeen ei-

vät vaikuta, ajo lähtee varmasti ja ajo on nopeaa ja 
sujuvaa. Haukku Sällillä on todella intohimoista ja 
kuuluvaa. Joskus tuntui kuin joka kelille olisi oma 
sävellajinsa! Sälli täyttää kohta 11 vuotta mutta sil-
lä pystyy vielä kaksi lyhyttä päivää viikossa met-
sästämään. Uutta pentua odotetaan mutta luopu-
minen Sällistä pelottaa jo nyt.

Olimme kerran vanhan eräkaverini kanssa 
metsällä. Iltapäivällä saimme jäniksen ammuttua. 
Oli kova pakkanen ja kaveri hätäili, että laita koira 
kiinni kun on niin pitkä matka autolle. Tuumasin 
vain, että ei hätää. Sanoin Sällille: ”Mene autolle, 
saat makkaraa!”. Sälli istui autolla takakontin luo-
na ja sai kuin saikin makkaraa. Tämän nähtyään 
kaveri pudisteli päätään: ”Ei ole totta”. Totta oli! ■
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Isäntä tarkistelee asetta, että 
onhan se puhdas. Emäntä 
kuljettaa jahtireppua etei-

seen samalla tarkistaen mitä 
sinne pitää lisätä. Pääsenköhän 
minä huomenaamuna jahtiin, 
tuumaa suomenajokoira Raiku. 
Minäpä yritän olla rauhallinen 
ja totella, mitä he käskevät. Jos-
ko he sitten veisivät minut met-
sään jäniksiä katselemaan.

Kello soi varhain aamulla. 
Isäntä katselee ikkunasta millai-
nen ilma ulkona on, että voisi-
ko ajatella metsästysreissua. Mi-
nulla alkaa häntä vispaamaan.
Nouskaa jo ja laittautukaa niin 
päästään metsään, tuumaa Rai-
ku. Kahvit keitetään ja eväslei-
päset tehdään. Makkarapaketti 
kera sinapin ja jaffan pakataan 
reppuun. Vielä viimeinen tarkis-
tus, että onhan kaikki matkassa.

Ilma on raikas ja maa kuu-
rainen, kun saavumme jahti-
maille. Raikulla silmät loistaa. 
Se on innoissaan takapenkillä, 
kun näkee tutun metsän. Tätä 
minä olen jo odottanutkin. Iha-
naa päästä juoksemaan. Isäntä 
laittaa tutkapannan kaulaani ja 
sen jälkeen löysää remmin kau-
lastani kehoittaen jänistä aja-
maan. Minäpä koitan ajattaa jä-

Lokakuinen jänisjahtiviikonloppu

niksen niin hyvälle hollille, että 
saat isäntä sen ampua, miettii 
Raiku.

Otamme tavarat autosta.
Alamme kahvin juontiin. Nau-
timme ruskan kauniista sävyis-
tä ja raikkaasta ilmasta. Pikku-
linnut pyrähtävät lentoon. Kyllä 
Suomen metsä on kaunista. Naa-
vaa on puiden oksilla. Se kertoo, 
ettei ole tietoa saasteista. Välillä 
isäntä katsoo tutkalla, että mihin 
suuntaan Raiku lähtee. Kuunte-
lemme hiljaisuutta.

Kun yhtäkkiä Raikun hauk-
kuminen alkaa. Kyllä siinä veri 
alkaa virtaamaan kehoissamme 
kun kuuntelemme ajoa. Se on 
kuin laulua korville. Joka kerta 
se nostattaa kylmät väreet ihon 
pintaan. Kuuntelemme ja katse-
lemme mihin Raiku jänistä ajaa. 
Välillä haukkuminen kuuluu lä-
hempää ja välillä kauempaa.

Isäntä tuumaa: ”Kaivahan 
termari esiin peräkontista niin 
juodaan kahvia lisää”. Kaadan 
molemmille kahvit. Istahdam-
me jahtijakkaroille kun hauk-
kuminen alkaa kuulua selvem-
min. Jänis tulee suoraan meitä 
kohti. Välillä istuen ja katsellen 
ympärille. Kuiskaan miehelleni: 
”Ammu se”. Isäntä ampuu. Jä-

nis pyörähtää nurin. Eikä aikaa-
kaan kun Raiku tulee paikalle 
haukkuen. Se onnistui. Ihanaa! 
Olen onnellinen omasta ja isän-
nän puolesta. On se hyvän ha-
juinen, riista tuoksuu. Haluaisin 
vähä rettuuttaa. Mutta täytyypä 
käyttäytyä hyvin niin jospa sitä 
huomennakin pääsisi jahtiin. Is-
tahdan ja odotan rauhassa. Nyt 
isäntä alkoi nylkemään jänis-
tä. Saan varmaan maistaa sen 
pienen sydämen. Nam, kyllä se 
vain maistuu jäniksen sydän. 
Tuollaisen ajon jälkeen.

Pakkaamme tavarat autoon 
ja lähdemme kotia kohti ajele-
maan. Ajaessamme mietimme 
olisikohan seuraavana aamuna 
mahdollisuutta käyttää uudes-
taan Raikua metsällä.

Seuraava aamu valkeni. 
Olimme tehneet eväät jo edellis-
iltana valmiiksi. Ilmakin näyt-
ti kuivalta. ”Haluaisitko läh-
teä katselemaan jäniksiä Rai-
ku?”, kyselee isäntä kun samalla 
kahvia keittelee. Raiku katselee 
kirkkain silmin. Olisi se mu-
kavaa taas päästä juoksemaan. 
Mentäsköhän samaan paikkaan? 
Siellä metsässä oli paljon kuusen 
alusia missä jänikset nukkuvat, 
miettii Raiku.

Anna-Riikka Huhta, Pudasjärvi:

Nautin auringosta ja lämmöstä, mutta ennenkaikkea jänisjahdista.

Kirjoituskilpailun satoa...
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Tiedustelut:
Erja Pekkala
040 325 7593
erja.pekkala@gmail.com
tai Arto Lehtola 0400 854 599

Hallitsevan Kettukuninkaan KK-14 K-KVA RONTIN ensimmäiset pennut
syntyvät viikolla 15.

Emä C.I.B FI MVA EE MVA RU MVA RKFV TLNW-13 ELOKARIN RIEMU,
ajanut KEAJ-1 91 p.

Upeat luonteet ja
kovaa metsästysintoa.

Raiku katselee takapenkiltä, 
kun auto kaartaa tutuille met-
sästysmaille. Laitamme tutkan 
pantaan ja päästämme Raikun 
irti. Se lähtee määrätietoisen 
näköisesti matkaan. Me alam-
me kahvin juontiin. Eikä aikaa-
kaan kun Raikun haukkuminen 
kuuluu. ”Ei voi olla totta! Raiku 
löysi heti jäniksen”, sanon isän-
nälle. Ajo oli todella kirkas, jopa 
vähän oudon ääninen. ”Nyt on 
perslähtö, Raiku menee aivan jä-
niksen kintereillä äänestä pää-
tellen”, toteaa isäntä. Mitenkä-
hän käy? Saakohan isäntä am-
muttua tämän jäniksen, miettii 
Raiku samalla kun ajaa jänistä 
meitä kohti. Yritän tuoda mah-
dollisimman hyvin näkösälle jä-
niksen, tuumaa Raiku.

Juomme kaikessa rauhassa 
kahvia kun yhtäkkiä pienem-
pi jänis kuin edellisenä päivänä 
tulee juuri samasta suunnasta. 
Nyt isäntä on heti valmis ampu-
maan. Eikä aikaakaan kun Rai-
ku tulee haukkuen jäniksen luo.
Ihana, me onnistuttiin. Jo toise-
na peräkkäisenä päivänä, miettii 
Raiku. Isäntä nylkee jäniksen. 
Kehumme Raikua taitavaksi 
ajokoiraksi. Palkinnoksi Raiku 
saa jäniksen sydämen ja amin 
herkkutikun. On se mukava kun 
ne antavat minulle suoraa pa-
lautetta. Olen ylpeä itsestäni. 
Kiitos kuuluu isännälle kun se 
kuljettaa jahtireissuilla, tuumaa 
Raiku. Nautimme eväät metsän 
keskellä. Kahvikin maistuu ihan 
erilaiselta kuin muulloin. Hon-

gat humisevat, ilmassa on lo-
kakuinen tuoksu. Maaruska on 
kauneimmillaan.

Pakkaamme tavarat autoon. 
Lähdemme kotia kohti ajele-
maan. Raiku pyörähtää kiepil-
le levähtämään ja turisee taka-
penkiltä. ”Taas olen ruokani 
ansainnut jahtireissullani”, tuu-
maa Raiku. Etupenkillä hauko-
tellaan ja käydään läpi viikon-
lopun jahtireissuja. Emännällä 
ja isännällä on onnellinen ilme 
kasvoillaan. He ovat iloisia mi-
nunkin puolestani. Meillä kai-
killa on niin onnellinen mie-
li kun saamme laittaa jänikset 
riippumaan. Myöhemmin teem-
me jäniksestä herkullista ruokaa 
mm. jäniskäristystä. ■

Raiku 
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Hasse jatkoi isänsä ja emänsä perinnettä voittamalla Tornion KV-kokeen.
Hasse ei ole sertin koira, mutta metsässä on vaikeaa löytää parempaa koiraa 

jäniksenpyyntiin.

         Yhteystiedot: Jussi E Siikakoski Puh. 0400 733 657
   Jussi A Siikakoski  Puh. 045 1491 419

                                Koira on tällä hetkellä viimeksi mainitun luona Pälkäneellä.

FI KVA ROVAKON HASSE  FIN44084/08 A/an
Isä: KANS KVA FI KVA FI MVA SE MVA SE KVA  Käskevän Eetu  FIN37732/97

Emä: FI KVA Rovakon Tara FIN16885/01

Kaikki koetulokset:  
2010 Ajok. 1 86,54
2011 Ajok. 1 96,50
2011 Ajok. 1 75,46
2011 Ajok. 1 84,54
2011 Ajok. 1 79,08
2015 KV-Koe Ajok. 1 CACIT 92,96
2015 Ajok. 1 98,50
Kaikkien kokeiden Ka. 87,65

Erinomainen karva ja kestävät 
käpälät.
Ilmiömäinen jäniksen löytäjä.
4 koekerralla KVA.
7 koetta, 7 ykköstä.
Täysin rehellinen.
Hassella otettu 14 koe-erää kaikkien 
erien keskimääräinen hakuaika 27 
minuuttia.
Ajaa koe-erän aikana 18-26 km.
Ajoi tänä syksynä parhaimmillaan 2,8 km liikennöidyllä tiellä jänistä.
Omaa erinomaisen luontaisen fysiikan, kahden päivän koe 40 cm 
pehmeässä lumessa ei ole minkään asteinen haaste.
On  laulanut pataan yli 250 jänistä. Tällä kaudella tammikuun loppuun 
mennessä 43 kpl.
Haukku 8-9 ja korkeus 57 cm.
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Isä:
FI KVA Kuturan Viltteri 31169/01
Emä:
FI KVA Korpilehdon Ronja 17870/01

JALOSTUKSEEN
FI KVA
KORPILEHDON EETU 
26665/08

Tiedustelut:  JORMA SIRÉN, VAASA, jorma.siren@pp1.inet.fi

om. Pentti Koskinen,
Polvijärvi

050 358 1074

JALOSTUKSEEN NUORI HUIPPULAHJAKAS UROS 
POHJOIS-KARJALASTA

FI KVA TÄHTIVALIO TANNI-ONNIN ROKU 
FI40673/10

14 x ajokoe 1.
7 x ajokoe ykkönen 2013 metsästyskaudella.
4 x ajokoe ykkönen 2014 metsästyskaudella.
- huippusukuinen     - hyvästä pentueesta
- rehellinen     - erinomainen metsästysinto
- äärettömän sujuva ajotaito  - hyvä kuuluva/tiheä haukku
- lahjakas hakija     - erinomainen karvapeite
- kestävät käpälät     - huippu luonne
      - korkeus 57cm
      - lonkat A/A. Ataksia vapaa  
        vanhempien mukaan.FIN43023/07

C.I.B FI KVA KAHVANAHON 
LAPINJÄTKÄ A/A  C.I.B

FIN16142/03
FIN MVA FIN KVA POKON MIKA B/B  FIN MVa

FIN27711/02
C.I.B FIN MVA NO MVA RU MVA KAHVANAHON 
WELLA B/B  C.I.B

FIN33137/07
FI KVA MYLLYSALON 
HILIMA

FIN30427/00
FIN KVA TILTAN-TALLIN ONNI A/B  ERI
FIN27572/01
TAIKATEMPUN HILA A/A  VASERT

Piirimestari 2011
Piirimestari 2012
Piirimestari 2013
Piirimestari 2014
Lännen lohkossa 4 kertaa
Lännen lohkon paras haukku 2014

Kilvan 2. varakoira 2011
Kilvan 1. varakoira 2012
Kilvan haukku-malja 2013
Kilvassa 2013
Kilvassa 2014
Lonkat B/B, Ataksiavapaa
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• Periyttäjäisästä
• Hyvästä pentueesta
• Tiivis runko
• Hyvät käpälät
• Erinomainen metsästysinto
• Hyvä laaja hakija
• Erinomaisen kuuluva, kertova haukku
• Hyvä esteissä
• Ajotyyli reipasta ja sulavaa
• Lonkat A/A  
• Indeksi  125% tammikuu 2015
• Ataksia vapaa
• Tiineytymisprosentti 100
• Jälkeläiset hyvärakenteisia, varhaiskypsiä ja tuloksiakin ajaneita

 PS. Kysy astutuspentuja!

JALOSTUKSEEN
 C.I.B POHJ MVA FI KVA FI MVA  NO MVA RO MVASE MVA EUV-12 MV-13

Jänispolun Hakki Fin27716/08

Isä: C.I.B  POHJ MVA  FI MVA FI KVA SE MVA NO MVA  MVA-09 
EUV-08 Tahti FIN33177/05
Emä:  FI MVA FI KVA SE MVA SE KVA Sahtiajon Riina FIN23736/00

Tiedustelut:  VEIKKO YLÄNEN   0400 330 610   TAMPERE

Tulokset:
85,33 P 2/4
84,04 P 1/5
  0,00 L
92,04 L 2/8
66,29 L  6/7
69,38 L   25/41  
47,42 L   1/4
47,00 L  8/10
81,00 P   2/9
96,08 L  1/6
   3,00 P 15/18
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Järjestön tuoteshop alan harrastajille!

T-paidat aikuisten 10,-

Lippis 10,-

Hihamerkki 3,50
Tarra ja ikkunatarra 2,50

Rintanappi 3,-

Putkihuivi 10,-

Ajokoiramies-
lehtikansio 8,50

Allan Bergström:
Finska stövare
i Norden 50,-Envall: Suomenajokoira & 

ajokoirametsästys 39,-

SAJ:n
90-vuotishistoriikki 21,-

Sytkäri 1,50

Palkintolevykkeet
kultainen  8,50
hopeinen  8,00
pronssi    6,00

Pinssit
kultapinssi  17,-
tinapinssi    5,- Tiedustelut ja tilaukset:

Suomen Ajokoirajärjestön toimisto
Puh. 044 311 0330 (klo 10-14)
email saj.fsk@dnainternet.net

Eero Hämäläinen:
Kirjeenvaihtajan kootut 
20,-  tuotto SAJ:n nuorisotoimintaan

Laadukkaat
tekniset paidat
koot L–XXL
musta & valk.
28,-



TilaukseT www.koiravaruste.fi
asiakaspalvelu p. 0500 176 596 ark klo 8-16

petsafe
HaukuNesTOJÄRJesTelMÄT
Luo haukkumaton alue yhdelle tai useammalle koiralle. Käyttää ultra-
ääntä haukun hillitsemiseen. Aktivoituu automaattisesti tai manuaali-
sesti omistajan toimesta. Erillistä pantaa ei tarvita.

ulkOkÄyTTööN

Tai sisÄlle!

petsafe
suiHkepaNNaT
Sitruuna tai tuoksuton. Pannat vedenkestäviä, kevyitä ja pienikokoisia.
Suihkauttaa koiran haukkuessa suihkeen koiran kuonon alueelle. Isoille 
ja pienille koirille.

69€
Tarjous alk. 

1290
Tarjous alk. 

uuTuus!

petsafe
spRay kOuluTuspaNNaT
Tuoksuton ja vedenpitävä kauko-ohjattava spray koulutuspanta
kolmella  toiminnolla: ääni, lyhyt suihke ja pitkä suihke. Toiminta-
etäisyys jopa 275 m.

119€
Tarjous alk. 

petsafe
valJaaT Ja paNNaT
Valjaat auttavat hihnassa vetävän koirankoulu-
tuksessa. Valikoimissamme useita valjas- ja
pantamalleja pienistä isoihin koiriin.

49€
Tarjous alk. 

vain

vain

vain

vain

Haukku seis!

kÄTevÄ
kOuluTTaJa!

spORTDOG®

lOcaTOR BeacON 
vilkkuvalot
Halpa henkivakuutus koirallesi. Koirasi näkyy jo kauas pimeässä tai
hämärässä. Voidaan käyttää niin metsästyksessä kuin koiran ulkoilutta-
misessa. Jopa 250 h toiminta-aika. Voidaan asettaa palamaan jatkuvasti/
vilkkuen. Valo on helppo ja nopea kiinnittää koiran pantaan tai
talutushihnaan.

petsafe
sTayWell
oviluukku
Kätevä ja kestävä luukku koppeihin tai 
oviin. Alumiini-rakenteinen, lukittuva 
paneeli, läpinäkyvä ja vedenpitävä 
luukku. Kokovaihtoehtoina S-XL.

BestDog
ReFleX heijastin-
panta + talutin

Tarjous alk.

vain 74€

Tarjous!

vain 1990
pakettitarjous!

vain2490


